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Cienītie kungi! Es jums sirsnīgi pateicos,
ka jūs klausījāt manam aicinājumam un

atbrīvojāt šo vakaru, lai varētu būt klāt

šinī apspriedē, kuras uzdevums ir kopīgi
pārrunāt, apspriest ierosinājumus par

mūsu kultūras dzīvi, mūsu darbu un

darbību kultūras laukā un šo jautājumu
nokārtošanu.

Kas zīmējas uz šīs apspriedes darba

kārtību, tad vispirms es gribu pateikt, ka

mums ir jau izstrādāti likumprojekti,
ar kuriem mēs te kopīgi iepazīsimies. Bet

tas nebūs vienīgais, kas šovakar darāms.

Otra daļa būtu uz ko es sevišķi jūs
aicinu, ka jūs, noklausījušies ziņojumu

par to, kas līdz šim padarīts, nāktu ar

saviem ierosinājumiem un jautājumiem.
Mūsu šī vakara apspriede būs vienīgā,
jo mums ir izredzes, ka jau nākošās

nedēļās varēs pieņemt likumus.

Kas piedalās šovakar šinī apspriedē?
Še ir klāt pārstāvji no mūsu kultūras dar-

binieku visām aprindām. Vārdu kul-

tūra es lūdzu saprast visplašākā nozīmē.

Parasti runājot par kultūru, mēs domājam

vispirmā kārtā par grāmatām, laik-

rakstiem, par tēlotājiem mākslā un rad-

niecīgām lietām. Šovakar uztversim

vārdu ~kultūra" plašāk, un proti, ietver-

sim šovakar mūsu pārrunās visas aprindas,

visus darbiniekus un darbu, kura uzdevums

un mērķis ir kultūras radīšana, nostipri-

nāšana, paplašināšana, padziļināšana
un arī uzņemšana. Tas ir darbs, kas

vienā daļā griežas pie tautas ar rakstiem

vai ar citiem mākslas, dailes izteiksmes

paņēmieniem, bet kas tālāk cilvēkus un

visu tautu sagatavo kultūras uzņemšanai,
padara viņu spējīgu to ari piesavināties
un tapt dalībniecei visās kultūras parādī-
bās. Tāpēc jūs viens otrs bijāt pārsteigti,
satiekot savus pazīstamus un draugus arī

no tālākām dzīves un darba aprindām.
Še ir pulcējušies visu mūsu augstskolas
fakultatu pārstāvji un liela daļa darbi-

nieku, kuriem nav ar augstskolām tieši,
bet gan netieši sakari. Nebrīnāties, ka

še ir arķitekti, inženieri, ārsti, zobārsti,

ķimiķi, agronomi, mērnieki un vesela

virkne citu darbinieku, arī juristi, taut-

saimnieki, Izglītības ministrijas darbi-

nieki un skolotāji. To es pasaku, lai vi-

siem būtu skaidrs, ka šovakar mēs runāsim

par kultūras jautājumiem visplašākā
šī vārda nozīmē. Aicināti un arī ir atnākuši

no Izglītības ministrijas mūsu mazākuma

tautību minoritatu skolu vadītāji, jo daži

punkti šī vakara pārrunās interesēs arī

viņus, gan paliekot arvien uz mūsu

valsts kopības un vienības platfor-

mas. Mums visiem ir viens vienīgs

pamats: Latvijas valsts, viena kul-

tūra, tāpat kā mums ir arī tikai

viena vēsture Latvijā. īpatnējām
nokrāsām vajaga tikt saskaņotām, un

pastāvīgi ikvienam atminēties, ka viņam
jāiekļaujas kopīgā valstiskuma ietverē.
Šīs kopīgās ietveres robežās jūs paši nāk-

siet arī šovakar ar ieteikumiem un ierosi-

nājumiem.
Doma par to, ka mums arī kultūras

darbinieku dzīves kārtošanai būtu vis-

piemērotākais ceļš kameru iekārta, tāpat
kā mums tagad ir 4 kameras mūsu saim-

niecisko jautājumu kārtošanai un organi-
zēšanai, šī doma nav nekāda jaunā.
Auškāpa kungs šodien man teica, ka taisni

pirms 2 gadiem es esot viņu uzaicinājis

piedalīties pie kultūras kameras likuma

izstrādāšanas. Vai tad vajadzēja tik ilgu
laiku šī likuma sagatavošanai ? Jautā-

jums par kultūras darbības noorganizē-
šanu kamerās tomēr ir sarežģītāks un

tāpēc arī grūtāks, salīdzinot ar citu kameru

uzdevumiem. Mums jāatmin, ka pie

saimnieciskām kamerām mēs vai nu aiz

paraduma vai citu iemeslu dēļ vairāk

domājam par pašu saimniecisko, nekad

gan neaizmirsdami cilvēku, bet cilvēks

tomēr paliek drusku tālāk. Turpretim,
kad runājam par kultūras darbinieku

aprindām un kultūras jautājumiem, tad

te pats cilvēks, pats darītājs, pats
darbinieks izvirzīsies vairāk priekšējā
vietā nekā darāmais darbs, jo te katrs

darbinieks pats ir tik cieši ar savu darbu,

ar vispārīgo darbu saistīts, ka nav iespē-

jams nodalīt un nošķirt darītāju no darāmā

darba. Tamdēļ bija vajadzīgi citādi ap-

svērumi, bija nepieciešama citāda pieeja,
kāpēc šovakar pārrunājamo likumu pro-

jektu izstrādāšana prasīja vairāk laika.

Šī ir arī plašākā apspriede, kādas ir

bijušas pie kameru likumprojektu sagata-
vošanas. Arī laikrakstos par šo jautājumu
ir vairāk rakstīts. Kultūras darba noorga-

nizēšanai un kultūras darbinieku apvieno-
šanai jārada jo plaši pamati.

Es gribu atgriezt jums atmiņā, ka jūs
no manis ari agrāk esat bieži dzirdējuši
norādījumus un aizrādījumus, arī mudinā-

jumus, pasvītrojumus un uzsvērumus tam,

ka mēs nedrīkstam palikt vienpusīgi.
Lai cik liels spiediens un vajadzība, mēs

nedrīkstam aprobežoties ar saimniecisko

uzdevumu risināšanu. Visām garīgām
lietām jāpiegriež ļoti liela vērība.

Es esmu bieži uzsvēris, ka patiesībā
garīgais jāstāda pašā pirmajā vietā,

jo garīgais beigu beigās būs galvenais
izšķīrējs, un nevis saimnieciskais vien.

Protams, nav jānoliedz arī saimnieciskā

svars, nozīme un uzdevums, jo saimnie-

ciskais ir nepieciešams, lai visai garīgai
dzīvei sagatavotu drošu pamatu. Veselīgs
līdzsvars arī še ir vajadzīgs.

Šī nav tāpēc pirmā reize, kad mums

nācies runāt par garīgām lietām, par

kultūras jautājumiem, jo kultūras darba

ietilpināšana kameru sistēmā nebūs pir-
mais darbs mūsu garīgā laukā. Nerunāsim

nemaz par skolām, augstskolām, profesio-
nālo izglītību un lietām, kas ar to stāv

sakarā. Bet atminēsim tikai, ka mēs

esam valsts, kuras kultūras dzīvē jau
daudzus gadus pastāv tik liels un ievēro-

jams faktors, kā Kultūras fonds. Atminē-

simies arī kaut ~Draudzīgo aicinājumu",
Tēvzemes balvu..

Nav mans nodoms šovakar jums diezin

ko jaunu pateikt. Kā jau minēju, es

vairāk sagaidu no jums pašiem taisni

jūsu ierosinājumus un ieteikumus vēlāk

pārrunās.

Jums nav noslēpums, ka mūsu nodoms

ir izdot divus likumus un nodibināt līdz

ar to divas kameras mūsu kultūras dzīves

un vajadzību kārtošanai. Sākumā bija
runa tikai par vienu kameru, bet kad

piegājām šiem jautājumiem tuvāk, tad

redzējām, ka lai gan cilvēku skaits, kuri

pieder pie šīm aprindām, nav samērā tik

liels kā vienas otras citas kameras aprindās,

tomēr uzdevumi ir tik dažādi un darbs

pats par sevi tik daudzpusīgs, ka vienā

kamerā nav iespējams to visu ietvert un

ar labiem panākumiem strādāt. Tādēļ
mūms būs divas kameras. Viena ir

domāta rakstniecībai, presei, glezniecībai,
skatuves mākslai, mūzikai. Otra kamera

ietvertu profesionālos darbiniekus. Šādu

profesiju vien jau sanāk ap 20. Katrai

kamerai viņas darbībā parādīsies atse-

višķas pazīmes pie atsevišķo vajadzību
kārtošanas. Šīm divām kamerām tomēr

vajadzēs ari saskaņoties. Tāpēc šajās
kamerās, tāpat kā pārējās, ir paredzētas

galvenās komisijas, kuras būs plašākas
par katru sekciju, bet kurās ieies visu

sekciju pārstāvji. Abas šīs komisijas varēs

sanākt kopā un apspriest kameru kopīgos
jautājumus. Šīs kopīgās abu galveno

komisiju apspriedes mēs nosauksim par
Kultūras padomi, kurā tā tad abas

kameras sūtīs savus pārstāvjus, lai pār-
runātu un kopīgi saskaņotu visus kulturālās

dzīves jautājumus. Tas būtu vēl viens

solis uz priekšu; arī likuma projektā tas

ir minēts. Bet arī tās nav beigas. Vēl

nāks citas lietas klāt, bet tās vēl nav

uzrakstītas.

Kameras vispār ir pašvaldības ie-

stādes. Kas tad ir pašvaldības iestādes?

Tās ir tādas iestādes, kas šaurākā, noro-

bežotākā ietverē uz pastāvošo likumu

pamata kārto lietas, kuras valdība ir

atstājusi viņu kārtošanai, kuras viņām
ir uzticētas, uzdotas. Mēs labi pazīstam
mūsu pašvaldības pēc teritorijas, vai nu

tās ir pilsētu, vai pagastu pašvaldības.
Kamerās mēs esam nonākuši pie personālās

pašvaldības iestādēm, kas kārto savā ziņā
šaurāku aprindu jautājumus, kas zīmējas
uz viena darba darītājiem vai radniecīgu
darbu darītājiem. Bet kamerai savi jau-

tājumi jākārto tāpat kā katrai pašvaldības
iestādei uz vispārīgo likumu un arī uz

sevišķā likuma pamata, kas ir priekš šīs

personālās pašvaldības iestādes izdots.-

Vienā otrā rakstā ir parādījušās domas,
ka šīm kamerām ražīgas darbības nodro-

šināšanas dēļ katrā ziņā vajadzēšot būt

no valdības pilnīgi neatkarīgām. Sapro-

tams, būtu maldīgi domāt, ka kameras ir

valdības iestādes. Ja tas tā būtu, tad jau
varētu vienkārši kameru vietā nodibināt

vienā otrā ministrijā pa jaunam departa-
mentam vai nodaļai. Kameras ir taisni

pašvaldības iestādes. Tikai te nāk klāt

vēl arī vārds ~pašdarbība". Pašvaldība,

pašpārvaldība nozīmē arī pašdarbību.
Valdība te sabiedrībai pašai uzdod zināmus

pienākumus un prasa no pašas sabiedrības,
lai tā šos uzliktos pienākumus izpilda.
Pie tam kā pašvaldības iestādēm likuma

robežās viņām būs nepieciešama arī sava

pašierosme. Uz to likts vislielākais svars.

Jūs viens otrs esat jau kādā citā kamerā.

Tad jūs labi zināsiet, ka, piemēram,

Tirdzniecības un rūpniecības kamerā ne-

paiet ne viena diena, kad kamera nekārtotu

kādu svarīgu jautājumu savās komisijās
vai sekcijās. Bet par to mazāk raksta

avīzēs, un tāpēc var rasties uzskats, it kā

kameru darbībai būtu novilktas jo šauras

robežas.

Es minēju vārdu pašvaldības un pieliku
klāt vēl vārdu pašdarbība. Šie vārdi ir

radniecīgi un tuvu stāvoši, bet tomēr

katram ir sava iekšēja nozīme. Pašvaldība

priekš katras kameras aprindām izteicas

un izteiksies tādā kārtā, ka kameru uzde-

vums būs savu aprindu piederīgo darba

un dzīves jautājumu kārtošana tiklab

garīgā, kā ari saimnieciskā plāksnē. Un te

nu, pie šovakar pārrunājamām kamerām,

garīgais tiks divkārt pasvītrots blakus

saimnieciskajam. Saimnieciskais tomēr

nedrīkst tikt aizmirsts un arī netiks aiz-

mirsts; tas kārtosies pašdarbības ceļā.
Bet lai neviens nedomātu, ka jau kameras

vien nodrošinās kādam iztikšanu vai at-

brīvošanu no dzīves raizēm un rūpēm.

Ja tā mēs uztvertu viņu uzdevumu, tad

mēs ļoti maldītos.

Es atgriezīšos vēl pie jautājuma par ka-

meras atkarību no valdības. Kamera ir

iestāde, kas strādā pati uz sava likuma

pamata vispārīgo likumu robežās. Valdībai

ar to ir tikai tik daudz darīšanas, kā ar

katru citu iestādi mūsu valstī, ja šai

iestādei ir izdots savs likums. Un valdība

sagaida arī no kamerām pašdarbību,

pašierosmi, strauju un dedzīgu paš-
darbību un pašierosmi. Kameras

atsevišķo locekļu darbā un uzdevumos

valdība negrib iekšā jaukties. Nekāda

normēšana vai šauru priekšrakstu uzstā-

dīšana nebūs. Tas man īpaši jāpastrīpo,
lai nerastos nekādas liekas bažas un rūpes.

Kamerās pašpārvaldība izteiksies dažā-

dos virzienos. Musu dzīve vispār, bet arī

kultūras dzīve uzstāda darbiniekiem ar-

vien stingrākas prasības. Kamerās pāš-
pārvaldība tad nu atradīs savu uzdevumu

arī dzīves un rīcības, darba paņēmienu
izveidošanā un to jēdzienu nostiprināšanā,
varbūt pat jaunnoteikšanā un izveidošanā,
kas stāv sakarā ar darba etiķu un goda
jautājumiem, arī pašas dzīves ētikas un

goda jautājumiem. Mēs bieži tik viegli
izmetam un pasakām: kam daudz ir dots,
no tā daudz top prasīts. Kam ļoti daudz,
kam visvairāk ir dots, pieder visi tie,
kam ir atbildīgākie amati uzticēti un kas
ir vairāk skolā .gājuši. Un jo augstāka
skola, no kuras katram no mums

ir apliecība, jo lielāku atbildību tas

ir uzņēmies, un dzīvei un līdzcilvēkiem

ir lielāka tiesība prasīt, lai tad arī viņš
šo savu skaisto diplomu līdz galam godā
tur. Mums nenāksies grūti visas šīs lietas

nokārtot. Viens otrs trūkums jau gadīsies,
bet tos varēs samazināt, ja mēs ari paš-
pārvaldības ceļā un kārtā pie šiem jautā-
jumiem kamerās pieiesim.

Minēšu piemēru. Lauksaimniecības ka-

mera lauksaimniekiemun laukstrādniekiem

ir nodibinājusi goda tiesas, jo ir vesela

rinda jautājumu, ar kuriem nevar parastās
tiesās iet, kur nav arī nekādas vajadzības
un iespējas to darīt. Arī jaunajām kame-

rām būs goda tiesas.

Pašpārvaldība izteiksies izglītības un

audzināšanas jautājumos, zīmējoties uz

pašu kameru aprindām. Uz ārpusi atkal

kameru uzdevums būs rūpēties, lai arī

pārējie valsts iedzīvotāji iet uz priekšu,
uz augšu kultūrā, attīstībā un garīgā

augšanā. Bet man jāaizrāda, ka pie šiem

izglītības un audzināšanas jautājumiem
pašpārvaldības ceļā jāliek arī klāt jau-

tājumi, kas zīmējas uz dzīves vai

pasaules uzskata izveidošanu un

nostiprināšanu. Mums šīs atziņas vēl

tikai veidojas. Mēs vai nu neesam spējuši
vai gribējuši taisni šim jautājumam lielāku

vērību piegriezt. Kamerām te būs jāstrādā
pie savām aprindām, saviem piederīgiem,
un ari uz ārpusi; uz ārpusi vairāk ar pie-
mēru un priekšzīmi kā citādi.

Valsts un Ministru Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa runa apspriedē par Profesiju
un Rakstu un mākslas kameru dibināšanu 1938. g. 21. aprīlī.
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Tālākais jautājums ir šāds. Pienācis

pats beidzamais laiks, ka mēs ie-

rakstam visu skolu, zemu un augstu,

programā, un arī pašā dzīvē cēlu

uzdevumu, proti: rakstura audzinā-

šanu. Negaidiet, lai piemērus jums no-

saucu, tie katram labi zināmi. Rakstura

ziņā mēs vēl arvien pārdzīvojam lielas

krīzes laikmetu. Un lai cik skaisti mēs

teorētiski visus negadījumus spētu izskaid-

rot, patiesība tomēr paliek, ka tā ir.

Bet ja mēs spējam to atzīt, tad gādāsim
arī, lai rodas stingrāki raksturi un

stingrāks rakstura pamats katram cilvē-

kam viņa darbā un dzīvē. Arī šis jautā-

jums ietilps kameru pašpārvaldības lietās.

Man jārunā par citiem kameru uzdevu-

miem. Jauno kameru likuma pirmais

pants ir apmēram vienāds abām kamerām

un aptver kameru mērķus un uzdevumus

un viņu darbības pamatus.
Pirmās kameras kurā ietilpst arī

preses darbinieki likuma sākumā ir

pateikts, ka šīs kameras vārds ir Rakstu

un mākslas kamera. Apzīmējums savā

ziņā īpatnējs. Bet jau tagad es varu

pateikt, ka šis vārds, būdams izteiksmīgs,
ir jau atradis piekrišanu.

Likums paredz, ka Rakstu un mākslas

kamera pastāv rakstu un mākslas izpratnes

padziļināšanai, kopšanai, veicināšanai un

celšanai. Te ir divas lietas. Vispirms

padziļināšana tā ir domāta kameras

darbībai uz ārieni, t. i. kameras uzdevums

būs rūpēties par to, lai visā tautā, visos

mūsu pilsoņos, visos mūsu 2 miljonos
padziļinātos rakstu un mākslas izpratne.
Tālāk: kopšanai, veicināšanai un

celšanai. Tas tāpat zīmējas tiklab uz

ārieni, uz visiem valsts iedzīvotājiem,
kā arī uz pašām kameras aprindām.
Sīkāk to paskaidrot man te nav vajadzīgs.
Es tikai gribētu vēl atzīmēt, kādas aprindas

pēc mūsu projekta šīs kameras aptvers.
Abos likumprojektos tas ir atrodams

2. paragrāfā. Tur lasām. Rakstu un

mākslas jēdzienā šī likuma izpratne ietilpst

rakstniecība, glezniecība, tēlniecība, muziķa

un skatuves mākslas, tāpat ar rakstiem un

mākslu saistītās nodarbības un ražošanas

nozares. Rakstniecība ietvērusi līdzi arī

presi. Tad nāk glezniecība, tēlniecība,
muziķa un skatuves māksla. Muziķa

instrumentalā un tāpat vokālā, radošā un

izpildošā. Skatuves māksla ietves teātrus

un arī operas. Ar rakstiem un mākslu

saistītās nodarbības un ražošanas nozares

grāmatu izdošana, apgādāšana, izplatīšana,
laikrakstu izdošana un izplatīšana un visu

citu iespieddarbu izdošana un izplatīšana
un visi darbi, kas ar to stāv sakarā.

Bet pats iespiešanas darbs tomēr nē.

Tāpēc arī še apspriedē ir klāt grāmatu

izdevēju pārstāvji, jo, šķiet, viņi tomēr

vairāk pieder še pie mums, nekā pie

tirgotājiem.
Un tad par otru kameru ir teikts, ka

tajā ietilps šādi profesionāli darbinieki:

agronomi, arķitekti, ārsti, augstskolu mā-

cību spēki, farmaceiti, inženieri, juristi,

ķīmiķi, mežkopji, tautsaimnieki, techniķi,
vaļas skolotāji, veterinārārsti, visu skolu

skolotāji, zobārsti un vēl citas profesijas.
Te ir vārds: vaļas skolotāji. Vaļas skolotājs
ir skolotājs, kas nav saistīts pastāvīgā
cietā algā kaut kādā uzņēmumā, iestādē,
skolā vai citur. Šis vārds ir paņemts no

likuma par Rakstu un mākslas kameru,

jo tur vajadzēja atrast apzīmējumu, pie-

mēram, visiem labprātīgiem, neprofesio-
nāliem orķestriem un koriem; mums ir

ap 500 koru un orķestru. Te nu bija
jāizvēlas apzīmējums, un mēs vienojāmies
par nosaukumu vaļas kori un vaļas

orķestri.
Atgriezīsimies tagad pie 1. panta otrās

rindkopas, kur ir teikts:
~

Atjaunotās

Latvijas 15. maija ideju vadīto un apvie-
noto rakstu un mākslas darbinieku saska-

ņotai pašierosmīgai brīvai darbībai gara

mantu vairošanā un katras šo darbinieku

profesijas garīgo, tiesisko un saimniecisko

dzīves prasību un vajadzību pārstāvē-
šanai un kārtošanai pašdarbības ceļā".
Še izteikti ļoti plaši uzdevumi un pavērta

plaša darbība Rakstu un mākslas kamerai.

Kā jūs redzat, te uzsvērts ir garīgais,
ir saimnieciskais, ir tiesiskais

viss, kas pie dzīves un pie darba pieder
un bez kā nokārtošanas darba labi ne-

veiktos un dzīvē rastos nevajadzīgas grū-
tības.

Es gribu pakavēties pie vārda ~apvien-
otie". Jūs paši rakstos esat prasījuši,
lai mūsu kultūras dzīvē būtu apvienota,

spēcīga vadība.

lesim tālāk un teiksim, ka vajaga arī

pašiem darbiniekiem apvienotiem būt.

Ja mēs vispār vienību prasām, tad jārunā
ari par to, ka darbiniekiem pašiem jābūt
Apvienotiem. -

Tālāk vārdi: ..Atjaunotās Latvijas

15. maija ideju vadīto". Šajās idejās

stādīsim pirmā vietā vienību, runājot

par Rakstu un mākslas kameru, tāpat arī

par otro, par Profesiju kameru. Un šī

vienība, 15. maija vienība atrod savu

apstiprinājumu, ja mēs dzīvē un darbos

godā liekam pazīstamo noteikumu, ka

vispārības labums ir augstāk stādams par

katra atsevišķa cilvēka labumiem. Pro-

tams, šī atziņā un tad arī prasība ir cīņas

prasība. To'pierāda jau arī tas, ka tā ir

jau pāri par 2000 gadu veca, bet pilnīgu

uzvaru tā vēl arvien nav guvusi. Un arī

mūsu un mūsu laikmeta uzdevums gatavot

ceļu šīs atziņas un prasības galīgai uzvarai.

Šī'atziņa un prasība nāk no senās Grieķijas

un Romas. Arī Romas valsts vīrs Cicerons

par to ir runājis un rakstījis, atzīmēdams

divus pretējos dzīves uzskatus.

Viens saka: Ikkatrs mēs esam tikai maza

pasaules daļiņa, kas dabīgi nozīmē, ka

mumsvispārībaslabumsnostādams augstāk

par pašu interesēm. Jo kā likumi pilsoņu

kopējās intereses nostāda augstāk par

atsevišķa cilvēka interesēm, tāpat arī

tikumīgais un saprātīgais vīrs, kas pa-

klausa likumiem un pazīst savus pienāku-
mus pret valsti, vairāk rūpējas par vis-

pārējo labumu un mazāk par atsevišķo
cilvēku vai pat par savu labumu. Kas savu

vai cita kāda atsevišķa cilvēka dēļ atrunā-

jas no kalpošanas vispārējam labumam un

kopīgām interesēm, tas izpelnās tādu pat
nosodīšanu kā tēvzemes nodevējs. Tāpēc

slavējams ir tas, kas nāvē iet par valsti,

jo tēvija mums jāmīlē karstāk, nekā

mēs mīlējām sevi pašus.

Bet šim uzskatam pretī stāv nogurušais,

pat vairs ne varas kārais, individuālisms,

kam dienas paiet bezdarbībā un vien-

aldzībā. Tas novēršas no vispārības, no

pasaules, lai patmīlīgi varētu atdoties jūtu
vai arī gara baudu dzīvei; viņa miers

tam augstākā manta. Viņa dzīves gudrība
ir paliec klusi ārpusē, ievelcies pats sevī,

nerūpējies par vispārības jautājumiem un

lietām.

Pēc 1500 gadiem humanisti-individualisti

atkal par jaunu pacēla šo pēdējo, kaitīgo
mācību.

Tas kā mazs paskaidrojums pie vienības

idejas.
Kad mēs runājam par 15. maija atjau-

noto Latviju zīmējoties uz kultūru, tad

varam pateikt tikai to, kas jau vairākkārt

ir pateikts, un proti: ka tikai viena

kultūra Latvijā var būt latviskā

kultūra, un nav vietas nekādai citai

domai, kā tikai tai, ka vienas valsts robežās

var būt viena kultūra un mūsu Latvijas
valsts robežās vieta ir tikai latviskai

kultūrai. Šī latviskā kultūra var būt

ļoti iecietīga, tā var ļauties rasties arī

vienam otram atzarojumam vai arī

citādai izskaņai. Tikai atminaties to,

ka latviskais novelk robežu, un visam

citam vajaga ietilpināties šajā lat-

viskā kultūrā, un ne otrādi. To mēs

varam pavisam mierīgi pasacīt. Ja ir arī

citādas domas, tad tās ir nepamatotas un

maldīgas. Cik gan mēs varam tādas valstis

uzskaitīt, kurās katrā nepastāv sava kul-

tūra, un kur tās valstis ir galu galā aizgā-
jušas, kuras kultūra sākusi šķelties un

skaldīties? Un tamdēļ lai paliek skaidrs

ka mums ir vienota kultūra lat-

viskā kultūra un ka mums, tāpat kā

viena kultūra, ir, drīkst būt un būs

arī tikai viena vēsture. Šīs lietas

mums jāpatur prātā sevišķi arī par jauna-
jām kamerām domājot.

Tālāk viena blakus piezīme. Man laužas

prātā doma, ka 15. maijs prasa no mums

arī, lai mēs atraisāmies no mūs ilgus
gadus pavadījušās niecības sajūtas.
Jūs atminiet: „mazā Latvija", „mazā

tautiņa" Bet tomēr tas līdzēja, ka

es 1934. gada vasarā vairākas reizes norai-

dīju šīs niecības izpaudumu, tad tas tā kā

apklusa un mēs sākam runāt cienīgāk.
Bet līdz tam laikam tas bija tā iezīdies,
ka šos un līdzīgus vārdus lietojām bez kāda

apdoma.

Niecības sajūta! Latviskā kultūra!

Cik patīkami ļ>ija lasīt nesen vienā mūsu

avīzē šādu teikumu: „Tagad Latvija
sevi ir atradus i". Tas pats ir glai-

mojošs teiciens. Cerēsim, ka tas ir arī

taisnība. Bet vai tā ir? Ja šie vārdi ir

patiesība, kā tad varēja kādā citā laik-

raksta parādīties piemēram, tāda lieta:

pirms kāda laika, tur bija rakstīts par vis-

pārīgās izglītības kursiem. Bija sarakstīta

mācību programa, un tur nu. runājot par

vēsturi ka mācības priekšmetu, bija la-

sāms, ka vispārējā vēsture nāk papriekšu

un tikai pēc tam Latvijas vēsture. Vai var

teikt, ka Latvija sevi atradusi? Kad Lat-

vija būs patiesi atrasta mūsu prata un

sirdī un dvēselē un garā, tad .Latvijas

vēsture būs vienmēr priekšā vispārējai

vēsturei. Nenoliegsim vispārējo vēsturi

ari no tās varam mācīties. Bet tomēr,

ja gribam teikt, ka Latvija sevi atradusi,

tad Latvijas vēsture stāvēs

pirmā vietā.

Vēl piemērs. Latvija sevi ir atradusi.

Labi. Bet šinī atrastā Latvijā mēs lasām

avīzēs prātojumus par cilvēku domāšanu.

Esot tagad brīnišķīga parādība: esot di-

vējādas domas vienas domas, ko pasa-

kot atklātībā un rakstos; tur esot viss

saskanīgi kā nākas. Bet esot otras domas,

ko domājot mājās pie sevim, un tur tā īsti

nesaskanot, un domāšana ejot pa citu ceļu.

Tās otras domas neesot īsti latviskas un

nonākot bieži pretrunā ar 15. maiju, ar

atjaunoto Latviju, un neesot īstās vienības.

Taisnība te nav īstās vienības, ja tādas

domas ir. Man bija liels pārsteigums to

lasot. Bet tagad es jūs pārsteigšu, jo šinī

gadījumā es pazīstu tos avotus, no kuriem

nācis prātojums par divējādo domāšanu.

Sākums šāds. Lūk, kāds rakstnieks esot

gribējis svētīt jubileju un domājis, ka dabūs

kādu balvu, bet drauga ierosinājums no-

raidīts un balva nav izsniegta. lestāde,

no kurienes balva gaidīta, nav atzinusi, ka

tā būtu bijusi 25 gadu jubileja rakstniecībā,

ja 12 gadu vecumā šis dzejnieks uzrakstī-

jis 4 rindiņas apsveikumam skolotāja dzim-

šanas dienā un to nu skaita par savas

rakstnieka darbības iesākuma brīdi. le-

stāde neatzīst, ka tas ir dzejnieka gaitu

sākums, to uzskata par netaisnību un ro-

dās divējāda domāšana: mājās draugu

labā, atklātībā latviskās kultūras garā un

prātojums par divējādu domāšanu laik-

rakstos. Rakstītājs pats tad saka: „pro-

tams, bez šīs domāšanas vienības nevar

rast garīgās radīšanas vienību, kas nepie-

ciešama nacionālai kultūras dzīvei. Mēs

ceļamies gausi. Mēs pārvēršamies lēnām

un kavējam tos, kas aicina mūs piepildīt

savus nacionālos ideālus." Tāpēc, lasot

šos vārdus, man rodās šaubas, vai Latvija

sevi jau atradusi.

Šinī pašā sakarībā vēl viens novērojums,

kas dod pamatu apgalvot, ka dažās skolās

un radiofonā māca: „sagaidāmā atzinība

un pateicība skubina jaunatni pildīt pie-

nākumu. Noraidot šo „dzīves gudrību",

atkal jāsaka, ka kamēr šādas pamācības

nebūs rimušās, nebūs pamata rakstīt, ka

Latvija sevi ir atradusi. Jo jaunā laika

idejas nebūs vēl pārgājušas prātā un sirdī.

Tāpēc ka pienākums jāpilda kā

pienākums, nevis domājot par

uzslavu un pateicību.

Atgriežoties pie likumprojektu pirmā

panta, vēl jāaizrāda,ka šinī pašā otrā rind-

kopā ir runa par lietām, kuras ir ļoti sva-

rīgas un kuras vajadzīgas paskaidrot. Te

ir pateikts „pašierosmīgai un brī-

vai darbībai". Lai tas visiem būtu

skaidrs, ka Kameru darbībā nebūs itin ne-

kādas rīcības, kas izietu uz brīvības iero-

bežošanu mākslā un kultūrā. Ir parādījies

avīzēs-kāds raksts, kurā indirekti izteiktas

šaubas par to. Mūsu kultūras darbiniekiem

esot labs skaits biedrību, ar biedru skaitu

sākot no 400 līdz 4 un ja visas biedrības

nevarētu pastāvēt, nebūšot arī brīvības.

Biedrību skaits tomēr nav izšķirošais.

Patiesībā kameru uzdevums būs apzinīgi
brīvo darbu veicināt un sekmēt. Mums

jāatmin tikai viens, ka kameras at-

balstīs visu to, kam saknes būs

dzīvēunpašuzemē. Kas būs svešs,
tas nevarēs te iesakņoties, to kamera arī

neatbalstīs. Kas ieklausies tautas un ze-

mes mūžīgajos likumos, tas visplašākos

apmēros atradīs kamerā atbalstu un visas

runas par apspiešanu un ierobežojumiem

ir bez kaut kāda pamata. Runājot par

mākslu, sevišķi uzsvērta glezniecība, ka

esot tik daudz virzienu un šie virzieni ap-

vienojoties kamerā tikšot apspiesti. Man

jāsaka, ka nevienu virzienu neviens nedo-

mā apspiest, bet gan veicināt un veici-

nāt organizētā kārtā, lai varē-

tu piepildīties vairāk pozitīvu
domu un rasties vairāk poziti-

v u darbu, nekā līdz šim tas bija iespē-

jams.

Rakstu un mākslas kamerā nāks klāt

arī vel seno gara mantu un parašu aiz-

sargāšana un godā turēšana. Tas ir pie-
likts klāt apzināti, jo mūsu parašu, gara

mantu vākšana, kopā saturēšana prasa

noorganizēšanu, visa šī jautājuma labāku

nokārtošanu, nekā tas līdz šim bijis.

Tas bija pirmais pants. Vēl tomēr da-

žus aizrādījumus. Jūs jau ziniet, ka mūsu
tagadēja dzīve soli pa solim iet uz to, ka

mes no cilvēkiem prasām lielāku a t -

bild ī b u. Bet ja mēs sagaidām atbildību,
tad mums tai pašā laikā jārada pamati, uz

kuriem stāvot atbildību var uzņemties nest

un izplatīt. Tāpēc, zīmējoties uz sabied-

risko dzīvi, mums jau daudzos biedrību
likumos ir paredzēti noteikumi, ka

priekšnieks atbild par visu

biedrības darbību, bet, no otras

puses, nav spiests svešu gribu

izpildīt. Priekšnieks pieprasa no sa-

viem līdzgaitniekiem, lai visas lietas tiek

pārrunātas, lai tādā kārtā varētu pie pa-

reiziem slēdzieniem nākt. Bet nekad arī

še kamerās nebūs tā, ka priekšniekam jā-

izpilda sveša griba. Citiem vārdiem runā-

jot, katrs jautājums tiks kamerās plaši

apspriests un debates varēs būt plašas;
notiks arī balsošanas un lēmumus varēs

pieņemt, ja tie arī nebūs vienbalsīgi. Bet

tikai priekšnieku nekad nevarēs pārbalsot,

un ja viņš paliktu mazākumā, tad šim no-

balsojumam likumīga spēka nebūs. Tas

ir liels jauninājums un, kā jau sacīju, visās

jaunajās biedrībās pieņemts.

Tālāk, rodas jautājums par grāmatu iz-

devējiem, vai viņi varēs darboties abās

•kamerās. Patiesībā likums viņiem tādas

tiesības piešķirs, tikai domājams gan, ka

daudz tādu gadījumu nebūs. Arī ierēdņi

varēs būt dalībnieki savā organizācijā un

kā profesionāļi arī Profesiju kamerā.

Es līdz šim gan vairāk runāju par Rak-

stu un mākslas kameru, bet teiktais pie-

mēroti attiecināms arī uz Profesiju kameru.

Abi likumprojekti saskan pamata domās

un uzbūvē.

Par līdzekļiem kopsapulce pati izlems,
cik lielas būs iemaksas. Bet maksājumi

katrā ziņā būs, ne tik vien Rakstu un māk-

slas kamerā no grāmatām, tirgotājiem un

izdevējiem, bet arī grāmatu rakstītājiem

un visiem citiem būs jāmaksā. Protams

gan, ka no šiem maksājumiem neienāks

sumas, kādas vajadzīgas kameru budžeta

izpildīšanai, būs vajadzīgi arī citi līdzekļu

avoti.

Vēl es gribētu aizrādīt, ka taisni no

kameru piederīgajiem mēs pra-

sām un prasīsim vairāk nekā

no citiem pilsoņiem mūsu valstī.

Mēs sagaidām no viņiem īpatnējus un

īpatnīgus darbus. Visvairākos veidos mēs

prasām intelektuāla spēka un arī mākas

un varēšanas, ne tikai gribas izpausmi.

Mēs prasām un sagaidām īpatnīgus un at-

šķirīgus darbus, tādēļ arī mums katrā ziņā

jārada pamats tam, lai varētu rasties šis

īpatnējais un īpatnīgais, lai viss tas varētu

aizmesties, uzdīgt un uzziedēt. Un es

nesaku jāatstāj, bet gan jārada, jo vēl šinī

ziņā pie mums valda maldīgi, pa daļai arī

pārāk egoistiski un nevisai sabied-

riski ieskati un nav arī dota iespēja, lai

varētu viss labais un celtniecīgais izteik-

ties un patiesi uzzelt un uzziedēt. Te

kamera nāks palīgā vienībā palīdzot mek-

lēt piepildījumu. Liels darbs šinī virzienā

stāv mums priekšā, zīmējoties uz mūsu

sabiedrību. Tā arī vēl jāvedina, jā-

aicina un jāsauc uz citādu domāšanu, uz

jaunu domāš a nu, lai viņa rastu ci-

tādu mērauklu kultūras darbam un tā

izvērtēšanai.

Abas pārrunātās kameras būs

modinātājas, saucējas, bet arī

piepildītājas.

Noslēgumā es taisni šinī sakarībā gribu

jums nolasīt Fridricha Gulbja dzejoļa

„Gara atmoda", dažus pantus.

„Bij mīla mirusi. Bij dziļa nakts.

Un pāri zemei tumsas melnās krokas.

Pie kapa, kur viņš bija rakts,
Tik mēmā izmisumā cēlās rokas.

Gauss, smags kā bailes, gurdi vilkās laiks.

Sen saskatīt jau vajadzēja ausmu.

Bet nebij it nekā. Tik miglains tvaiks,

Un klusma, pilna neparastu pausmu.

Vai celsies gars, kas nedrīkstēja mirt,
Lai pasauli sev līdzi augšā celtu,

Lai mūžos vienotu, ko naids grib šķirt,

Un tumsu pielietu ar saules zeltu,

Bij mirklis grūts. Bet pēkšņi tiem,

Kas viņu meklēja, bij gaisma pāri.
Balss tāli aizskrēja pa zilu āri:

Kam dzīvo meklējiet pie mirušiem!"

Es ar nodomu paņēmu šos pantus, lai tos

arī jums atgādinātu, jo tie sevī nes vairāk

nekā tikai priekšlieldienas nakts sajūtas

izteiksmi. Šie panti it labi var zīmēties

arī uz mūsu darbu, pie kā mēs esam stā-

jušies un ko gribam veikt, jo tie spilgtāk
un skaidrāk aicina uz gara atmodu,

aicina uz to, lai būtu mums gara

spēks, lai rastos spēks darbā

izturēt, uzvarēt un visos mūžos

pastāvēt.
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Rēzeknes piensaimniecības savienības statūti.

I. Savienības mērķi un tiesības.

1. Saskaņā ar likumu par kopdarbības

sabiedrībām un to savienībām, ir nodibi-

nāta sadarbes savienība ar nosaukumu

Rēzeknes piensaimniecības savienība.

Savienības valdes mājas ir Rēzeknē, un

tās darbības iecirknis Rēzeknes un Lu-

dzas apriņķos.

2. Savienībai ir juridiskas personas tie-

sības. Savienība var lietot zīmogu ar

savu nosaukumu.

3. Savienības mērķi un uzdevumi ir:

1) vienotiemspēkiem un līdzekļiem iene-

sīgi izvērtēt pienu vai krējumu, pie-

ņemot to no piensaimnieku sabiedrī-

bām, citām sabiedriskām un saimnie-

ciskām organizācijām un iestādēm un

mf, atsevišķiem lauksaimniekiem pār-

strādāšanai, sagatavošanai tirgum un

pārdošanai;

2) par pieņēmīgām cenām apgādāt Rē-

zeknes iedzīvotājus ar augstvērtīgu

pienu un piena produktiem';

3) sadarboties ar Latvijas piensaimnieku

centrālo savienību un Latvijas lauk-

saimniecības kameru, sekmējot valdī-

bas nodomus iedzīvotāju labklājības

un vispār saimnieciskās rosības pa-

celšanā;

4) dot iespēju saviem biedriem gūt ietau-

pījumus no sadarbes, saņemot pie-

maksas un dividendes;

5) sekmēt kopdarbības ideju un veicināt

un nostiprināt uzņēmību un sadarbību

savos biedros.

4. Savu mērķu sasniegšanai un uzde-

vumu veikšanai savienībai ir tiesība:

1) ierīkot, nodarbināt un uzturēt sanitā-

rām un higiēniskām prasībām atbil-

stošus un modernus uzņēmumus pie-

na pārstrādāšanai, sagatavošanai tir-

gum un pārdošanai;

2) pieņemt savienības pienotavās pienu

un krējumu, bet krejotavās un siero-

tavās pienu pēc svara, labuma un

tauku satura, saskaņā ar Zemkopī-

bas ministrijas noteikumiem; pienu

un krējumu pieņemot, pienotavas, kre-

jotavās un sierotavas noteiktais

svars, labums un tauku saturs ir no-

teicošais;

3) pieņemt pienu arī no nebiedriem;

4) kontrolēt piena piegādātāju saimniecī-

bās lopu ēdināšanu un piena iegūša-

nu un uzglabāšanu;

5) nomāt, īrēt, iegūt, ieķīlāt un atsavi-

nāt nekustamus īpašumus;

6) kreditēties kredītiestādēs un citās ie-

stādēs un pie atsevišķām personām;

7) materiāli pabalstīt piena piegādātājus

viņu saimniecību izkopšanā un nostip-

rināšanā;

8) sasaukt sapulces un apspriedes sava

darbības iecirkņa piensaimniecības

ļart jautājumu apspriešanai;

9) iestāties par biedri savienības mēr-

ķiem piemērotās organizācijās un ie-

stādēs un sūtīt uz minēto organizāciju

sapulcēm savus pārstāvjus;

10) savu uzdevumu veikšanai pieaicināt

darbā un algot speciālistus un citus

darbiniekus.

11. Biedru sastāvs, viņu tiesības un

pienākumi.

5. Savienībā par biedri var uzņemt:

1) piensaimnieku sabiedrības, ja tās vē-

'as n°dot pienu vai krējumu savienī-

bai izvērtēt;

2) sabiedriskas un saimnieciskas organi-

zācijas un iestādes, kas var sekmēt

savienības darbību;

3) lauksaimniekus abu dzimumu piln-

gadīgas un pilntiesīgas personas, kas

savās saimniecībās ražotu pienu vis-

maz vienu gadu nodevušas savienī-

bas, vai viņas biedru, vai arī savienī-

bas pārņemtās pienotavās, krejotavās

vai sierotavās;

4) valsts un pašvaldības iestādes.

Statūti apstiprināti Ministru kabineta

1938. g. 28. aprija sēdē.

Pamats: Likuma par kopdarbības
sabiedrībām un to savienībām 162. pants.

Rīgā, 1938. g. 29. aprilī.

Valsts kanclejas direktors D. Rudzīts.

6. lestājoties savienībā par biedri, sa-

vienības valdei jāiesniedz rakstisks lū-

gums-pieteikšanās raksts, kurā jānorāda

atbildības robeža un jāapņemas veicināt sa-

vienības mērķus un pildīt statūtu noteiku-

mus, kopsapulču lēmumus un uz tiem pa-

matotus valdes rīkojumus.

7. lesniegtos pieteikšanās rakstus valde

izskata tuvākā sēdē un izlemj mēneša laikā,

lēmumu ierakstot protokolu grāmatā. At-

raidošu lēmumu valde paziņo 2 nedēlu

laikā.

Valdes lēmumu par neuzņemšanu bied-

ros var pārsūdzēt kopsapulcei 1 mēneša

laikā pēc tās dienas, kad par to izsūtīts

paziņojums. Sūdzība kopsapulcei iesnie-

dzama caur valdi. Kopsapulces lēmums ir

galīgs.

8. Biedra tiesības un pienākumi sākas

ar to brīdi, kad valde pieņēmusi lēmumu

par uzņemšanu.

Savienības dibinātāji ir biedri ar sta-

tūtu reģistrēšanu.

9. Biedra pienākumi ir:

1) ievērot un izpildīt savienības statū-

tus, kopsapulču lēmumus un uz tiem

pamatotus valdes rīkojumus;

2) nokārtot termiņā visus maksājumus

savienībai;

3) veicināt savienības intereses un tām

nekaitēt;

4) nodot ražoto pienu un iegūto krēju-

mu savienībai izvērtēt;

5) censties ieinteresēt savienības darbā

savus kaimiņus un uzaicināt viņus

pievienoties savienībai par biedriem

piena piegādātājiem;

6) pēc iespējas pabalstīt saimnieciskā

darbā savienības biedrus un atseviš-

ķus piena ražotājus;

7) iesūtīt ikgadus savienībai savu dar-

bības gada pārskatu;

8) pielaist visās savās sapulcēs, sēdēs

un apspriedēs savienības pārstāvjus

un ari atļaut viņiem ieskatīties savās

grāmatās;

9) savienībai laikā sniegt pieprasītās zi-

ņas, paskaidrojumus un pārskatus;

10) neizpaust to, ko savienība apzīmējusi

par neizpaužamu.

Piezīme. 7. un 8. punktu noteikumi

attiecas tikai uz piensaimnieku sa-

biedrībām.

10. Biedrim ir tiesības:

1) piedalīties savienības kopsapulcēs un

apspriedēs, saskaņā ar statūtu notei-

kumiem;

2) lietot savienības pakalpojumus un

labierīcības statūtos paredzētā kār-

tībā;

3) saņemt aprēķinu un samaksu par pie-

gādāto pienu un krējumu vismaz

reizi mēnesī;

4) saņemt piemaksas un dividendes;

5) prasīt savu interešu aizstāvēšanu un

savienībai uzticēto tirdzniecisko ziņu

neizpaušanu.

11. Katrs biedris var izstāties no sa-

vienības, iesniedzot rakstisku paziņojumu.

Par izstāšanās dienu uzskatama darbības

gada pēdējā diena, ja biedris par izstāša-

nos ziņojis vismaz 6 mēnešus pirms mi-

nētā termiņa, bet pretējā gadījumā par

izstāšanās dienu uzskatama nākošā dar-

bības gada pēdējā diena.

Kad savienību nolemts likvidēt, biedris

nevar pieteikt izstāšanos.

12. Ja biedris mirst, tad par viņa izstā-

šanās dienu atzīstama darbības gada pēdējā

diena. Līdz tam laikam mirušā biedra tie-

sības izlieto viņa mantinieki, tomēr uz

viņiem nepāriet tiesības piedalīties kop-

sapulcē ar balsstiesībām un ieņemt sa-

vienības amatus.

13. Biedri var izslēgt no savienības par

darbību, kas nesaskan ar savienības inte-

resēm, par savienības statūtu pārkāpšanu,

par kopsapulču lēmumu vai uz tiem pama-

totu valdes rīkojumu nepildīšanu un arī

maksātnespējas gadījumā. Biedri no sa-

vienības izslēdz kopsapulce ar vienkāršu

balsu vairākumu. Izslēdzamam biedrini

valde paziņo ar īpašu pavēsti par tās kop-

sapulces laiku un vietu, kas lems par viņa

izslēgšanu. Ar lēmumu par izslēgšanu
biedris zaudē statūtos paredzētās tiesības

un nevar ieņemt amatus savienībā.

Par izslēgtā biedra izstāšanās dienu uz-

skatama tā darbības gada pēdējā diena,

kurā kopsapulce pieņēmusi lēmumu par

izslēgšanu. Kopsapulces lēmums par iz-

slēgšanu ir galīgs.

14. Aizejošam vai izslēgtam biedrim

iemaksātās pajas izmaksājamas 3 mēnešu

laikā pēc savienības darbības pārskata ap-

stiprināšanas par to gadu, kurā izslēgšana
vai izstāšanās notikusi. Savienība var ie-

turēt no izmaksājamās sumas savus pra-

sījumus.

15. Biedra maksātnespējas vai likvidā-

cijas gadījumā viņa pajas, pēc savienība-

prasījumu ieturēšanas, izmaksājamas 3 mē-

nešu laikā pēc savienības darbības pārska-
ta apstiprināšanas par to gadu, kurā uz-

sākta likvidācija.

16. Aizejošam vai izslēgtam biedrim

nav nekādas tiesības uz savienības neda-

lāmiem kapitāliem vai kādu citu mantu.

17. Katrs biedris atbild par savienības

saistībām tikai ar savām 19. un 20. pantā

noteiktām pajām.

lestājoties savienībā, biedris uzņemas

atbildību arī par tām savienības saistībām,
kas cēlušās pirms viņa iestāšanās.

111. Savienības kapitāli.

18. Savienības kapitāli ir: 1) pamatka-

pitāls, 2) rezerves kapitāls, 3) speciālie

kapitāli un fondi.

19. Savienības pajas lielums ir Ls 100,—.

lestājoties savienībā, katram biedrim jā-

iemaksā vismaz viena paja. Biedrim, kas

nodod savienībai pienu vai krējumu, jā-

būt pajām vismaz l°/o apmērā no iepriek-

šējā gadā viņa nodotās produktu vērtības.

20. Paju nomaksas kārtību un paju

daudzumu, ko var iegūt viens biedris, no-

saka valde.

21. lestājoties savienībā, katrs biedris

iemaksā Ls 20,— iestāšanās naudas, kuru

biedrim neatmaksā.

22. Savienības pamatkapitāls sastādās

no biedru iemaksātām pajām.

23. Rezerves kapitāls krājams savienī-

bas varbūtēju zaudējumu segšanai un sa-

stādās no biedru iestāšanās naudām un

vismaz 25°/o lieliem ikgadējiem atskaitī-

jumiem no savienības tīra atlikuma un arī

no neizņemtām pajām un dividendēm, ja

tās nav izņemtas 5 gadu laikā pēc izmak-

sas termiņa, un no citiem neparedzētiem

ieņēmumiem. Rezerves kapitāla lietošanu

noteic kopsapulce.

24. Piešķiršanu rezerves kapitālam no

tīra atlikuma var pārtraukt uz kopsapul-

ces lēmuma pamata, ja rezerves kapitāls

sasniedzis pamatkapitāla lielumu.

25. Speciālus kapitālus un fondus nodi-

bina ar kopsapulces lēmumu sevišķiem

mērķiem.

Nodibinot šos kapitālus un fondus, kop-

pulcē nosaka to krāšanas, glabāšanas

un izlietošanas kārtību un veidu.

IV. Savienības pārvaldība.

26. Savienību pārvalda kopsapulce un

valde. Savienības darbību revidē revizi-

jas komisija.

27. Kopsapulces ir kārtējās un ārkār-

tējās.

28. Kopsapulcē biedris bauda balsstie-

sību samērā ar vina iemaksātām pajām.

Katras 2 pilnas pajas dod biedrim tiesību

uz vienu balsi.

Biedri - piensaimnieku sabiedrības, sa-

biedriskas un saimnieciskas organizācijas,

valsts un pašvaldības iestādes, samērā ar

viņiem piederošo balsu skaitu, var uz kop-

sapulci sūtīt vienu vai vairākus, bet ne

vairāk kā 5 pārstāvjus. Pārstāvis savas

balsis nevar nodot citam.

29. Kārtējās kopsapulces valde sasauc

ikgadus ne vēlāk kā līdz 1. maijam, lai

apstiprinātu darbības gada pārskatu par

pagājušo darbības gadu un uzstādītu bu-

džetu līdz ar darbības plānu tekošam ga-

dam un lai ievēlētu valdes un revīzijas

komisijas locekļus.

30. Ārkārtējās kopsapulces sasauc val-

de pēc sava ieskata, uz revīzijas komisijas,

Vio biedru vai uzraudzības iestādes pie-

prasījumu. Pieprasot sapulces sasaukša-

nu, jāuzdod jautājumi, kas nododami kop-

sapulcei apspriest. Kopsapulce sasaucama

mēneša laikā, skaitot no tās dienas, kad

šāds pieprasījums valdei iesniegts.

31. Pirms kopsapulces atklāšanas revi-

zijas komisija pārbauda ieradušos dalībnie-

ku pilnvaras. Biedri, kas līdz kopsapulces

dienai nav nokārtojuši statūtos vai kop-

sapulču un valdes lēmumos noteiktos pie-

nākumus, nevar piedalīties kopsapulcē ar

balsstiesību un viņus nevar ievēlēt amatos.

32. Kopsapulci atklāj valdes priekšsē-

dētājs vai viņa vietnieks. Kopsapulce,

atklāti balsojot, ar vienkāršu balsu vairā-

kumu no sava vidus ievēlē kopsapulces

vadītāju un balsu skaitītājus, bet protokolu

raksta kopsapulces vadītāja uzaicināta per-

sona.

Kopsapulces ir pilntiesīgas, ja tanīs pie-

dalās biedri un viņu pilnvarotie pārstāvji,

kas kopā reprezentē ne mazāk par l U no

pamatkapitāla.

Kopsapulce pieņem lēmumus un izdara

vēlēšanas ar vienkāršu balsu vairākumu,

izņemot lēmumus par statūtu grozīšanu,

valdes un revīzijas komisijas locekļu atcel-

šanu un savienības izbeigšanu, kad vaja-

dzīgas -/z balsu no kopsapulcē klātesošiem

dalībniekiem.

Kopsapulce izdara valdes un revīzijas

komisijas locekļu ievēlēšanu un atcelšanu,

kā arī biedru izslēgšanu aizklāti balsojot.

Visus citus jautājumus var izšķirt atklāti

balsojot, bet, ja to prasa vismaz

5 dalībnieki, tad jautājumi izšķirami aiz-

klāti balsojot. Lēmumus pieņemot, balso

„par" vai „pret", atturējušās balsis līdzi

neskaita.

Kopsapulces protokols ierakstāms atse-

višķā protokolu grāmatā, un tā pareizību

ar saviem parakstiem apliecina sapulces

vadītājs, protokolists, balsu skaitītāji un

klātesošie valdes un revīzijas komisijas

locekļi.

Kopsapulces lēmumi ir saistoši visiem

savienības biedriem, kā sapulcē bijušiem,

tā arī tiem, kas sapulcē nav piedalījušies.

33. Kopsapulces protokola norakstu iz-

sniedz ikvienam savienības biedrim, kas

to pieprasa.

34. Savienības valdē un revīzijas komi-

sijā var ievēlēt personas, kas ir biedri

savienībā un nodod pienu savienības vai

tās biedru pienotavās, krejotavās vai sie-

rotavās, kā arī biedru-juridisku personu

sūtītos pārstāvjus.

35. Kopsapulce izšķir jautājumus, kas

attiecas uz savienības darbību, bet it se-

višķi tai piekrīt:

1) apstiprināt pagājušā gada darbības

pārskatu un bilanci;

2) sadalīt pagājušā darbības gada tīru

atlikumu;

3) apstiprināt budžetu un darbības plānu

tekošam gadam;

4) ievēlēt un atcelt no amata valdes un

revīzijas komisijas locekļus, kā arī

valdes priekšsēdētāju;

5) izšķirt sūdzības par valdes un revī-

zijas komisijas locekļiem;

6) izlemt sūdzības par neuzņemšanu sa-

vienībā vai izslēgšanu no tās;

7) noteikt savienības aizņēmumu lielu-

mu;

8) noteikt algas valdei un revīzijas ko-

misijai;

9) lemt par nekustamu īpašumu iegūšanu,

atsavināšanu un ieķīlāšanu;

10) noteikt zaudējumu segšanas kārtību

un veidu;

11) lemt par savienības statūtu grozīšanu;

12) izšķirt, saskaņā ar šiem statūtiem, vi-

sus tos jautājumus, kuru izšķiršanu

ierosina valde vai revīzijas komisija.

36. Kopsapulces vieta, laiks un dienas

kārtība jāpaziņo biedriem vismaz 14 die-

nas pirms kopsapulces, izsūtot paziņojumus

pēc biedru paziņotām adresēm.

37. Savienības biedru priekšlikumi kār-

tējai kopsapulcei iesūtāmi valdei ne vēlāk

kā līdz 1. martam.

38. Savienības valde sastāv no priekš-

sēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un 3 val-

des locekļiem, kurus kopsapulce ievēlē

aizklāti balsojot uz 3 gadiem. Valdes

priekšsēdētāju ievēlē atsevišķi balsojot.

Tādā pašā kārtā kopsapulce ievēlē uz vie-

nu gadu 2 valdes locekļu vietniekus. levē-

lējot valdes priekšsēdētāju un valdes lo-

cekļus, jāņem vērā likuma par kopdarbī-
bas sabiedrībām un to savienībām 136. pan-

ta noteikumi. Pirmos 2 gados izstājas no

valdes pēc lozes pa 2 locekļiem, bet turp-

mākos gados pēc pilnvarojuma laika no-

tecēšanas. Izstājušos valdes locekļus var

ievēlēt no jauna.
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39. Valdes priekšsēdētājs un valdes lo-

cekli pirms stāšanās amatā nodod svinīgu

solījumu. Valdes sēdes notiek pēc vaja-

dzības. Tās sasauc un vada valdes priekš-

sēdētājs. Priekšsēdētāja uzdevumā viņu

atvieto priekšsēdētāja vietnieks.

40. Valde ir pilntiesīga izlemt viņai

piekrītošos jautājumus, ja sēdē piedalās
vismaz 3 valdes locekļi, to skaitā arī

priekšsēdētājs. Valde pieņem lēmumus ar

vienkāršu balsu vairākumu, un lēmumi ir

spēkā, ja vairākumā ietilpst priekšsēdētāja

balss. Valdes lēmumi jāieraksta protoko-
lu grāmatā un jāparaksta klātesošiem

valdes locekļiem.

41. Valdei starp citu piekrīt:

1) vadīt savienības darbību un aizstāvēt

tās intereses;

2) izšķirt jautājumus par jaunu biedru

uzņemšanu;

3) pieņemt savienības dienestā vajadzī-

gos darbiniekus, ievērojot likuma par

kopdarbības sabiedrībām un to savie-

nībām 137. panta noteikumus, noteikt

viņiem darbu un atalgojumu, kā arī

atlaist tos;

4) izdarīt aizņēmumus no kredītiestādēm,

kā arī no privātpersonām kopsapulces

noteiktos apmēros;

5) ierīkot darbvedību un grāmatvedību

saskaņā ar grāmatvedības principiem

un Zemkopības ministrijas noteiku-

miem un norādījumiem, kā arī sastā-

dīt darbības gada pārskatus, bilanci,

budžetu un darbības plānu;

6) pirkt un pārdot kustamu mantu un

preces, kā par skaidru naudu, tā arī

uz kredītu;

7) nomāt un īrēt nekustamus īpašumus,

noliktavas, birojus, dzīvokļus un ci-

tas telpas;

8) apdrošināt savienības īpašumus;

9) lemt par jaunu uzņēmumu atvēršanu;

10) izšķirt jautājumus par iestāšanos ci-

tās organizācijās;

11) noteikt piemaksas, atlaides un divi-

dendes;

12) izdot un pieņemt vekseļus un citas

parādzīmes;

13) diskontēt vekseļus;

14) slēgt savienības vārdā līgumus ar

valsts un pašvaldības iestādēm, uz-

ņēmumiem, sabiedrībām un privātām

personām;

15) izsniegt pilnvaras un prasīt un atbil-

dēt tiesā;

16) iesniegt valsts iestādēm vajadzīgās

ziņas un pārskatus;

17) iepazīties ar revīzijas komisijas at-

zinumiem;

18) sasaukt kopsapulces un

19) vispār pārzināt un rīkoties visās da-

rīšanās, kas attiecas uz savienību.

42. Vekseļus, tekošu rēķinu čekus, piln-

varas, līgumus, zemes grāmatu un citus

aktus un dokumentus paraksta valdes

priekšsēdētājs vai cita valdes pilnvarota

persona. Pārējo saraksti paraksta valdes

priekšsēdētājs vai viņa pilnvarota persona.

43. Savienības darbības tiešā vadība

piekrīt valdes priekšsēdētājam. Viņa

prombūtnē viņu atvieto valdes priekšsē-

dētāja vietnieks.

44. Sevišķos gadījumos, kas prasa ātru

rīcību, visas valdes paredzētās tiesības

piekrīt valdes priekšsēdētājam. Jautāju-

mu par sevišķu gadījumu iestāšanos izšķir

valdes priekšsēdētājs. Par gadījumiem,

kuros valdes priekšsēdētājs rīkojas uz šī

panta pamata valdes vietā, viņam jāziņo

tuvākā valdes sēdē zināšanai.

45. Valdes locekli atbild solidāri par

zaudējumiem, kas savienībai cēlušies viņu

vainas dēļ. Valdes loceklis, kurš cēlis

rakstisku iebildumu pret tāda lēmuma pie-

ņemšanu, kas nes savienībai zaudējumus,

atbrīvojas no zaudējumu atbildības.

46. Savienības darbības labākai sek-

mēšanai un sakaru uzturēšanai ar krejo-

tavu vadītājiem un piena piegādātājiem,

kas nodod pienu biedru vai savienības

krejotavās, nodibināmas valdes priekšsē-

dētāja vadībā techniskas apspriedes, ku-

rās piedalās savienības atbildīgie darbi-

nieki, krejotavu vadītāji, kad apspriež

viņu vadīto krejotavu lietas, un ieintere-

sētie piena piegādātāji.

Noteikumus par šīs apspriedes darbību

un tiesībām izstrādā valde un apstiprina

kopsapulce.

47. Kārtējā kopsapulcē katru gadu ie-

vēlē revīzijas komisiju 3 locekļu sastāvā

un 2 viņu vietniekus.

48. Revīzijas komisijā nevar ievēlēt

bijušos valdes locekļus un galvenos grā-

matvežus 2 gadu laikā pēc viņu darbības

šajos amatos.

Revīzijas komisijas locekļi nedrīkst ie-

ņemt citus amatus savienībā. levēlējot

revīzijas komisijas locekļus, jāņem vērā

likuma par kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 136. panta noteikumi.

49. Revīzijas komisijas locekļi pirms

stāšanās amatā nodod svinīgu solījumu.

Revīzijas komisija ievēlē no sava vidus

priekšsēdētāju. Savus lēmumus tā pieņem

ar vienkāršu balsu vairākumu.

50. Revīzijas komisija pārbauda un re-

vidē savienības vērtības, grāmatvedību,

darbības gada pārskatus, bilances un pā-

rējo savienības darbību. Tāpat revīzijas

komisija pārbauda par savienības darbību

viņai ienākušos iebildumus un sūdzības.

Valdes pienākums ir uzrādīt revīzijas ko-

misijai visus viņas rīcībā esošos materiā-

lus par savienības darbību.

51. Pēc darbības gada pārskata un bi-

lances pārbaudīšanas revīzijas komisija

iesniedz savu atzinumu valdei, kura līdz

ar saviem paskaidrojumiem to liek priekšā

kopsapulcei.

52. Revīzijas komisijas iepriekšējai pār-

baudei jāiesniedz arī budžets, pēc kam to

līdz ar komisijas atzinumu valde liek

priekšā kopsapulcei.

53. Kopsapulces dienas kārtībā uzņe-

mami revīzijas komisijas pieprasītie jau-

tājumi.

54. Revīzijas komisija ziņo kopsapulcei

par savu darbību. Savu ziņojumu revīzi-

jas komisija iesniedz valdes ieskatam pirms

kopsapulces.

55. Revīzijas komisija sēdes notur pēc

vajadzības. Lēmumi jāieraksta protokolu

grāmatā.

V. Darbvedība, pārskati un tīra atlikuma

sadalīšana.

56. Savienības darbības gads skaitās

no 1. janvāra līdz 31. decembrim.

57. Savienība ved norēķinus un grā-

matas un kārto darbvedību saskaņā ar

grāmatvedības principiem un Zemkopības

ministrijas noteikumiem un norādījumiem.

58. Par katru pagājušu gadu valde sa-

stāda un cel priekšā kārtējas kopsapulces

apstiprināšanai darbības gada pārskatu.

59. Pārskatā jāuzrāda:

1) apgrozījumu bilance;

2) slēguma bilance pārskata gada bei-

gās, atzīmējot bilancē pamatkapitā-

lu, rezerves un citus kapitālus;

3) zaudējumu un pelņas rēķinus;

4) neiemaksāto paju sumu;

5) preču, produktu un uzņēmumu rēķini;

6) biedru skaits un pārgrozības gada

laikā;

7) pārvaldes locekļu vārdi un uzvārdi;

8) savienības valdes mājas, kā arī grā-

matu un dokumentu atrašanās vieta.

Savienības darbības gada pārskatā var

ievietot arī citas ziņas un rēķinus.

60. Vērtspapīros ieguldītie savienības

kapitāli jāuzrāda ne augstāk par vērtspa-

piru iepirkšanas cenām, bet, ja bilances

sastādīšanas dienā vērtspapīru biržas ce-

nas ir zemākas par iepirkšanas cenām, tad

šo papiru vērtība jāuzrāda pēc rēķinu

noslēgšanas dienā izsludinātā Rīgas biržas

kursa.

61. Preces un cita manta jāuzrāda ne

augstāk par iepirkšanas cenu, bet, ja pār-
skata noslēgšanas dienā cena būtu zemāka,
tad jāuzrāda par šo zemāko cenu.

62. Gada rēķinus noslēdzot, tīrais atli-

kums aprēķināms, atskaitot no bruto atli-

kuma:

1) visus pārvaldīšanas izdevumus, no-

rakstījumus un zaudējumus;

2) kustamas un nekustamas mantas

amortizācijas sumu vismaz Nodokļu
nolikumā noteiktā apmērā;

3) piemaksas un atlaides uz apgrozīju-
miem par produktiem un precēm val-

des noteiktā apmērā;

4) ziedojumus un godalgas dažādiem

pasākumiem, kuri veicina sabiedrisko

un saimniecisko dzīvi;

5) nodokļu samaksai vajadzīgās sumas

un

6) norakstījumus, ko izdara īpašu-

mus pārvērtējot (Likuma par kop-

darbības sabiedrībām un to savienī-

bām 98. p.).

63. Pēc darbības gada pārskata ap-

stiprināšanas no tīra atlikuma kopsapulce

pieskaita:

1) vismaz 25% savienības rezerves ka-

pitālam un likumā noteikto iemaksu

kopdarbības fondam;

2) dividendes pajām ne vairāk kā 6%>

no iemaksātās sumas.

Pārpalikušās sumas izlietošanu noteic

kopsapulce.

64. Dividendes biedriem izmaksājamas

vai pieskaitāmas viņu pajām 3 mēnešu

laikā pēc kopsapulces.

65. Ja darbības gada pārskats uzrādītu

iztrūkumu, tad tas sedzams no rezerves

kapitāla. Ja ar rezerves kapitālu nepie-

tiktu, tad iztrūkums sedzams no pamatka-

pitāla. Ja ar rezerves kapitālu nesegtā

iztrūkuma dala būtu lielāka par pusi no

pamatkapitāla, tad nekavējoties jāsasauc

kopsapulce, kurai jāizšķir jautājums par

savienības turpmāko darbību vai likvidē-

šanu.

66. Turpmāko darbības gadu tīros atli-

kumus savienība izlieto iepriekšējo gadu
iztrūkumu segšanai norakstīto paju atlī-

dzināšanai. lekam nav nobeigta paju at-

līdzināšana, nav piemērojami noteikumi

par tīra atlikuma sadalīšanu un obligāto-

riskiem atskaitījumiem rezerves kapitālam.

VI. Savienības izbeigšana.

67. Savienība izbeidzas:

1) ar savienības kopsapulces lēmumu;

2) ja savienībā paliek mazāk kā 10

biedru;

3) ja savienība savienojoties ieplūst citā

savienībā;

4) ja savienību slēdz tiesa un

5) ja savienību izsludina par maksāt-

nespējīgu.

68. Savienību likvidē valde, ja kopsa-

pulce nav ievēlējusi īpašus likvidatorus.

Likvidatori rīkojas un nes atbildību pēc

noteikumiem par valdes locekļiem, un viņi

ir pakļauti revīzijas komisijas kontrolei.

69. Likvidatori kopsapulces lēmumu par

likvidāciju paziņo Zemkopības un Finansu

ministrijām, Daugavpils apgabaltiesai un

revīzijas iestādei. Viņi uzaicina ar sludi-

nājumu „Valdības Vēstnesī" un kādā vie-

tējā laikrakstā savienības kreditorus pie-

teikt savus prasījumus 1 mēneša laikā,
pārdod savienības mantu, piedzen un sa-

ņem to, kas savienībai nākas, vienojas un

stājas labprātīgos izlīgumos ar trešām per-

sonām un apmierina likumā noteiktā kār-

tībā prasījumus pret savienību.

70. Paju naudu biedriem var atmaksāt

tikai pēc visu savienības parādu nolīdzi-

nāšanas. Pēc savienības parādu nolīdzi-

nāšanas un paju atmaksas likvidatori

atlikušo naudu 50% apmērā iemaksā Fi-

nansu ministrijai ieskaitīšanai kopdarbības
fondā un pārējos 50% sadala starp bied-

riem proporcionāli to paju skaitam.

71. Par savu darbību likvidatori sniedz

kopsapulcei pārskatus tās noteiktos ter-

miņos, bet ne retāk kā reizi gadā, bet,

likvidāciju izbeidzot, vēl vispārīgu pār-
skatu par visu likvidāciju.

Pārskatus apstiprina kopsapulce.

72. Pēc likvidācijas pārskata apstipri-

nāšanas likvidatori savienības grāmatas,
dokumentus un zīmogus, līdz ar kvīti par

sludinājumu naudas iemaksu
„
Valdības

Vēstnesim", nodod Daugavpils apga-
baltiesai.

73. Ciktāl šajos statūtos nav noteikts

citādi, savienības darbībā piemērojami li-

kuma par kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām noteikumi.

1938. g. 27. aprīlī.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkop. depart. direktors P. Grāvis.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojums

par darba laika sadalījumu un brīvdienām

obligatoriskās mācības skolās, ģimnāzijās

un arodu skolās 1938./39. mācības gadā.

1. 1938./39. mācības gads sakas 1938. g

1. augustā un beidzas 1939. g. 31. jūlijā.

2. Mācības sākums visu tipu skolās.

9. septembrī, izņemot lauku pamatskolas,
kur mācības sākas 3. oktobrī. Pārbau-

dījumi jāiekārto pirms mācību sākuma.

Piezīme. Mācību sākums žīdu sko-

lās 1. septembrī.

3. Rudens brīvlaiks skolās no 28. līdz

31. oktobrim ieskaitot.

Piezīme. Rudens brīvdienas žīdu

skolās: jaungada brīvlaiks no 24. līdz

27. septembrim ieskaitot; lielā gavēņa

brīvlaiks 4. un 5. oktobrī; būdiņu
svētku brīvlaiks no 8. līdz 18. oktobrim

ieskaitot.

4. Ziemas svētku brīvlaiks no 1938. g.

22. decembra līdz 1939. g. 8. janvārim

ieskaitot.

Piezīme. Zīdu skolās Hanuko un

Ziemas svētku brīvlaiks no 1938. g.

17. decembra līdz 1939. g. 1. janvārim

ieskaitot.

5. Pavasara brīvlaiks no 26. februāra
līdz 1. martam ieskaitot.

Piezīme. Zīdu skolās Purima svētki

un pavasara brīvlaiks no 4. līdz 6. mar- m

tam ieskaitot.

6. Lieldienu brīvlaiks no 2. līdz 16. ap-

rīlim ieskaitot.

Piezīme. Zīdu skolās Lieldienu brīv-

laiks no 31. marta līdz 12. aprīlim
ieskaitot.

y

7. Skolnieku atlaišana pirmskolas urt

pamatskolu pirmajās četrās klasēs 15.maijā.

8. Vasaras svētki no 28. līdz 30. man

jam, žīdu skolās 24. un 25. maijā.

9. Kārtējo klases darbu beigas pamat-

skolu 5. un 6. klasēs 17. maijā, ģimnāziju

un arodskolu pēdējā klasē 27. maijā, bet

pārējās klasēs 3. jūnijā.

10. Gala pārbaudījumu sākums obliga-

toriskās mācības skolās 19. maijā un skol-

nieku atlaišanas akti 29. maijā.

11. Uzņemšanas pārbaudījumi ģimnāzi-

jās un arodskolās no 8. līdz 10. jūnijam»,

gala pārbaudījumu sākums 31. maijā urt

skolnieku atlaišana 17. jūnijā.

12. Mācības pirmskolās notiek visā

pirmās pakāpes pamatskolai nosacītā

darba laikā. Lauku pamatskolās bez kār-

tējām pirmskolas skolēnu pārbaudēm pa-

matskolas darbu laikā pirmskolas mācība 4
jāiekārto arī no 1938. g. 9. līdz 30. sep-

tembrim un no 1939. g. 16. līdz 27. maijam

ieskaitot.

Rīgā, 1938. g. 4. maijā. A-774.

Izglītības ministris A. Te n te 1 i s.

Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.

Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 2. maijā.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Rīkojums

par techniskì nepārtraucamo darbu

saraksta papildinājumu.
Uzņēmumos, kur ierīkotas saldētavas

(mākslīga dzesēšana) produktu uzglabā-

jamo telpu nemainīgas temperatūras uztu-

rēšanai, darbi pie šīm ierīcēm, kur jāstrādā

maiņās nepārtraukti dien-nakti, atzīstami

par techniski nepārtraucamiem.

Pamats: Rūpn. darba lik. 201.

Rīgā, 1938. g. 2. maijā. 46239.

Darba aizsardz. pārv. priekšu. J. V ī t i ņ š.

Biroja pārzinis R. P u p u r i ņ š.

1931. lēmums.

1938. g. 30. aprīlī, saskaņā ar likumu &

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām („Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.),
slēdzu Durbes mājturības vei-

cināšanas biedrību ~B i te ".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 4 mē-

nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšana» *

„
Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņi.

Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. Janson».

Valdības Vēstnesis 100. num., ceturtdien, 1938. g. 5. maijā
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Instrukcija par vaislas trušu audzētavu ierīkošanu.

Apstiprinu 1938. g. 30. aprilī.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

(Izdota uz Lauksaimniecības nolikuma XI nod. II apakšnod. 741. p. pamata.)
1. Latvijas lauksaimniecības kamera ierīko ar Lopkopības veicināšanas fonda

līdzekļiem vaislas trušu audzētavas kā lauksaimniecības organizāciju, tā mācības iestāžu

un privātpersonu saimniecībās. Pirmā kārtā apmierināmi saimniecību-mazpulku dalīb-
nieču pieprasījumi pēc vaislas trušu audzētavu ierīkošanas.

2. Audzētavu ierīkošanai izsniegtās Lopkopības veicināšanas fonda sumas jāiz-
lieto vienīgi vaislas trušu iegādāšanai. Fonda sumas nevar izlietot trušu pārsūtīšanas
vai citu ar trušu iegādi saistītu izdevumu segšanai.

3. Lopkopības veicināšanas fonda līdzekļus var izlietot Angoras, Vīnes zilo,
lielo un mazo Sinšillas, Sinšillareks un Kastorreks trušu iegādei. Atsevišķos gadījumos
uz Latvijas lauksaimniecības kameras ierosinājumu zemkopības ministris var atļaut
izlietot fonda līdzekļus arī citu šķirņu trušu iegādāšanai.

4. Katrā atsevišķā audzētavā var novietot tikai vienas* šķirnes trušus un ar fonda
līdzekļiem var iegādāt ne vairāk par 4 trušiem. lepērkamiem vaislas trušiem jābūt
veseliem, bez kādiem trūkumiem ķermeņa uzbūvē, ne jaunākiem par 10 mēnešiem kas

šinī vecumā sasnieguši dzīvsvaru: Angoras truši 3 kg, lielie Sinšillas truši Z> 2 ķg, mazie
Sinšillas 21/2 kg, Sinšillareks un Kastorreks 3 un Vīnes zilie truši 3>

■> kg.
5. Vaislas trušu iegādāšanai fonda līdzekļus var izlietot līdz 75% no trušu pirk-

šanas sumas, nepārsniedzot normas, kādas nosaka zemkopības ministris ik 6 mēnešiem
uz priekšu; pārējo daļu vietējos līdzekļus sagādā organizācijas vai atsevišķas personas

vaislas trušu audzētavu turētāji.

6. Vaislas trušus saņemot, audzētavas turētājs dod Latvijas lauksaimniecības
kamerai rakstisku solījumu par trušu kārtīgu uzturēšanu, kopšanu un izmantošanu
vaislai un ir atbildīgs par šī solījuma izpildīšanu.

7. Ar Lopkopības veicināšanas fonda līdzekļiem iegādātie truši jāizmanto audzē-

tavas kā vaislas dzīvnieki vismaz 2 gadus. Pēc minētā termiņa notecēšanas truši pāriet
audzētavas turētāja īpašumā. Audzētavas ierīkošanas laiks skaitās no dienas, kad truši
novietoti audzētavā.

8. Latvijas lauksaimniecības kamerai jāiesūta Zemkopības ministrijai saraksti

par pagājušā budžeta pusgadā ierīkotām trušu audzētavām. Saraksti jāiesniedz ne vēlāk

par 1. maiju un 1. novembri. Saraksti jāsastāda pēc šāda parauga:

9. Par vaislas trušu audzētavas pārvietošanu uz citu saimniecību, trušu nobeig-
šanos, izbrāķēšanu un citam varbūtējam pārmaiņām audzētavu darbībā, Latvijas
lauksaimniecības kamerai jāpaziņo Zemkopības ministrijai.

10. Vaislas trušu audzētavas turētājam jāierīko trušiem piemēroti mitekļi, jādod
dzīvniekiem pienācīga barība un kopšana, jāaudzē truši tīrā (nesakrustotā) veidā,
jāpavairo trušu skaits saimniecībā un jāizplata vaislas dzīvnieki apkārtnes saimniecībās!

11. Trušu audzētavas turētājam katru gadu uz 1. aprili un I. oktobri jāiesūta
Latvijas lauksaimniecības kamerai ziņas par audzētavas darbību. Ziņas jāsakopo Lat-

vijas lauksaimniecības kameras izsniegta veidlapā pēc kameras dotiem norādījumiem.

12. Latvijas lauksaimniecības kamerai jāiesūta Zemkopības ministrijai pārskati
par trušu audzētavu darbību pagājušā budžeta gadā. Pārskati jāiesūta ne vēlāk par katra

gada 15. maiju.
13. Visus izdevumus, kas saistīti ar audzētavas trušu uzturēšanu, mitināšanu,

kopšanu un ārstēšanu, samaksā audzētavas turētājs; kā atlīdzību viņš saņem visus

ienākumus par pārdotiem vaislas dzīvniekiem, trušu vilnu, ādām un galu.
14. Ja Zemkopības ministrija atrod, ka šī instrukcija nav ievērota, ja audzētavas

turētājs pirms 7. panta minēta termiņa notecēšanas vaislas trušus bez ministrijas piekri-
šanas likvidējis vai arī ja truši nobeigušies audzētavas turētāja vainas vai nolaidības dēļ.
Zemkopības ministrija caur Latvijas lauksaimniecības kameru var trušu iepirkšanai
izlietotos fonda līdzekļus atprasīt: audzētavas pirmā darbības gadā pilnā, bet otrā 50%
apmēra. Atprasītās sumas Latvijas lauksaimniecības kamerai jāiemaksā lopkopības
veicināšanas fondā.

15. Vaislas trušu audzētavu pārraudzība piekrīt Lauksaimniecības kamerai, bet

virspārraudzība Zemkopības ministrijai.

Šī instrukcija stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Ar to atcelta „Valdības Vēstneša" 1936. g. 276. numurā izsludinātā instrukcija
par vaislas trušu audzētavu ierīkošanu.

Lauksaimniec. pārv. priekšu. J. Zariņš.

Lopkop. nod. vad. V. Talce.

Latvijas lauksaimniecības kameras no 193... g. līdz

193... g. trušu audzētavu saraksts.

Rīkojums.

Pamatojoties uz Akcizes nolikuma

1934. g. izdevuma 193. panta piezīmi,

grozu savu 1929. g. 14. oktobra 2925. rī-

kojumu, kas izsludināts „Vald. Vēstn."

1929. g. 234. numurā, par mājas alus

darīšanas bez policijas atļaujas nolieg-
šanu un izslēdzu no aizlieguma rajona
Abrenes apr. Baltinavas pag. Žeikaru

ciemā Albīnas Boldāns-Goiubovs saimnie-

cību. Minētā vietā turpmāk mājas alus

izgatavošanai policijas atļauja nav va-

jadzīga.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā

izsludināšanas „Valdības Vēstnesī". Šo

rīkojumu paziņot atzīmētās vietas iedzī-

votājiem uzlieku par pienākumu pagasta
valdei.

Rīgā, 1938.
g. 30. aprilī. K. 38-11.

lekšlietu ministra v. i. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

Rīkojums.

Pamatojoties uz Akcizes nolikuma

1934. g. izdevuma 193. panta piezīmi,
grozu savu 1929. g. 22. oktobra 3105. rī-

kojumu, kas izsludināts „Vald. Vēstn."

1929. g. 241. num., par mājas alus darī-

šanas bez policijas atļaujas noliegšanu un

izslēdzu no aizlieguma rajona Dau-

gavpils apr. Pustiņas pag. Juchneviču
ciemu. Minētā vietā turpmāk mājas alus

izgatavošanai policijas atļauja nav vaja-
dzīga.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā

izsludināšanas,, ValdībasVēstnesī". Šo rīko-

jumu paziņot atzīmētās vietas iedzīvotā-

jiem uzlieku par pienākumu pagasta valdei.

Rīgā, 1938. g. 30. aprilī. K. 38-18.

lekšlietu ministra v. i. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors Anšmits.

Noteikumu

pārgrozījumi un papildinājumi
par policijas iestādēm un darbiniekiem

apgādājamām telpām un šo telpu apkurināšanu
un apgaismošanu.

Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 4. maijā.
lekšlietu ministra v. i. A. Bērziņš.

Noteikumu par policijas iestādēm un

darbiniekiem apgādājamām telpām un šo

telpu apkurināšanu un apgaismošanu
(„Vald. Vēstn." 1937. g. 151. num.) 9. pantu

grozīt un papildināt šādi:

I. burtu b) izteikt šādi:

b) ne mazāk kā 5 istabas: vicedirekto-

ram, lekšējās apsardzības pārvaldes
priekšniekam, policijas inspektoram, pa-

sīvās gaisa aizsardzības priekšniekam un

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnie-

kam;

11. burtā c) pēc vārdiem: ..apriņķu
priekšniekiem" iespraust vārdus: ..polici-
jas skolu priekšniekam";

burtā d) pēc vārdiem: ..Kriminālās po-

licijas pārvaldes rajonu pārziņiem" ie-

spraust vārdus: ~Rīgas rajona dakti-

loskopam";

burtā e) pēc vārdiem: ..un kārtības

policijas uzraugiem" iespraust vārdus:

..Kriminālās policijas pārvaldes rajonu

daktiloskopiem un viņu palīgiem".

Šie pārgrozījumi un papildinājumi stājas
spēkā š. g. 1. aprīlī.

Rīgā, 1938. g. 2. maijā.

Administr. depart. direktors A n š m i t s.

Pašvald. dep. direktors J. Z a n k e v i c s.

Cenu inspektora 1938. g. 20. apriļa
rīkojuma

par ķieģeļu cenām papildinājums.

1938. g. 20. aprīļa cenu inspektora rīko-

juma par ķieģeļu cenām („Valdības Vēst-

neša" 1938. g. 88. num.) 1. pantu papildi-

nu ar šādu piezīmi:

Piezīme. Šis rīkojums attiecas uz

fabrikām, Jtas atrodas Jelgavas pilsē-

tas administratīvās un Jelgavas ap-

riņķa Kalnciema, Valgundes, Ozol-

nieku, Teteles un Vecsvirlaukas

. ' pagastu robežās.

Šis papildinājums stājas spēkā 1938. g.

'6. m a i j ā.

Rīgā, 1938. g. 5. maijā.

Cenu inspektors A. D i n s b e r g s.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

1930. lēmums.

1938. g. 30. aprilī, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.),
ieceļu ~Staiceles un apkārtnes
strādnieku arodbiedrībai" šādu revi-

zijas komisiju: par priekšsēdētāju Valde-

māru Hincenbergu un par locekļiem Ha-

riju Kaudzīti un Miķeli Upmali.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. Jansons.

4/. rīkojums.

leceļu par sabiedriskās aizgādības de-

partamenta bērnu pārziņiem: 1) pensionētu

skolotāju Jāni Putniņu, dzīv. Ogrē.

Meža prospektā 2, un 2) Abrenes 6-kl.

pamatskolas pārzini Ernestu
- Albertu

M ā rša u s u, dzīv. Abrenē, kas izteikuši

vēlēšanos izpildīt bērnu pārziņa pienāku-

mus kā goda amatu bez atlīdzības.

Rīgā, 1938. g. 3. maijā.

Tautas labkl. ministr. Sabiedr. aizgad.

depart. direktors 0. Sīli s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Jelgavas apgabaltiesas priekšsēdētāja

paziņojums.
Ar tieslietu ministra apstiprinātu Jel-

gavas apgabaltiesas nodaļu kopsapulces
1938. g. 6. aprija lēmumu Talsu apriņķa

Lībagu un Nurmuižas pagasti tiesas

ziņā atdalīti no Kandavas m'er.'itsneša

iecirkņa un pievienoti Talsu miertiesneša

iecirknim.

Šis iecirkņu robežu grozījums spēka ar

1938. g. 16. maiju.

Priekšsēdētājs E. Feldmanis.

S.kretars A. Veidenbergs.

Personu saraksts,

kuras 1938. g. martā atlaistas no Latvijas

pavalstniecības uz likuma par pavalstniecību
9. panta pamata

1) Teodors-Augusts Matlofs, dzimis

1889. g. 24. jūnijā Lietavā, ar sievu Emmu,
dzim. Vilemsons, dzini. 1884. g. 13. jūlijā,
dzīves vieta Igaunijā;

2) Helmuts-Charitons Mits (Mitt).dzim.
1910. g. 27. oktobrī Naukšēnu pag., dzīves

vieta Igaunijā;

3) Geņa (Hena) Jankelevičs, dzim.

Milmanis, dzim. 1884. gadā Lietavā, dzī-

ves vieta Daugavpilī;

4) Luba (Linda) Pajo, dzim. 1911. g.
19. oktobrī Igaunijā, dzīves vieta Igau-
nijā;

5) Fridrichs Zegers (Saeger), dzim.

1896. g. 10. novembrī Liepājā, ar sievu

Luizi, dzim. Sonnenbergs, 46 g. v.

1938. g., un dēlu Kurtu, 10 g. v. 1938. g.r
dzīves vieta Vācijā;

6) Sora Ceitlins, dzim. 1868. g. 27.

maijā Krāslavā, dzīves vieta Rīgā;

7) Renāte - Elizabete - Emija - Agnese
Maidelis (Maydell), dzim. 1915. g. 25. no-

vembrī Igaunijā, dzīves vieta Igaunijā;

8) Haralds Drachenfelss, dzim. 1886.

g. 27. septembrī Tukumā, ar sievu Ange-

liku, dzim. Šmizings-Korfs (Schmysingk-

Korff), dzim. 1895. g. 29. jūlijā Igaunijā,

un bērniem: meitu Karinu, dzim. 1924. g.

4. janvārī, meitu Brigitu, dzim. 1925. g.
17. novembrī, meitu Mariju-Barbaru, dzim.

1927. g. 9. martā, un dēlu Heinrichu-Jir-

genu, dzim. 1931. g. 15. jūnijā, dzīves vieta

Vācijā;
9) Miķelis (Michails) Porozovs, dzim.

1903. g. 22. novembri Krievijā, dzīves

vieta Igaunijā;

10) Marija - Ženija - Klementīne - Kete-

Herta Manteifelis (Manteuffel), dzim.

1914. g. 16. februārī Liepājā, dzīves vieta

Vācijā;
11) Romāns Šmēlings(Schmaehling)

dzim. 1904. g. 31. jūlijā Polijā, ar sievu

Sofiju-Antoninu, dzim. 1906. g. 13. jūnijā,
un dēlu Zbigņevu-Antonu. dzim. 1931. g.
12. jūnijā, dzīves vieta Rīgā.

Rīgā, 1938. g. 30. aprīlī. PV 86 A.

lekšlietu ministr. Administr. depart.
vicedirektors Legzdiņš.

Pasu nod. vad. P. Kurzemnieks.

Personu saraksts,

kuras 1938. g. martā reģistrētas kā zaudējušas
Latvijas pavalstniecību uz likuma par

pavalstniecību 8. panta pamata, kā

pārgājušas citas valsts pavalstniecībā bez

iepriekšējās atlaišanas no Latvijas pavalstniecības.

1) Boriss Viktorovs, dzim. 1908. g.

19. maijā Rīgā, dzīves vieta A. S. V.;

2) Iciks Dimants, dzim. 1915. g. 27.

aprilī Kārsavā, ar sievu Šifru, dzim. 1913.g.
27. augustā Līvānos, dzīves vieta Pales-

tīnā;

3) Mendels Cveigorens, dzim. 1914. g.

5. aprilī Daugavpilī, ar sievu Leju, dzim.

1914. g. 17. decembrī Preiļos, dzīves vieta

Palestīnā;

4) Uri Trockis (Trotzky), (tagad sau-

cas Dotan), dzim. 1909. g. 7. aprilī Rīgā,
dzīves vieta Palestīnā;

5) Šloma Soloveičiks, dzim. 1913. g.

Rēzeknē, ar sievu Freidu, dzim. 1912. g.

Līvānos, dzīves vieta Palestīnā;

6) Kalmans Šmidovs, dzim. 1907.
g.

14. janvārī Krāslavā, ar sievu Pesi, dzim.

1901. g. 11. oktobrī Liepājā, dzīves vieta

Palestīnā;

7) Zālamans Šifs, dzim. 1914. g. 13.

februārī Līvānos, ar sievu Hanu, dzim.

1914. gadā Līvānos, dzīves vieta Pale-

stīnā;

8) Benjamiņš Zivs (Siev), dzim. 1879.g.
Lietavā, ar sievu Līnu, dzim. 1888. g.

28. maijā Liepājā, dzīves vieta Palestīnā;

9) Michails Cukermanis, dzim. 1914.g.
2. jūnijā Rīgā, ar sievu Kunu-Leju, dzim.

1908. gadā Polijā, dzīves vieta Palestīnā;

10) Dāvids Levins, dzim. 1917. gadā

Krievijā, Maskavā, dzīves vieta Pale-

stīnā;

11) Leopolds Kamerase, dzim. 1914. g.

12. jūnijā Rīgā, ar sievu Sori, dzim. 1897.g.
5. martā Liepājā, dzīves vieta Palestīnā;

12) Bencels Gradis, dzim. 1917. gadā

Krustpilī, dzīves vieta Palestīnā;

13) Judite Fūrmanis. dzim. Leven-

bergs, dzim. 1910. g. 13. decembri Liepājā,
dzīves vieta Palestīnā;

14) Meiers Averbuchs, dzim. 1896. g.

31. oktobrī, ar sievu Dinu, dzim. 1901. sadā

Daugavpilī 15. aprilī. dzīves vieta Fran-

cijā;
15) Alvīne Dechovs, dzim. 1881. g.

20. novembrī Igaunijā, dzīves vieta P. S.

R. S.:

100. num., ceturtdien, 1938. g. 5. maijā Valdības Vēstnesis
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16) Moisejs Garfinkels, dzim. 1912. g.

13. aprili Jēkabpilī, dzīves vieta Pale-

stīnā:

17) Arons Bernšteins, dzim. 1911.

gadā Polijā, dzīves vieta Palestīnā:

18) Levs Levins (tagad saucas Arieh

Arieli), dzim. 1913. g. 18. novembrī

Daugavpilī, ar sievu Rasu, dzim. 1909. g.
28. februārī Lietavā. dzīves vieta Pale-

stīnā;

19) Viktors Vorotinskis, dzim. 1907.g.
7. jūnijā, dzīves vieta Polijā;

20) Anna-Antonija Petersons, dzim.

1895. g. 28. jūnijā, dzīves vieta Latvijā;

21) Rīva Mellers, dzim. 1912. gadā
Rēzeknē, dzīves vieta Palestīnā;

22) Ābrams Levi, dzim. 1911. g. 1. jū-

lijā, dzīves vieta Palestīnā;

23) Marta-Marija Celmiņš, dzim. Vil-

manis, dzim. 1904. g. 11. augustā Lietavā,

dzīves vieta Lietavā;

24) Meiers Aršs (tagad saucas Jeru-

shalmi), dzim. 1917. g. 7. jūnijā P. S. R. S.,
dzīves vieta Palestīnā;

25) Etele Astrachans, precēta Bruch-

šteins, dzim. 1909. gadā Rīgā, dzīves vieta

Palestīnā;

26) Valentīne Znotiņš, dzim. Gulbis,
dzim. 1896. g. 27. novembrī Igaunijā, ar

dēlu Aleksandru, dzim. 1922. g. 30. janvārī,
dzīves vieta Igaunijā;

27) Leibs-Jāzeps Kajatskis,dzim. 1912.

gada 26. jūnijā Lietavā, ar sievu. Reižu-

Brochu, dzim. 1914. g. 16. maijā Rēzeknē,

dzīves vieta Palestīnā;

28) Simcha-Zeliks Rozins, dzim. 191 l.g.
15. aprilī Zilupē, ar sievu Idu, dzim. 1911.g.

14. septembrī Daugavpilī, dzīves vieta

Palestīnā;

29) Dāvīds-Mozus Lūdzi ņš, dzim.l9l4.

g. 5. februārī Liepājā, ar sievu Līnu, dzim.

1913. g. 25. decembrī Panemunes pagastā,
dzīves vieta Palestīnā;

30) Perla Krancs, dzim. 1866. gadā

Ludzā, dzīves vieta P. S. R. S.;

31) Matle Rabinovičs. dzim. Gruzins,
dzim. 1858. gadā Krustpilī, dzīves vieta

P. S. R. S.;

32) Ābrams-lija Drujans, dzim.lB76.g.
27. septembrī, ar sievu Dveiru-Rochu,
dzim. 1875. gadā, dzīves vieta Dienvid-

afrikā;

33) Vladislavs Tarando, dzim. 1907. g.

25. novembrī Briģu pagastā, dzīves vieta

Polijā;
34) Doroteja Frīdlenders, precēta Sa-

lomons, dzim. 1912. g. 27. maijā Rīgā,
dzīves vieta Palestīnā;

35) Vladimirs Storoženko, dzim.l9l6.

g. 8. novembrī Krievijā, dzīves vieta

Igaunijā;

36) Arends Berkholcs, dzim. 1863. g.
4. jūlijā, ar sievu Varinku, dzim. Born-

haupt, dzim. 1871. g. 10. jūnijā Rīgā,
dzīves vieta Vācijā;

37) Mordhajs Kāns (tagad saucasKohen

(Cohen), dzim. 1909. g. 22. jūnijā Rīgā, ar

sievu Rachili, dzim. Magarils, dzim. 191 l.g.
6. augustā Rīgā, dzīves vieta Palestīnā;

38) Dāvids Švalbs, dzini; 1914. g.
29. septembrī Varakļānos, ar sievu Haju,
dzim. 1900. g. 22. decembrī Aizputē, dzīves

vieta Palestīnā;

39) Lazars Beguns, dzim. 1913. g.
10. oktobrī Līvānos, ar sievu Havu, dzim.

1913. g. 19. novembrī Baltinavas pagastā,
dzīves vieta Palestīnā;

40) Zālamans Brainiņš, dzim. 1915. g.

7. janvārī Krustpilī, ar sievu Liju, dzim.

1915. g. 20. februārī Daugavpilī, dzīves

vieta Palestīnā;

41) Leibs Faļkovs, dzim. 1873. g.
22. novembrī Ludzā, ar sievu Haju-Minni,
dzim. 1881. gadā Varakļānos, dzīves vieta

Palestīnā;

42) Dāvids Fains, dzim. 1901. gadā

Daugavpilī, ?.rsievu Meriju,dzim.lB99.gadā
Seces pagastā, un meitām

- Taubi, dzim.

1930. g. 10. martā, Hansu, dzim. 1930. g.
10. marta, Simi, dzim. 1924. g. 4. augustā,
un Fanu, dzim. 1926. g. 20. jūlijā, dzīves

vieta Palestīnā;

43) Mendelis Kagans, dzim. 1911. g.

27. augustā Daugavpilī, ar sievu Soņu,
dzim. 1913. g. 25. maijā Krāslavā, dzīves

vieta Palestīnā;

44) Movše-Judels Vilenskis,dzim. 1907.

gadā Varakļānos, ar sievu Rivu, dzim.

1908. g. 10. martā Krāslavas pagastā,
dzīves vieta Palestīnā;

45) Abe Rušetņikovs, dzim. 1915. g.
9. maijā Rīgā, ar sievu Feigu-Rochu,
dzim. 1914. g. Pļaviņās, dzīves vieta Pa-

lestīnā ;

46) Izaks Raiks, dzim. 1912. g. 25. ok-

tobrī Daugavpilī, dzīves vieta Palestīnā;

47) Meijers Cirli-Sprincsons (tagad
saucas Bens-Slieffer), dzim. 1907. g. 28. jan-
vārī, dzīves vieta Palestīnā;

48) Pesa Kovnators. dzim. 1914. g.

25. jūnijā Daugavilī, dzīves vieta Pale-

stīnā.
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lekšlietu ministr. Administr. depart.
vicedirektors Legzdiņš.

Pasu nod. vadītājs ."'.Kurzemnieks.

Personu saraksts,
kurām 1938. g. 15. martā ar Ministru kabineta

lēmumu atņemta Latvijas pavalstniecība

uz likuma par pavalstniecību 8 1 .

panta pamata

1) Haims Naglis, dzim. 1913. g. 15. sep-

tembrī Balvos, dzīves vieta Palestīnā;

2) Jerachmiels Apters, dzim. 1913. g.

27. augustā, dzīves vieta Palestīnā;

3) Hiršs Novikovs, dzim. 1914. g.

18. martā Rēzeknē, dzīves vieta Pale-

stīnā;

4) Šlems-(Šloms) Neiburgers, dzim.

1905. g. 1. janvārī Liepājā, dzīves vieta

Itālijā;

5) Leibs Goldbergs, dzim. 1914. g.

4. augustā Rēzeknē, dzīves vieta Pale-

stīnā;

6) Giršs Kaminars, dzim. 1912. g.
4. decembrī, dzīves vieta Palestīnā;

7) Boruchs Veids, dzim. 1909. g. 14. no-

vembrī Krustpilī, dzīves vieta Palestīnā;

8) Lazars Kroins, dzim. 1913. gada
10. maijā, dzīves vieta P. S. R. S.;

9) Gutmanis Rabinovičs,dzim. 1913.g.
25. jūnijā Polijā, dzīves vieta Palestīnā;

10) Ābrams Šteins, dzim. 1911. g.

10. oktobri, dzīves vieta A. S. V.

Rīgā, 1938. g. 30. aprilī. PV 86 A.

lekšlietu ministr. Administr. depart.
vicedirektors Legzdiņš.

Pasu nod. vadītājs P. Kurzemnieks

Personu saraksts,
kurām 1938. gada 15. martā ar Ministru

kabineta lēmumu atņemta Latvijas pavalstniecība
uz likuma par pavalstniecību
8. panta pamata

1) Julius (Jūlijs. Julijan3)-Rūdolfs Kan-

cītis, dzim. 1890. g. 27. jūlijā (15. jūnijā)
Salas pagastā, ar sievu Valentīni, dzim.

Semjonovs (Palagins), dzim. 1899. g.

17. novembrī Krievijā, dzīves vieta P. S.

R. S.;

2) Beila Supers, dzim. Rans, dzim.

1912. gadā Daugavpilī, dzīves vieta Pa-

lestīnā;

3) Vaclavs Puzaro (Puzārovs), dzim.

1895. g. 23. jūlijā, dzīves vieta A. S. V.;

4) Rachmiels (Rauchmanis) Orlejans
(Orleāns), dzim. 1904. gadā Silajāņu
pag., dzīves vieta ārzemēs;

5) Antons Rimicans, dzim. 1889. g.

17. maijā, ar sievu Marijanu, 48 g. v.

1937. gadā, meitu Valentīnu, dzim. 1921.g.
22. decembrī, meitu Viktoriju, dzim. 1923.

g. 11. aprīlī, un dēlu Staņislavu, dzim.

1925. g. 25. decembrī, dzīves vieta P. S.

R. S.:

6) Pesja Beršiks, dzim. Kukļa, dzim.

1860. g. Rēzeknē, dzīves vieta ārzemēs;

7) Idels (Jolels) Beršiks, dzim. 1895.g.
24. oktobrī Rēzeknē, dzīves vieta ārzemēs;

8) Sulamisa Deičs, dzim. Aboļskis,
dzim. 1915. g. 26. janvārī Rēzeknē, dzīves

vieta ārzemēs:

9) Linda Veide, dzim. Lachovskis,
dzim. 1908. gadā Istras pagastā, dzīves

vieta ārzemēs;

10) Aleksandrs Malkins, dzim. 1909. g.
5. augustā Krievijā, ar sievu Jevgeņiju,
dzim. Imenitovs, dzim. 1908. g. 25. oktobrī

Daugavpilī, un dēlu Ābrahamu, dzim.

1935. g. 1. novembrī, dzīves vieta Pale-

stīnā.

Rīgā, 1938. g. 30. aprilī. PVB6A.

lekšlietu ministr. Administr. depart.
vicedirektors Legzdiņš.

Pasu nod. vadītājs P. Kurzemnieks.

Pasta ziņas.

1938. g. aprilī izņemtas no pasta
kastītēm un nav nosūtītas pēc piederības:

Liepājā: 4 vēstules un 6 pastkartes
bez adresēm.

Liepājas pastmeistars L. Valters.

Daugavpili: 8 pastkartes bez adresēm

un 1 pastkarte un 3 vēstules ar krievu
vahda rakstītu adresi.

Pastmeistars Krauze.

Grāmatu galds.

„Mežu dienās" jādomā arī par jaunu
mežu iekopšanu un izcirsto atjaunošanu.

. . .ļausim, lai dzīvie piemi-

nekli koki izaugtu kā lie-

cinieki mūsu centieniem, mušu

centībai un darbam.

Dr K. Ulmanis.

Ar šādiem mūsu Valsts un Ministru Prezi-

denta Ur K. Ulmaņa vārdiem sak savu ie-

vadu pagājušā gada rudenī Me ž u depar-

tamenta izdevuma iznākušas katram

lauksaimniekam visai noderīgās grāmatas „P r i-

vatmežu apsaimniekošana" auto i

inženieri-mežkopji R. Līcis un J. Ozoliņš,

kuru grāmatu liek atcerēties ne tikai pašreiz

visā Latvijā sarīkojamās „Mežu dienas", bet

vēl vairāk daudzās lauku sētās sajūtamais liet-

pratēju padoma trūkums mežu lietās un musu

saimnieciskās dzīves ābeces patiesība ne-

turēt dīkā lauksaimnieciski ne-

izmantojamas zemes, bet apstā-

dīt vai apsēt tās ar mežu. Ka to

vislabāk un vispareizāk izdarīt, pie tam ta
L

lai

gūtu patiešām vislielāko labumu, to nu pastāsta

šī 160 lappuses biezā ar 57 attēliem ilustrēta

un daudzām vērtīgām tabelem un zinām ba-

gāta grāmata, kas sadalās divas lielākas daļas.

Pirmo -dalu vairākas nodaļas par mežzi-

itību un mežu kopšanu ir uzrakstījis R. Līcis,

bet nodalu par mežu izmantošanu ar daudziem

visai noderīgiem praktiskiem padomiem

J. Ozoliņš, bet abas šīs daļas un tāpat arī

daudzie pielikumi norādījumi par lauku setu

izdaiļošanu, krāšņumu koku un krūmu stādīša-

nu, dzīvžogiem, līgumu paraugi par meža

vai atsevišķu koku pārdošanu un praktiski va-

jadzīgās tabeles (koku augstumu šķiru, stum-

bru masas un cenas, kluču un balku tilpuma,

kāršu kubiksatura u. c. noteikšanai), padara šo

grāmatu par tiešam vērtīgu palfgu katra saim-

niecībā.

Pie tam no liela svara vēl ir tas, ka autori

paši, būdami mežu kopēji un darbinieki, mīl

mežu un izprot to nevien ka saimniecisku fak-

toru, kas atvieglojis mums agrārreformas pa-

veikšanu, jauniedalītoun karā nopostīto saim-

niecību apbūvēšanu un atjaunošanu, devis

caurmčrā ik gadus pāra desmit miljonus latu

valsts kasei un darbu daudziem tūkstošiem

strādnieku, bet pieļet mežam ka dzīvai o r -

gan is ka i un turklāt vel lieliski orga-

nizētai vienībai, kur pat apakšzeme valda

sacensība starp koku saknēm dēļ barības, bet

gaisā dēļ brīvas tel'pas, gaisa un gaismas,

jo arī meža koki savstarpēja sacen-

sī b ā panāk dabisko izlasi un izveidojas

par gariem, slaidiem, 'gludiem un teicami vēr-

tīgiem lietkokiem.

Rakstot par šo mežu izveidošanos. grāma-

tiņā loti saprotami un skaidri noradīts, ar ko

mežsaimniecība atšķiras no lauksaimniecības

un par ko zemkopjiem ir jābūt skaidrība, pirms'

viņi sāk mežu audzēt, jo še no liela svara ir

nevien meža audzēšanai piemērotas vietas un

koku sugas izvēle, bet arī meža atjaunošanas

veidi: san dabiskā, gan mākslīgā ieaudzināšana,

apmežojamā materiāla iegūšana, meža kopšana

(retināšana, zaru nodarināšana, pakāpeniska iz-

ciršana u. t. t.). Bieži vien gadās, ka nepār-

domāta vai nepareiza rīcība še noved pie lie-

liem zaudējumiem, kas ir jo ievērojamāki tadel,

ka mežu audzēšana prasa nevis vienu vai dažus

gadus, kā lauksaimniecības produktu ražošana,

bet gan veselu cilvēka mūžu.

Tālāk grāmatā sīkāk apskatītas mūsu ievē-

rojamākās koku sugas un to audzēšana, sīki

norādot, kā vislabāk sagatavot zemi priežu,

egļu, bērzu, apšu, meln- un baltalkšņu, ozolu,

liepu, ošu, vīksnu un gobu. kļavu, vītolu un

kārklu, lagzdu u. c. ieaudzēšanai uti kā tīri

praktiski vislabāk izdarīt šo ie-

audzēšanu. Šie mežkopju praktiskie pa-

domi droši vien atvieiglos darbu daudziem mežu

jaunaudžu iekopējiem un nodrošinās arī viņu

darbu panākumus.

Tikpat svarīgas ir arī grāmatas nākamās no-

dalās sniegtās zinas un aizrādījumi par mežu

aizsardzību un mežu izmantošanu. Te apska-

tīti mežu aizsardzības likums, meža kaitēkli

un to apkarošana, (arī lopu ganīšana un pa-

kaišu vākšana mezā). mežu izmantošanas ap-

mēri, vērtēšana, koku uzmērīšana, takses šķi-

ras un stumbru masa. meža ciršana, izstrādā-

šana un meža materiālu pārdošana un to tirgus

vērtības noteikšana, līdz ar norādījumiem uz

mežu blakus ienākumiem un labumiem (medī-

šana, ogošana un riekstošana un kūdras iz-

mantošana). Vārdu sakot, šī grāmata var

būt par visai derīgu palīgu un mudinātai»

daudz vairāk vērības nekā līdz šim

un arī daudz vairāk centības zie-

dot mūsu priva t m e ž u ieaudzinā-

šanai, jo pēc 1935. gada skaitīšanas privāto
mežu platība Latvijā bija 306.439 lia, vai Vs-

dala no Latvijas mežu platības, bet patiesībā

tā varēja un tai vajadzēja būt vismaz divreiz

tik lielai, kas, pec mežkopju zinām, būtu diez-

gan drīzā laikā sasniedzams. Arī „Mežu dienu"

rīkotāju un vadītāju plašākām aprindām šī grā-

mata ieteicama, jo tā vairos ir vinu zināšanas,

ir prieku un apzinu, ka ..Mežu dienu" darba

valstiski-tautsaimnieciskā nozīme ir vēl daudz

reiz lielāka, nekā dažs labs to bija iedomājies.

Māksla.

Nacionālā opera.

Šovakar, 5. maijā, Lietavas valsts operas so-

listes V. JonuSkaites-Žaunienes un Vīnes valsts

operas tenora T. Mazarova viesizrāde „Karmene"
diriģenta L. Blecha vadībā. Eskamiljo —A. Kak-

tiņš, Mikaela V. Briedē.

Piektdien, 6. maijā, Budapeštas Palestrinas

kora atvadkoncerts. Programā Bēthovena Misa
Solemnis. Piedalās Budapeštas karaliskās operas
solisti un Latvijas nac. operas orķestris. Diri-

ģents prot. Viktors Vasi.

Sestdien, 7. maijā, ~Parsifals". Piedalās

M. Brechmane-Štengele, A. Kaktiņš, N. Vasil-

jevs, J. Niedra, A. Kortans, E. Miķelsons u. c.

Apvienots Nac. operas un Reitera koris. Pus-

cenas ierobežotā skaitā.

Helēnas Erss tautas dziesmu rīts Nac. operā

svētdien, 8. maijā, pīkst. 10. Rakstnieks Līgotņu
Jēkabs runās par ~Ģimenes gunskuru". Piedalās

E. Brusubārdas koris. Parastās puscenas.

Franču vijoļvirtuoza Roberta Soetensa vienīgais
koncerts svētdien, 8. maijā, pīkst. 17. Programmā
franču komponistu darbi.

Nacionālais teātris.

Ceturtdien, 5. maijā, pīkst. 19.30 lētā

izrādē „L ui z e Mi 11 e r s".

Piektdien, 6 maijā, pīkst. 19.30 par
lētām cenām „Ko n c e r t s".

Sestdien, 7. maijā, pīkst. 15 „S kr o-

derdienas Silmačo s".

Sestdien, 7. maijā, pīkst. 19.30 E. Adamsona

komēdija ~Mālu Ansis". Režisors J. Lejiņš,
dekorators A. Vinklers. Derīga abonementa

5. biļete.
Dailes teātris.

Ceturtdien, 5. maijā, pīkst. 19.30

„D zīv es viļņo s".

Piektdien, 6. maijā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē „Roksijas futbolkomanda".

Sestdien, 7. maijā, pīkst 19.30 tautas

izrādē „Z aļ ā pļ a v à".

Prof. J. Vītola trio koncerts 5. maijā, Konser-

vatorijā. J. Ķepītis (klavieres), V. Rušēvics (vi-

jole), A. Teichmanls (čello).

Latvijas Konservatorijas
šī pavasara atklātie eksāmeni:

Sestdien, 7. maijā, pīkst. 14, pūšamo instru-

mentu nodaļai, pirmdien, 9. un otrdien, 10. maijā,
pīkst. 16, stīgu instrumentu nodaļai, trešdien,

11., ceturtdien, 12., un piektdien, 13. maijā,
pīkst. 16, dziedāšanas nodaļai.

leeja pret programām par 30 sant.

Pianista Bruno Luka klaviervakars pirmdien,
9. maijā, Konservatorijā.

Konservatorijas 4. kamermūzikas vakars otr-

dien, 10. maijā. Piedalās Elza Žebranska, Pauls

Šuberts un Konservatorijas stīgu kvartets.

Telegramas.

Ārlietu ministra V. Muntera viesošanās Zviedrijā.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Ārlietu ministŗa V. Muntera

viesošanās Zviedrijā.

Stokholma, 4. V. Latvijas ārlietu

ministris V. M un te r s Ārlietu ministrijas

departamenta direktora A. Stegmana
pa-

vadībā šodien priekšpusdienā tvaikonī no

Helsinkiem ieradās Stokholmā. Pusdienas
laikā ārlietu ministri audiencē pieņēma

Zviedrijas karalis Gustavs V, pēc kam

V. Munt e r s piedalījās karaļa rīkotās

brokastīs pilī. Pēc tam ministris V. Mun-

ters piedalījās 20 minutu ilgā lidojumā virs

Stokholmas. Stokholmas apmeklējuma

laikā V. Munteram būs vairākas apsprie-

des ar Zviedrijas ministru prezidentu
Hans o nu un ārlietu ministri San d -

1 e r u.

Vakarā Zviedrijas ārlietu ministris

Sandlers V. Munteram par godu rīko di-

neju. Rītdien abi ārlietu ministri apmeklēs

Upsalas universitāti, pēc kam piedalīsies

brokastīs, kuras rīko universitātes kan-

clers, bijušais ārlietu ministris Undens.

Vakarā, pēc atgriešanās Stokholmā, Lat-

vijas sūtnis Salnais rīko dineju, kurai se-

kos Zviedru-latviešu biedrības rīkota pie-

vemšana.

Ministris V. Munters atstās Stokholmu

piektdienas rītā.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 5. maijā.

De vizēs: Ls

1 Amerikas dollars ... . . .5,00—5,10
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,80—14,40
100 Beļģijas beigu 84,40—85,90
100 Šveices franku 115,25—11-6,75
100 Itālijas liru 26,37—26,87
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu

100 Čekoslovakija's kronu .
.

. 17,39—17,89
100 Holandes guldeņu 279,90—282,90
100 Vācijas marku '. 202,46—204,46
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 94,60—96,20
100 Lietavas litu 84,80—86,00
100 Dancigas guldeņu 94,60—96,20

Vērtspapīri:

Latv. Valsts 5% kreditzīmes . . 99,00—101,09
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00
6% Rīgas privātu kilu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs v. -V. G a i 1 ī tS;

Zvērināts biržas mākleris P. R u p ne r s-

Valdības Vēstnesis 100, num., ceturtdien, 1938. g. 5. maijā

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 12 lapas puses.

6

Valsts tipogrāfijā dabūjama

atsevišķā brošūrā

Instrukcija
pie likuma par bezpeļņas
biedrībām un to savienībām

Maksā bez piesūtīšanas 10 sant.

ar piesūtīšanu 13 ~

Valsts tipogrāfija Rīgā, pili.



Tiesu

sludinājumL

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1547>. pantu, paziņo, ka ar 1938.

gada 1. aprila tiesas lēmumu

Michle Bērmanis, dzim. 1888. g..

atzīta par garā slimu un nespē-

jīgu pārvaldīt un rīkoties ar

savu mantu un viņas personai

uti mantai ir nodibināta aiz-

gādnība.

Rīgā, 1938. g. 30. aprilī.

571. k 2781 e

Vicepriekšs. v. B. Dedzis.

Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar še minēto personu

nāvi ir atklājušies mantojumi

un tādēļ uzaicina visas perso-

nas, kam uz šiem mantojumiem

būtu kādas tiesības vai prasības

kā mantiniekiem, legatariem, fi-

deikomisariem u. t. 1.. pieteikt

tiesai savas tiesības un prasī-

bas 3 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Valdī-

bas Vēstnesī" un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) 1911. g. 4. aprilī Rīgā mir.

fāinis Ferdats (Ferda), dzim.

Paddernā, 351. 1.;

2) 1892. g. 14. janvārī Maz-

salacas pag. mir. Tenis Zil-

paušs, arī Zilvesters, dzim.

1843. g. 13. februārī, 1970. 1.;

3) 1934. g. 13. decembrī mir.

Jūle. Sietnieks, dzim. Ķauķis,

dzini. 1855. g. 9. septembrī,
2770. 1.;

4) 1935. g. 19. decembrī Ren-

cēnu pag. mir. Spricis Kaktiņš,
dzini. 1861. g. 20. janvārī (v. st.)

Rencēnu pag., 2845. 1.;

5) 1937. g. 14. decembrī Rīgā

mir. Ludvigs Rings (Rinks),

dzim. 1884. g. 22. jūlijā Rīgā,

2768. i.;

6) 1937. g. 9. novembri Rīgā

mir. Alfrēds-Georgs Bērziņš,

dz. 1885. g. 19. ianvarī (v. st.),
2646. 1.;

7) 1935. g. 8. oktobrī Lubānas

pag. mif. Jānis Miesnieks, dzim.

1853. g. 12. februārī (v. st.l,

1569. I.:

8) 1928. g. 9. aug. P. S. R. S.,

Pleskavas Md. mir. Jēkabs

Trutcs. dzim. 1868. g. 8. ok-

tobrī Kusas pag., 2728. Li

9) 1922. g. 17. martā Mazsa-

lacas pag. mir. leva Ābele,

dzim. Zilpaušs, dzim. 1846. g.

7. augustā (v. st.), 2598. 1.;

10) 1935. g. 22. janvārī Rū-

jienā mir. Spricis Malmanis,
•dzim. 1866. g. 9. oktobrī (v. st.)

Rūjienas draudzē. 2602. 1.

1938. g. 30. aprilī. 2985

"Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. ķ.
10. maijā tiesas sēdē nolasīs

Gusta Dandena testamentu.

Gusts Dandens dzimis 1860. g.

15. martā (pasē 1861. g. 23.

marta) un miris 1937. g. 6. ok-

tobrī Gatartas pagastā.

1938. g. 30. aprīlī.
2633. ik 3146e

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Las m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. p.. paziņo, ka 1938. g.

10. maijā tiesas sēdē nolasīs

Andreja Žeibas testamentu. An-

drejs Žeiba dzimis 1862. g.

12. decembrī un miris 1937. g.

16. decembrī Sarkanu pagastā.

1938. g. 30. aprīlī.
2884. 1. 3147e

Vicepriekšsēd. J. I) ran d e.

Sekretārs E. Las m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. p.
L

paziņo, ka 1938. g.

10. maija tiesas sēdē nolasīs
Jana-Kduarda Laša testamentu.

Jānis
- Eduards Lasis dzimis

1895. g. 28. jūlijā un miris 1938.

xada 5. februārī Rīgā.

1938. g. 30. aprilī.
2921. I. 314se

Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretārs E. Las manis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

Pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1575, fc, paziņo, ka 1938. g.
10. maija tiesas sēdē nolasīs

Mārča Kaga pedēiās gribas rī-
koiumu. Mārcis Kagis dzimis

!™ 3
' K' 19, >ebruarī un miris

1938. g. 26. februārī Trikātes

paigasta.

1936. g. 2. maijā.
ASI. 1. -Zls2e

Vicepriekšsēd. J. Drande.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. p
;l

paziņo, ka 1938. g.

10. maija tiesas sēdē nolasīs

Pētera Immura testamentu. Pē-

teris Immurs dzimis 1874. g.

11. februārī un miris 1937. g.

30. jūlijā Jaunburtnieku pag.

1938. g. 2. maiiā.

2961. k 3149e

Vicepriekšsēd. J. Dra n d e

Sekretārs E. Lai m a gi s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. p.
L

paziņo, ka 1938. g.

10. maija tiesas sēdē nolasīs

Jāņa Matisona testamentu. Jā-
nis Matisons dzimis 1852. gada
21. augustā un miris 1929. gada
19. marta Jaunpiebalgas pag.

1938. g. 2. maijā.
2952. I 3150e

Vicepriekšsēd. J. Dramd e.

Sekretārs E. Lastnanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. g.

10. maijā tiesas sēdē nolasīs

Annas Enzelis (Endzelis), dzim.

Ungers, arī Ungurs; testamentu.

Anna Enzelis, dzim. Ungers,
dzimusi 1856. g. un mirusi 1932.

gada 23. jūnijā Mujānu pag.

1938. g. 3. maijā.
3096. 1. 3151e

Vicepriekšsēd. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1562. pantu, paziņo, ka ar tie-

sas 1938. g. 23. februāra lēmumu

ir nodibināta aizgādnība prom-

esošo Natālijas Zariņš, dzim.

1869. g. 31. janvārī v. st. un

Andreja-Voldemāra Deiča, dz.

1881. g. 6. augustā v. st. mantai.

1938. g. 3. maijā.
273. 1. 3157t;

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. 1562.

pantu, paziņo, ka ar tiesas 1938.

gada 6. aprīļa lēmumu ir nodi-

bināta aizgādnība nozudušā

1884. g. 29. maijā v. st. dzimušā

Konstantīna Jagodkina atstātai

mantai. 2394. I. 3158g

, 1938. g. 3. maijā.

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1450. pantu, paziņo, ka 1938. g.

12. aprīlī Austras Ķikuts, dzim.

Tinumi, prasības lietā pret Pē-

teri Ludvigu Ķikutu par laulī-

bas šķiršanu tiesa aizmuguriski

nosprieda: šķirt laulību, kas

slēgta 1928. g. 29. septembrī

Rīgas dzimtssarākstu nodaļā

starp Austru Annu Matildi Ķi-

ku'ts, dzim. Timma, un Pēteri

Ludvigu Ķikutu uz Lik. par laul.

50. p. pamata; piešķirt prāvnie-
ku laulībā 1932. g. 4. martā dzi-

mušo dēlu Raimondu Vitoldu

mātei audzināšanā un arī pie-

šķirt pēdējai pirmslaulības uz-

vārdu „Timma".

Ja atbildētājs neiesniegs at-

sauksmi vai prasību Civilproc.
nolik. 833.. 859. un 1450. pantos

paredzētā laikā, spriedums nāks

likumīgā spēkā.

Rīgā, 1938. g. 2. maijā.
L. 282/38. 3159g

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas refcistr.

iiod. pārzinis paziņo, ka Dzērbe-

nes lauksaimniecības mašinu

koplietošanas biedrība ..Rosība".
kas reģistrēta ar apgabaltiesas
1923. g. 19. decembra lēmumu,
ir galīgi glikvidēta saskaņā ar

šīs biedrības 1938. g. 18. feb-

ruāra biedru pilnas sapulces lē-

mumu. 2976r

Rīgā, 1938. g. 2. maijā.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr.

nod. pārzinis paziņo, ka Vese-

lauskas patērētāju biedrība

~Merkurs". kas reģistrēta ar ap-

gabaltiesas 1919. g. 19. decem-

bra lēmumu ir galīgi likvidēta

saskaņā ar šīs biedrības 1938. g.

15. februāra biedru pilnas sapul-

ces lēmumu. 2:)78r

Rīgā. 1938. g. 2. maijā

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas registr.

nod. pārzinis paziņo, ka Lauk-

saimniecības iepirkšanas un pār-

došanas kooperatīvs ~.Ceres"

(Landwirtschaftliche Ein- und

Verkaufsgenossenschaft „Ce-

res"), kas reg. apgabalt. 1932.

gada 30. janvāra lēmumu, ir ga-

līgi likvidēts saskaņā ar šī ko-

operatīva 1937. g. 29. decembra

biedru pilnas sapulces lēmumu.

Rīgā, 1938. g. 2. maijā.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas registr.
nod. pārzinis paziņo, ka „Bie-

riņu dzīvokļu kooperatīvs", kas

reģistrēts ar apgabaltiesas 1929.

gada 24. jūlija lēmumu, ir galīgi
likvidēts saskaņā ar šī koope-

ratīva 1938. g. 10. marta biedru

pilnas sapulces lēmumu. 2977r

Rīgā. 1938. g. 2. maijā.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas registr.

nodaļa paziņo, ka ar viņas šī

gada 26. apriļa lēmumu reģis-
trēti Alsviķa savstarpējās ap-

drošināšanas biedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 7. martā

pieņemtie statūti. 2962r

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas registr.

nodala paziņo, ka ar viņas si

gada 26. aprila lēmumu reg:s-

trēti Jaunpiebalgas savstarpējās

apdrošināšanas biedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 26. feb-

ruāri pieņemtie statūti. 2963 i

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr.

nodala paziuo. ka ar vicas &■

gada 26. apriļa lēmumu reģis-
trēti Skultes krājaizdevu sa-

biedrības biedru pilnā sapul -ē

1938. g. 14. janvārī pieņemtie

statūti. 2964r

Nodalās pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr

nodala paziņo, ka ar viņas šī

gada 26. aprija lēmumu reģis-

trēti Trikātas patērētāju bied-

rības biedru pilnā sapulcē 1937.

gada 18. decembrī pieņemtii

statūti. 2965 r

Nodaļas pārzinis H. M i n t a i s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. registr,. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
26. apriļa lēmumu reģistrēti

Mazsalacas krājaizdevu sabied-

rības biedru pilnā sapulcē 193!-'.

gada 8. februārī pieņemtie sta-

tūti. 2966r

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Fr ī drichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

26. apriļa lēmumu reģistrēti
Lizuma krājaizdevu sabiedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. gada

23. janvārī pieņemtie statūti.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

26. aprila lēmumu reģistrēti

Rūjienas piensaimnieku sabied-

rības biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 29. ianvarī pieņemtie sta-

tūti. 2968-

Nodalas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons,

Rīgas apgabali, reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

26. apriļa lēmumu reģistrēti

Rūjienas krājaizdevu sabiedrī-

bas biedru pilnā sapulcē 1937. g.

27. novembrī pieņemtie statūti.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabali, reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
26. apriļa lēmumu reģistrēti

Alsviķu piensaimnieku sabiedrī-

bas biedru pilnā sapulcē 1938. g.

20. februārī pieņemtie statūti.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabali, reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
26. apriļa lēmumu reģistrēti
Mārsnēnu piensaimnieku sabied-

rības biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 27. februārī pieņemtie sta-

tūti 297 lr

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr, nod.

paziņo, ka ar viqas šī gada
26. apriļa lēmumu reģistrēti

Plāteres savstarpējās apdroši-
nāšanas biedrības biedru pilnā

sapulcē 1938. g. 12. februārī pie-
ņemtie statūti. 2972r

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas ši gada
26. apri[a lēmumu reģistrēta
Liepkalnes - Ozolu savstarpējā

ugunsapdrošināšanas biedrība

ar jaunu nosaukumu: Liepkal-

nes savstarpējā apdrošināšanas

biedrība, un arī reģistrēti bied-

rības biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 20. februārī pieņemtie sta-

tūti. 2973r

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģ. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

26. aprija lēmumu reģistrēti

Veselavas savstarpējas apdro-

šināšanas biedrības biedru pilnā

sapulcē 1938. g. 29. janvārī pie-

ņemtie statūti. 2974r

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabali, registr. nod.

paziņo, ka Kokneses lauksaim-

niecības biedrība, kas reģistrēta

1923. g. 7. martā, ir slēgta ar

tiesas 1936. g. 8. decembra lē-

mumu un galīgi likvidēta. 2975r

Rīgā, 1938. g. 30. aprīlī.
Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Fr ī d richs o n s.

Rīgas apgabali, registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
26. aprila lēmumu pārreģistrēta
Salas pag. savstarpējā uguns-

apdrošināšanas biedrība ar jau-

nu nosaukumu: Salas savstar-

pējā apdrošināšanas biedrība,
un arī reģistrēti biedrības bied-

ru pilna sapulcē 1938. gada
13. marta pieņemtie statūti.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabali, registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
26. apriļa lēmumu pārreģistrēta

OJu-Āpeltienas pagasta savstar-

pēja ugunsapdrošināšanas bied-

rība ar jaunu nosaukumu: Oļu

savstarpējā apdrošināšanas bie-

drība, un arī reģistrēti biedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. gada
20. februārī pieņemtie statūti.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-

niecības reģ. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistra
4392. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

27. aprija lēmunvu. ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jūlijs

Kalniņš ar firmu ..Kliģenes
ūdens dzirnavas" J. Kalniņš".

Vienpersonīgs tirgotājs. 1905.

gada 24. jūnijā Smiltenes pag.

dzini. Jūlijs Kalniņš, dzīvo

Zaubes pag. Kliģenes dzirnavās.

Uzņēmuma darbība atklāta

1936. g. novembrī.

Uzņēmums ūdens dzirna-

vas atrodas Zaubes pag.

Rīgā, 1938. g. 27. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesn. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-

niecības reģ. not. 39. p. pamata

paziņo, ka tirdzniec. ~A" reģistra
4393. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

sBj apriļa lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Dāvids-

Movša Vainiks ar firmu „D. M.

Vainiks".

Vienpersoīnus tirgotājs, Lie-

tuvā, Kaunas gub. dzini. 54 —56.

gadus vecais Davids-Movša Vai-

niks, dzīvo Rīgā, Dzirnavu

ielā 102-a, 4. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1935. gadā.

Uzņēmums —naftas produktu,

ķimikāliju un krāsu tirdzniecī-

bas kantoris atrodas Rīgā,

Elija ielā 23.

Prokūrists 1938. gadam Leva

Vainiks (Levas Vainikas).

Rīgā, 1938. g. 28. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesn. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabali, tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ar firmu ~Brieža aptieka" Mag.
P. Veinblūms un Prov. A. Zei-

dels" (Rīgā, Kungu ielā 20) ie-

rakstītās atklātās sabiedrības

reģistra 940. folijā, uz tirdz-

niec. reģ. tiesneša 1938. gada

29. apriļa lēmuma pamata ierak-

stīts: saskaņā ar paziņojumu,

šīs sab. atklātais biedrs Alfrēds

Zeidels no 1935. g. 27. augusta

dzīvo Rīgā, Vilandes ielā 12,

14. dzīv. 2!)9St;

Rīgā, 1938. g. 29. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „E. Francis"

reģistra 3450. folijā, uz tirdz-

niec. reģ. tiesneša 1938. g. 29.

aprila lēmuma pamata ierak-

stīts, ka saskaņā ar paziņojumu:
1) šīs firmas īpašnieks Ed-

gars Francis no 1938. gada

26. aprila dzīvo Rīgā. Blauma-

ņa ielā 6, 14. dzīv.;
2) min. firmas uzņēmums

foto tirgotava 1938. gada
26. aprilī pārvietots Blaumaņa
ielā 6, 14. dzīv.. Rīgā. 2995e

Rīgā, 1938. g. 29. aprilī.
'

Tirdzn. reģ. tiesn. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistra

ierakstītās firmas „Keifmanis

Voitinskis" (Rīgā. Marijas ielā

Nr. 21-a, 10. dzīv) reģistra

3962. folijā, uz tirdzniec. reģ.

tiesneša 1938. g. 29. aprila lēmu-

ma pamata ierakstīts: šīs fir-

mas uzņēmuma darbības no-

zare no 1938. g. 23. aprila ir

aģentūra un komisija (manu-

faktūra) un manufaktūras tirdz-

niecība. 2997e

Rīgā, 1938. g. 29. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabali, tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistra

ar firmu «Latvijas Zemnieku

Kredīta Banka. A/S." (Rīgā.

15. maija laukumā 1) ierakstī-

tās akcijti sabiedrības reg. 195.

foHjā, uz tirdzniec. reģ. ties-

neša 1938. g. 29. aprilā lēmuma

pamata ierakstīts:

1) pēc protokola, 1938. gada
23. marta akcionāru pilnā sa-

pulcē Paula Kreišmaņa vietā,

kas izstājies, par valdes locekli

ievēlēts Eduards Leimanis, dzī-

vo Rankas pag. Ķēžu mājās;

2) 1938. g. 26. aprīlī: a) par

pilnvaroto iecelts Eduards Ma>-

zītis ar noteikumu pilnvaras ro-

bežās rīkoties un parakstīties
tikai kopā ar vienu valdes lo-

cekli vai direktoru-rīkotāju;
b) par prokūristiem iecelti:

1) Vilis Gāže, ar speciālu uzde-

vumu pārzināt noguldījumu un

tekošu rēķinu dalu, kasi un

seifus, un 2) Augusts Saliņš, ar

speciālu uzdevumu pārzināt
sekretariātu un bankas ne-

kustamos īpašumus Rīgā abi

ar noteikumu pilnvaras robežās

rīkoties un parakstīties tikai

kopā ar vienot valdes locekli

vai direktoru-rīkotāju. 2994e

Rīgā, 1938. g. 29. aprīlī.

Tirdzn. reg. tiesu. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu ...Miltu rūpniecības un

tirdzniecības akciju sabiedrība

A. Rank un Ko" (Rīgā, Rūpnie-
cības ielā 7) ierakstītās akciju

sabiedr. reģistra 297. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

28. apriļa lēmuma pamata:
1) ierakstīts: pēc paziņojuma,
šīs sab. valdes locekļu kandi-

dāti: 1) Irēna Spriņģis no 1937

uada 14. jūnija vairs neskaitās

par min. sab. akcionāri, un

2) Mozus Pekers 1937. g. 23. au-

gusta no valdes locekļa kandi-

dāta amata atteicies.

Saskaņā ar protokoliem, 1938.

gada 13. aprīlī: 1) sab. akcio-

nāru' pilnā sapulcē Ericha Ba-

loža vietā, kas izstājies, par

valdes locekli ievēlēts Jānis

Spriņģis, dzīvo Rīgā, Aizsargu
ielā 47. 2. dzīv.: par valdes lo-

cekļu kandidātiem ievēlēti La-

zars Vellers, dzīvo Rīgāl, Brī-

vības ielā 35, 5. dzīv., un Erichs

Balodis, dzīvo Rī'gā, Ausekļa

ielā 5, 12. dzīv., un 2) min. sab.

valdes sēdē par valdes priekš-

sēdētāju ievēlēts Hiršs Zusma-

nis un par valdes priekšsēdētāja

vietnieku Elija Halperns;

2) saskaņā ar paziņojumu. Pē-

terim Gruntem un Hiršam Zus-

manim izdotās pitavaras-proku-

ras 1'938. g. 20. aprīlī atsauktas;

3) ierakstīts pilnvarnieks Hiršs

Zusmanis ar 1938. g. 20. aprīlī
izdotu pilnvaru. 2996e

Rīgā. 1938. g. 28. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesn. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabali, tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības ~B" reģistrā
ierakstītās firmas ~Akciju sa-

biedrība „Paramount Films"

(Rīgā, Brīvības ielā 15) reģistra
301. folijā, uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1938. g. 29. apriļa lē-

muma pamata ierakstīts: šai

firmai ir arī uzņēmums kine-

matogrāfs ~Palladiuin" Rīgā,

Marijas ielā 19. 3000e

Rīgā, 1938. g. 29. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu «Tirdzniecības un rūp-
niecības akciju sabiedrība „Tek-

ston" (Rīgā. Duntes ielā 11)

ierakstītās akciju sabiedrības

reģ. 383. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 29. aprila
lēmuma pamata ierakstīts: sa-

skaņā ar protokoliem: 1) 1938.

gada 11. aprilī šīs sab. akcio-

nāru pilnā sapulcē, izstājušās
valdes locekles (pēc tirdzn. reģ.

valdes loc. kandidāte) Lubo-

\as Plonskis vietā, par valdes

locekli ievēlēts Aleksandrs Ozo-

liņš, dzīvo Rīgā. Kapseļu ielā

Nr. 23, un 2) 1938. g. 20. aprilī

min. sab. valdes sede par val-

des priekšsēdētāju ievēlēts

Aleksandrs Ozoliņš un par val-

des priekšsēdētāja vietnieku

Helene Rapoports. 2993e

Rīgā, 1938. g. 29. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistra

ar firmu «Gumijas ražojumu

pārdošanas akciju sabiedrības"

(Rīgā. Vecpilsētā 12) ierakstītās

akciju sabiedr. reģistra 396. io-

Hjā, uz tirdzniec. reg. tiesneša

1938. g. 29. aprila lēmuma pa-

mata :

a) ierakstīts: saskaņā ar pro-

tokolu, 1938. g. 22. aprilī šīs

sab. valdes sede par valdes

priekšsēdētāju ievēlēts Artūrs

Dinbergs;

b) izlabots ieraksts par val-

des locekļa Jāņa Jakobi dzīves

vietu un saskaņā ar izlabojumu

viņa dzīves vieta ir Rīgā, Eli-

zabetes ielā 27. 2999e

Rīgā. 1938. g. 29. aprilī.
Tirdzn. reg. tiesu. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 7. apriļa tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Anne-

tes Ginters testamentu, vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasība uz mirušās Anne-

tes Ginters mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Vald. Vēstn." un no-

rada, ka personas, kas nebūs

pieteikušas savas tiesības un

iebildumus uzaicinājuma ter-

miņa, atzīs par tādām, kas zau-

dējušas šīs tiesības vai atteiku-

šās no iebildumiem.

Jelgavā, 1938. g. 28. aprilī.
M. 1. 1475._ 2603e

Priekšsed. v. G. B e i m u t s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1937. g. 11. novembra tiesas
sedē attaisīto un nolasīto miT.

Kristapa-Arvida Grīnofa un

vina sievas savstarpējo testa-

mentu, vai kam būtu kā-

das tiesības vai prasības
uz mirušā Kristapa -

Ar-

vīda Grīnofa mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. h,

pieteikt tas tiesai 3 mēnešu laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 28. ap'rilī.
M. 1. «41. 26046

Priekšsed. v. G. B e i m u t s.
Sekretārs M. Devingtels.

lelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Annas Niedriņš,
dzini. 1900. g. 10. oktobrī, mir.
1934. gada 24. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laika pec šī sludinājuma
ievietošanas

„
Valdības Vēst-

nesī", un norada, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā. 1938. g. 28. aprilī.
1469. 1. 2605e

Priekšsed. v. G. B e i m u t s.

Sekretārs M. D e v i n g te 1 s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1693., 1695.. 1712. un 1715.

pantiem, saskaņa ar Aleksandra
Eichvalda lūgumu un savu

1938. g. 26. aprila lēmumu, pa-

ziņo, ka parādnieks ir samaksā-

jis parādu pēc obligācijas par

1500 kr. c. rubl., kas izdota

Bukaišu krājaizdevu sab. (ag-
rāk kasei) par labu un kas

apstiprināta 1898. g. 4. aprilī

ar 213. num. uz nekustamu īpa-
šumu Jelgavas apr. Lelišķu
mājam ar zemes grāmatu reg.

504. num., bet šo obligāciju ne-

var izsniegt atpakaļ parādnie-
kam hipotēkas dzēšanai zemes

grāmatās tādēļ, ka obligācija ir

pazudusi.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto obligāciju, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„
Valdības Vēstnesī". Ja uz-

aicinātās personas nepieteiksies

noteiktā laikā, tad obligāciju at-

zīs par iznīcinātu un lūdzējam
būs tiesība prasīt hipotēku dzē-

šanu zemes grāmatā.

Jelgavā. 1938. g. 28. aprilī.
Obl. I. 229. 260frv

Priekšsed. v. G. Beimuts.

Sekretārs M. D e v i n g te I s.
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Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. nolik.

1628.—Ī631., 1636. un 1710. p.

paziņo, ka ar Katrīnes Grīn-

blats, dzim. Krīgers, dzim.

1851. g. 13. septembri, mi-

rusi 1938. gada 2. īebruarī, nāvi

ir atklājies mantojums,un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, īegatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktas tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 28. aprilī.

1461. L 2606e

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretārs M. Devi n g te Is.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Vīgestana,

dzimis 1873. g. 19. maija,

fnir. 1926. g. 29. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. >., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 28. aprilī.

1444. 1. 2607 v

Priekšsēd. v. G. Beimut s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi
_

pret

1938. g. 5. apriļa tiesas sede at-

taisīto un nolasīto mir. Kārla

Grantkalna testamentu, vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz mirušā Kārla

Grantkalna mantojumu kā

mantiniekiem, Itegatariem, fidei

komisāriem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 30. aprilī.
. M. 1. 1458. 2854r

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. v..

paziņo, ka ar Olgas Millers (Miil-
lers), dzim. 1857. g. 1. janvārī,
mir. 1935. g. 27. jūnijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi>

Lariem u. t. >., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas _„Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 30. aprilī.
1454. L 2855r

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Friča Laimiņa,
dzim. 1901. gada 27. novembrī,

mir. 1935. g. 20. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas

~

Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 30. aprilī.

1372. I. 2856r

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Kred. nohk.

665. pantu un Tirdzniec. proc.

nolik. 532. p.. paziņo, ka 1938. g.

5. aprīlī tiesa nolēma izbeigt

lietas iztiesāšanu par Bramber-

ģes piensaimnieku sabiedrības

maksātnespēju.

Jelgavā. 1938. g. 30. aprīlī.

S. L. 290/38. 18072. 300 Ir

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1570. pantu, paziņo, ka izskatī-

jusi Jūles Šulcs lūgumu izslu-

dināt par mirušu nozudušo

Kārli Šulcu tiesa 1938. gada

3. martā nolēma izsludināt par

mirušu Kārli Šulcu, kas dzimis

1886. g. 16. jūnija (v. st.).

Jelgavā, 1938. g. 3. maijā.

O. 101./38. t 3165g

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretārs M. D e v i n g te 1 s.

Jelgavas apgabalt. registrac.

nod. paziņo, ka ar viņas š. z.

26. aprila lēmumu reģistrēti

Dundagas krājaizdevu sabiedrī-

bas 1937. g. 27. novembra bied-

ru pilnā sapulcē pieņemtie sta-

tūtu grozījumi.

Jelgavā. 1938. g. 30. aprilī.

L. 75/21. 3160g

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra v. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. registrac.

nod. paziņo, ka ar viņas š. g.

26. aprila ' lēmumu reģistrēti

Oktes krājaizdevu sabiedrības

1938. g. 20. martā biedru pilnā

sapulcē pieņemtie statūtu grozī-

jumi un nosaukums „Vandzenes

krājaizdevu sabiedrība".

lelgavā, 1938. g. 30. aprilī.

L. 329/23. 3161g

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra v. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. registrac.

nod. paziņo, ka ar viņas š. g.

26. aprila lēmumu reģistrēti

Stelpes krājaizdevu sabiedrības

1938. g. 19. marta biedru pilnā

sapulcē pieņemtie statūtu grp-

zījumi.

Jelgavā, 1938. g. 30. aprilī.

L. 156/24. 3162 g

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra v. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. registrac.

nod. paziņo, ka ar viņas š. g.

26. apriļa lēmumu reģistrēti

Auces pilsētas namīpašn. krāj-
aizd. sab. 1937. g. 28. novembra

biedru pilnā sapulce pieņemtie
statūtu grozījumiun nosaukums

„Auces krājaizdevu sabiedrība".

Jelgavā, 1938. g. 30. aprilī.

L. 53/25. it. 3163Z

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra v. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. registrac.

nod. paziņo, ka ar viņas š. g.

26. aprila lēmumu reģistrēti

Blīdenes piensaimnieku sabied-

rības 1938. g. 23. janvāra biedru

pilnā sapulcē pieņemtie statūtu

grozījumi.

L. 213/21. 1. 3164«
Jelgavā, 1938. g. 30. aprilī.

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra v. V. Stūris.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Ernesta uti

Margrietas Geduļu lūgumu, š. g.

11. aprilī nolēma:

1) atzīt par samaksātu seko-

šu hipotekarisku obligāciju,

kura apgrūtina Ernestam un

Margrietai Geduļiem piederošu

nekustamu mantu Liepājas apr.

Gaviezes pag. „Suzne" mājas

ar zemes grām. 2. reg. 1259.

iram. un nostiprināta par 800

rubļiem, ar 6°/o gadā, Jānim

Strausam, kas to cedējis uzrā-

dītājam, ingrosēta 1914. gada

3. maijā ar žurn. 704. num.;

2) atvēlēt lūdzējiem pieprasīt

zemes grāmatu nodaļā minētās

hipotekariskās obligācijas dzē-

šanu no zemes grāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt tie-

sas depozītā un izmaksāt aug-

stāk minētā prasības dokumen-

ta iesniedzējam.

. Liepājā, 1938. g. 29. aprilī.
58/38. 2872g

Vicepriekšsed. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. S m i t s.

Liepājas apgabalt. reģistrac.
nod. uz Likuma par kopdarbī-

bas sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata paziņo, ka

ar apgabaltiesas 1938. gada
28. aprija lēmumu reģistrēti

Nīgrandes Ventmales krājaiz-
devu sabiedrības 1937. gada
2. decembrī pieņemtie jaunie
statūti un nosaukums „Nīgran-
das krājaizdevu sabiedrība" un

ierakstīti kopdarbības sabied-

rību un to savienību 1923. g.

reģistra 1. daļā, 118. lapā, at-

vietojot līdzšinējos statūtus un

nosaukumu.

Valdes mājas atrodas Nīgran-
das pagastā.

Liepājā, 1938. g. 3. maijā.
L. 34/38. 3169s

Vicepriekšsed. A. K i r š f e 1 d s

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. registrac.
nod. uz Likuma par kopdarbī-

bas sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata paziņo, ka

ar apgabaltiesas 1938. gada
28. aprija lēmumu reģistrēti
Vārmes patērētāju biedrības

~Marss" pilnā biedru sapulcē
1937. g. 12. decembrī pieņemtie

jaunie statūti un nosaukums

„
Vārmes patērētāju biedrība"

un ierakstīti kopdarbības sa-

biedrību un to savienību 1921. ģ.

reģistra 1. dala, 62. lapa, atvie-

tojot līdzšinējos statūtus un no-

saukumu.
Valdes mājas atrodas Vārmes

pagastā.

Liepāiā, 1938. g. 3- maijā.

L. 33/38. 3170g

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. V- Helmuts.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka viņas atklātā tiesas

sēdē 1938. g. 26. aprilī uz

Jāņa Apfelbauma lūgumu Aus-

tra-Pauline Apfelbaums, dzim.

1904. g. 4. februārī Sloka, at-

zīta par garā slimu un nespējī-

gu pārvaldīt savu mantu un ar

to rīkoties, un uzdots Daugav-

pils pils. bāriņtiesai iecelt aiz-

gādņus par garā slimās Austras-

Paulines Apfelbaums personu

un mantu.

Daugavpilī, 1938. g. 28. aprilī.

L. Ba-38. 2747 v

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. B i te

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka viņas atklātā tiesas

sēdē 1938. g. 26. aprilī uz

Andreja Zimela lūgumu Anna

Zimelis (Ziemelis), dzimusi

1889. g. 19. novembrī (v. st.)
Vārkavas pag., atzīta par gara

slimu un nespējīgu pārvaldīt

savu mantu un ar to rīkoties,

un uzdots Vārkavas pagasttie-

sai iecelt aizgādņus par garā
slimās Annas Zimelis (Zieme-

lis) personu un mantu

Daugavpilī, 1938. g. 28. aprilī.

L. 539a-38. 2748 v

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka viņas atklātā tiesas

sēdē 1938. g. 26. aprilī uz

Jāzepa Kozuliņa lūgumu Juris

(Jurijs) Kozulinš (Kozolnis),
dzim. 1906. g. 9. aprilī Rubenes

pag., atzīts par garā slimu un

nespēļīgu pārvaldīt savu mantu

un ar to rīkoties, un uzdots

Rubenes pagasttiesai iecelt aiz-

gādņus par garā slimā Jura

(Jurija) Kozuliņa (Kozolņa)

personu un mantu.

Daugavpilī, 1938. g. 28. aprilī.
L. 843a-38. 2749v

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītajās Rozales

Mikišins lūgumu viņas laulības

šķiršanas lietā pret atbildētāju

Pēteri Mikišinu, kas dzim.

1902. g. Orlovas gub. Dimitro-

vas apr., uzaicina atbildētāju,

kura dzīves vieta prasītājai nav

zināma, ierasties tiesā 2 mēne-

šu laikā pēc šī sludinājuma ie-

vietošanas ..Valdības Vēstnesī"

un uzdot savu dzīves vietu

Daugavpilī. Ja atbildētājs šinī

laikā neieradīsies personīgi vai

nesūtīs pilnvarnieku, pavēstes
un citus rakstus atstās kanclejā,

bet lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1938. g. 28. aprilī.
L. 413p-38. 275()v

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. A. V ī d z i r k s te.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kadi iebildumi pret
1927. g. 2. jūnijā Jelgavas ap-

gabaltiesas sede attaisīto,
1867. g. 3. jūlijā dzim. un 1926.

gada 24. augusta Laucesas pag.

miruša, Fēliksa Timpera tes-

tamentu, vai kam būtu kā-

das prasības vai tiesības uz

vina atstato mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-
Komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tas tiesai 3 mēnešu laika

pec šī sludinājuma ievietošanas
~Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 28. aprilī.
L. 1027a-38. 2751 v
Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kādi iebildumi pret
1938. g. 15. februārī tiesas sēdē

attaisīto, 1863. g. 13. septembrī
dzim. un 1937. g. 15. augustā

Salienas pagastā mir., Jāņa

Karaluna privāto testamen-

tu, vai varh būtu kā-

das prasības vai tiesības uz

viua atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termina, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Daugavpilī. 1938. g. 28. aprilī.

L. 19a-38. ' 2752v

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. no!.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 22. februārī tiesas sede

attaisīto, 1875. g, dzini, un

1937. g. 26. febr. Jasmuižas pag.

inir., Augusta Šnepsta publisko

testamentu, vai kam butu kā-

das prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājumatermina, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 28. aprilī.

L. 947a-38. 2753 v

Vicepriekšs. A. Strazdiņš,

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 1. martā tiesas sede

attaisīto, 1856. g. dzim. un

1925. g. 26. augustā Sventes pag.

mir., Agatas Surmovičs mutisko

testamentu, vai kam būtu kā-

das prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā,atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 28. aprilī.

L. 686a-38. 2754 v

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabali, l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1937. g. 21. septembrī tiesas
sēdē attaisīto, 1875. g. 16. no-

vembrī dzim. un 1936. g. 19. de-

cembrī Kaplavas pag. miru-

šā. Antona Žundas privāto

testamentu, vai kam būtu kā-

das prasības vai tiesības uz

vina atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1..

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā,atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 28. apriļī.
L. 667a-38. 2755v

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpilsapgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. IV, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ' „Vaildības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Ksaverijs Bržuchaļskis,
72 g. vecs, mir. 1914. g. 31. jū-

lijā Daugavpilī, L. 596a-38.;

2) Ādams Silasproģis, arī

Daugste, dzim. 1857. g. 12. de-

cembrī, mir. 1925. g. 30. jan-
vārī Līvānu pag., L. 1119a-38.;

3) Ananijs Vasiljevs, dzīm.

1858. g. 26. janvārī, mir. 1934. g.

23. martā Višķu pag.,

L. 1280a-38.;
4) Tekla Bržuchaļskis, 60 g.

veca, mir. 1920. g. 1. martā

Daugavpilī. L. 1349a-38.;

5) Jakovs Gavrilovs, dzim.

1850. g. 5. decembrī, mir.

1930. g. 18. janvārī Izvaltas

pag., L. 1350a-38.;
6) Jānis Filipovičs, 56 g.

vecs, mir. 1927. g. 14. jūnijā

Višķu pag., L. 1497a-38.;

7) Meiers - Soloms Potašs,

dzim. 1864. g., mir. 1935. g.

13. ianvarī Daugavpilī,
L. 1530a-38.;

8) Donats Repša, 43 g. vecs,

mir. 1920. g. 2. marta Kapiņu

pag.,
L. 1536a-38.;

9) Anna Škeltiņš, dzim. 1867.

gada 11. augusta (p. v. st.),

tnir. 1927. g. 23. novembrī Iz-

valtas pag., L. 1547a-38.;

10) Jāzeps Dimants, 59 g.

vecs, mir. 1922. g. 14. martā

Līvānu pag., L. 1573a-38.

Daugavpilī, 1938. g. 28. aprilī.

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

2757 Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka 1933. g. 26. jūlijā

mirušā un 1874. g. 30. martā

dzimušā Ādaina (Oduma) Mau-

riņa 1933. g-. 28. jūnijā sastā-

dītais notariālais testaments ar

apgabaltiesas 1934. g. 27. feb-

ruāra lēmumu apstiprināts iz-

pildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 29. aprilī.

L. 964a/34.
_

2756g

Vicepr'ekšsēd. v. P. K rg \ i s.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem, kreditoriem u. t. 1., pie-
teikt savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ..Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteik-

tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām:

1) Anna Tračums, 5 g. veca,

mir. 1887. g. 1. novembrī Krās-

lavas pag., L. 990a/38.;

2) Ignats Piperis, dzim. 1872.

gada 22. novembrī, mir. 1937. g.

16. septembrī Nauienes pag.,

L. 1661a/38.;

3) Augusts Jablonskis, dzim.

1867. g. 10. maijā, mir. 1936. g.

13.jūnijā Naujenes pag.,

L. 1662a/35.;

4) Donats Ignata d. Kumalans,

apffl. 45 g. vecs, mir. 1919. g.

decembrī Daugavpilī,

L.1802a/38.;
5) Jūlijs Dadeka, dzim. 1896.

gada 22. jūnijā, mir. 1937. gada
27. decembrī Salienes pag.,

L. 1815a/38.;

6) Francis Sinkevičs, dzim.

1885. g. 13. oktobrī, mir. 1937.

gada 10. novembrī Skaistas

pag,. L. 1821 a/38.;
7) Silvestris Lipiņš, 52 g.

vecs, mir. 1933. g. 4. februārī

Skaistas pag., L. 1822a/38.;
■ 8) Jāzeps Grašs, dzim. 1880.

gada 10. februārī, rniir. 1936. g.

16. jūnijā' Nauienes pag.,

L. 1897a/38.;

9) Stepans Blaževičs, dzim.

1878. g. 1. decembrī, atzīts par

mir. 1936. g. 25. februārī,

L. 1921a/38.:
10) Pēteris Jankovskis, dzim.

1876. g. 24. maijā, mir. 1936. g.

10. janvāri Naujenes pag.,

L. 1956a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 29. aprilī.

Vicepriekšsēd. v. P. Ērglis.
2758 Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpilsapgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem-, lega-

tariem, kreditoriem u. t. L, pie-

teikt savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteik-

tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām:

1) Simijons (Semens) Kopi-

lovs, dzim. 1841. g., mir. 1926. g.

11. decembrī Ružinas pag.,

L. 148a-38.;

2) Antons Romanovskis, dz.

1884. g. 11. decembrī, miris

1935. g. 2. septembrī Varakļānos,

L. 294a-38.;

3) Jēkabs Berezovskis, dzim.

1909. g. 1. oktobrī, mir. 1929. g.

10. iunijā Cauru pag.,

L. 366a-38.;
4) Staņislavs Maurons, dzim.

1886. g., miris 1936. g. 6. aprilī

Rēzeknē, L. 651a-38.:

5) Vasilijs Saveljevs, dzim.

1884. g., mir. 1936. g. 9. maijā

Abrenē, L. 652a-38.;

6) Jānis Ivanovs, dzim. 1833.

gada 1. oktobrī, mir. 1929. g.

17. maijā Baltinavas pag..

L. 655a-38.;
7) Gavrils Romanovs, dzim.

1852. g., mir. 1930. g. 12. feb-

ruāri Purvmales pag.,

L. 702a-38.;

8) Aleksandrs Talapins. mir.

1910. g. decembrī Makašēnu

pag., L. 736a-38.;

9) Marija Lukaņenoks, dzim.
1849. g. l. septembrī, rnir.
1930. g. 31. janvārī Brigu pag

L. 778a-38.',
10) Andrejans (Andrejs) Poč-

kajevs, dzim. 1858. g. 2. oktobrī,
mir. 1933. g. 25. janvārī Rēznas
pag., L. 1119a-38.

;
Daugavpilī. 1938. g. 28. aprilī

L. 148a-38.
_

2759v
Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Ti 11 in š"

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,.
pamatojoties uz Civilproc. nolik
1628.—1631.. 1636. un 171o!
pantiem, paziņo, ka ar še
minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēt
uzaicina visas personas, kam.

uz šiem mantojumiem būtu
kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu
laikā pēc šī'" sludinājuma ievie-

tošanas . ..Valdības Vēstnesī",
un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:
1) Filips loannovs (bez uz-

vārda), miris 1911. g. 28. no-

vembrī Gribulu pag., L. 71a-38.

2) Povuls Barans, mir. 1927.

gada 1. novembrī Mērdzenes

pag., L. 1075a-38.;

3) Pēteris Škerba, dzim.
1870. g., mir. 1930. g. 17. aprilī
Lauru pag., L. 1157a-38.;

4) Mārtiņš Striķis, mir. 1916.

g. Tilzas pag., L. 1177a-38.;
5) Čiužels Bernards, miris'

1926. g. 4. oktobrī Nirzas pag.,
L. 1191a-38.:

6) Jons (Jānis) Šembels, dz_

1875. g. 26. martā, mir. 1937. g.

22. aprilī Sakstagalas pag.,

L. 1231a-38.;
7) Sīmanis Malinins, dzim.

1868. g.. miris 1930.
g. 1. martā-

Purvmales pag., L. 1313a-38.r .
8) Jēzups Cibuļskis, dzim.

1867. g.. mir. 1935. g. 25. martā

Zvirgzdenes pag., L. 1333a-38.;.
9) Jēzups Meļko, mir. 1921. g."

3. augustā Viļēnu pag.,

L. 1337a-38.;
10) Augusts Jukmanis, dzim.

1860. g., mir. 1937. g. 6. feb-

ruāri Dricenu pag.,

L. 1341a-38.

Daugavpilī, 1938. g. 28. aprilī.
L. 71a-38.

_

2760 v
Vicepriekšsēdētājs J. Dāvi s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.»

saskaņā ar Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka. 1938. gada

18. maijā minētās nodaļas at-.

klātā tiesas sēdē Daugavpilī,
18. novembra ielā 37, attaisīs

Rozālijas Bauskis testamentu.

Rozālija Bauskis dzimusi 1886.

gadā un mirusi 1938. g. 7. feb-

ruārī Pildas pagastā.
2008a/38. 3016r

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprilī.

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J, Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo; ka 1938. gada.
18. maijā minētās nodalās at-

klātā tiesas sēdē Daugavpilī,.

18. novembra ielā 37, attaisīs

Archipa Naumova testamentu..

Archips Naumovs dzimis 1876.

gada 19. februārī un miris 1937.

gada 22. oktobrī Mērdzenes pa-

gastā. 1881a/38. 3017r

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprīli.

Vičepriekš|ēdētājs N. Ķ i g u r W

Sekretāra v. j. J. Ti 11 iņ š.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.r
saskaņā ar Civilproc. noliki
1575. p.,_paziņo, ka 1938. gada
18. maija minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē Daugavpilī,
18. novembra ielā 37, attaisīs

Antona Brencāna testamentu.

Antons Brencāns dzimis 1853.

gadā un miris 1938. g. 4. feb-

ruārī Silajāņu pagastā.
L. 2174a/38. 3018r

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprilī.

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p„ paziņo, ka 1938. gada

18. maijā minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē Daugavpilī,
18. novembra ielā. 37, attaisīs

Pētera Runča testamentu. PēJ
teris Runcis dzimis 1873. gada

un miris 1937. g. 26. jūnija

Ozolmuižas pagastā.
L. 2157a/38. 3019r

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprilī-

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Tiltioj;

Daugavpils apgabalt. Z. civilnod..

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p„ paziņo, ka 1938. gada

18. maijā minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē Daugavpilī,
18. novembra ielā 37, attaisīs

Aloiza Kača testamentu. Aloizs

Kačs dzimis 1875. g. 26. jūnija

un miris 1938. g. 14. februāri

Gaigalavas pagastā.
L. 2043a/38. 3020r

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprilī-

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s-

Sekretāra v. i. J. Tiltiņā.

Valdības Vēstnesis 100. num., ceturtdien, 1938. g. 5. maijā
8



Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. 'nolik.

1575. p,, paziņo, ka 1938. gada

18. maijā ininetas nodaļas at-

klātā tiesas sēdē Daugavpili,

18. novembra ielā 37, attaisīs

Jupata Lebedeva testamentu.

Jupats Lebedevs dzimis 1842. g.

un miris 1938. g. 27. janvārī Ru-

žinas pagasta.

L. 2012a/38. 3021r

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprīlī.

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. P-, paziņo, ka 1938. gada

18. maijā minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē Daugavpilī,

18. novembra ielā 37, attaisīs

Benedikta Smukša testamentu.

Benedikts Smukšs dzimis 1869.

gada 15. augustā un miris 1937.

gada 24. maijā Silajāņu pagastā.

L. 2193a/38. 3035r

Daugavpili, 1938. g. 30. aprih.

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

18. maijā minētas nodaļas at-

klātā tiesas sēdē Daugavpilī,
18. novembra ielā 37, attaisīs

Staņislava Zača testamentu.

Staņislavs Začs dzimis 1862. g.

ļ martā un miris 1937. g. 7. ok-

tobrī Balvu pagastā.

L. 2268a/38. 3036r

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprilī.

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

18. maijā minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē Daugavpilī,
18. novembra ielā 37, attaisīs

Jāņa Jukneviča testamentu. Jā-

nis Jukņevičs dzimis 1861. gadā

un miris 1937. g. 7. septembrī

Gaigalavas pagastā.

L. 117a/38. 3037r

Daugavpilī, 1938. g. 30. apriļī.
Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
18. maija minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē Daugavpilī,
18. novembra ielā 37, attaisīs

Jāņa Siņicina testamentu. Jā-

nis Siņicins dzimis 1865. gadā
un miris 1937. g. 21. novembrī

Rēznas pagastā.

L. 1289a/38. 3038r

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprilī.

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reg. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka uz ■ tirdzniec. reg.

tļesneša 1938. g. 26. aprila
lēmumu pamata, saskaņā ar pa-

ziņojumu, tirdzniec. „A" reģistrā

firmas_ „M. Itkins" 503. folijā

atzīmēts, ka uzņēmums tagad
atrodas Daugavpilī, Ābolu lau-

kumā 4.

Daugavpilī, 1938. g. 30. anrilī.

503. I. 3068 v

Tirdzn. reê. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reg. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,
paziņo, ka uz tirdzniec. reg.

tļesneša 1938. g. 26. aprila

lēmumu pamata, saskaņā ar pa-

ziņojumu, tirdzniec. ~A" reģistrā
firmas „Leiba Šmarkovičs"
700. folijā atzīmēts, ka uzņē-

mums tagad atrodas Daugavpilī,

Aizsargu ielā 80.

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprilī.
700. I. 3069 v

Tirdzn. reg. tiesn. J. Erdmanis

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt 1. kriminal-

nodala,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 19. feb-

ruāra spriedumu Broņislavs
Klačics, dzim. 1909. g. 19. sep-
tembrī Rēzeknē, atzīts par vai-

nīgu veselībai kaitīgu sabojātu

ēdamvielu, puvušu desu, glabā-
šana pārdošanai savā gaļas un

desu tirgotava Rēzeknē, 15. mai-

ja ielā 73, 1937. g. 13. oktobrī

un sodīts pec Sodu lik. 236. p.
I. d. ar 60 latiem vai nesamak-
sas, gadījuma ar 2 nedēļām
aresta.

1938.
g. 30. aprīlī.

I4J- l 3005 v
Vicepriekšsēdētājs (paraksts).

Sekretāra pal. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 1. kriminal-

nodaļa,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
Paziņo, ka ar 1937. g. 20. no-

vembra spriedumu, kas apstip-
rināts Tiesu palātā 1938. g.
15. februārī, Arturs Arndts,
dzim. 1882. g. 17. maijā Polijā,
Belostoka, atzīts par vainīgu

veselībai kaitīgu sabojājušos ļ
ēdamvielu desu pārdošanā savā

gajas un desu tirgotavā Rē-

zekne, Vienības ielā 4, 1937. g. >
13. jūlija un sodīts pēc Sodu

lik. 236. p. 1. d. ar 200 latiem

vai nesamaksas gadījuma ar

1 mēnesi un 2 nedēļām arestā.

1938. g. 30. aprilī.
743. 1. 3006 v

Vicepriekšsēdētājs (paraksts).
Sekretāra pal. (paraksts). I

Rīgas pils. 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 15. feb-

ruāra spriedumu Bogosder Bo-

gosians, dzim. 1882. g. 3. īeb-

ruarī, Grieķijā, Atēnās, atzīts

par vainīgu cilvēka uzturam

nederīgas baltmaizes pārdošanā
sava konditorējā-maiznīcā Rīgā,
Kr. Barona ielā 49, 1937. g.

11. novembrī, un sodīts pēc
Sodu lik. 235. panta ar 25 la-

tiem vai nesamaksas gadījumā

ar 7 dienām arestā.

1938. g. 30. aprilī.
228. 1. 3075 v

Miertiesnesis A. K r u m i ņ š.

Rīgas 6. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 3. marta

tiesas pavēli Judelis Karabuzs,
dzim. 1890. g. Daugavpilī, at-

zīts par vainīgu, ka 1938. g.

13. janvārī tirgojies ar sviestu,
kas ūdens satura un skābes

grāda dēļ neatbilst saistošiem

noteikumiem, savā pārtikas pre-

ču tirgotavā Rīgā, Dzirnavu

ielā 126, un sodīts pēc Sodu
lik. 234. p. ar 20 latiem vai ne-

samaksas gadījumā ar 6 die-

nām arestā.

1938. g. 2. maijā,
kr. L. 294. 3076 v

Miertiesneša v. (paraksts).
Sekretārs (paraksts).

Rīgas 6. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 5. feb-

ruāra tiesas pavēli Benedikts

Keisteris, dzim. 1896. g. 25. apr.

Rēzeknes apr. Viļēnu pag.,

atzīts par vainīgu, ka 1937. g.

9. decembrī tirgojies ar piln-

pienu, kas satur zemāku tauku

proc, savā piena veikalā Rīgā,
Čiekurkalnā ļ. šķ. 1. 10, un so-

dīts pēc Sodu lik. 234. p. ar

10 latiem vai nesamaksas gadī-

jumā ar 3 dienām arestā.

1938. g. 2. maijā,
kr. 1. 203. 3077 v

Miertiesneša v. (paraksts).
Sekretārs (paraksts).

Rīgas 16. iec, miertiesnesis,

pamatojoties uz Civrtproc. nolik.

1575. pantu, paziņo, ka 1938. g.

11. maijā, pīkst. 10. atklātā tie-

sas sēdē nolasīs Otto Papāna,

dzim. 1862. g. 21. martā, miris

1938. g. 19. martā, testamentu.

Rīgā, 193«. g. 2. maijā.
790. i. 3176g

Miertiesnesis E. Maurers.

Preiļu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1776.—1779. p. un savu 1938. g.

27. aprila lēmumu, izsludina par

atsauktu un nederīgu pilnvaru,
ko Monika Čipans izdevusi Vik-

toram Garkalnam un ko aplieci-

nājis Preiļu notārs Nikolajs

Kuške 1930. g. 13. martā ar re-

ģistra 1093. rium. un arī visas

tās pilnvaras, kas izdotas uz

minētās pilnvaras pamata.

Preiļos, 1938. g. 27. aprilī.

C. 344/38. 3074r

Miertiesn. S. No v i c k i s.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rigā, Mūrnieku ielā 12, 3. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 12. maijā,

pīkst. 11, Rīgā, Maskavas ielā

Nr. 89, 3. dz., publiskā izsolē

pārdos Movšas un Rozas Fiš-

kinu bufeti, kas novērtēta par

300 latiem.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

585. 1. 3129e

Tiesu izpild. V. S t r a u s s.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,
Mūrnieku ielā 12, 3. dz., paziuo,
ka 1938

:
g. 13. maijā, pīkst. 10,

Rīgā, Lāčplēša iela 112-a, It. un

19. dz.. publiskā izsolē pārdos

Šajā, Esteres un citu Šeininu

un citu īpašnieku iliģeli. bufeti

un radio, kas novērtēti par

Ls 400,—.

Pārdodamas mantas varēs ap-

skatītpārdošanas dienā un vieta.

738. t. 3130g

Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Skolas iela 25, 10. dzīv.,

paziņo, ka 1938. g. 13 maija,

pīkst. 10, Rīgā, Kr. Barona iela

Nr. 92, 10. dzīv., publiska iz-

solē pārdos Edgara Jansona

ēdamistabas iekārtu, kas no-

vērtēta par Ls 600,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vieta.

Rīgā, 1938. g. 2. maijā.

797. k 3132e

Tiesu izpild. E. L i e p i ņ š.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu

izpildītājs, kura kanclejā ir

Rīgā, Skolas ielā 25, 10. dzīv.,

paziņo, ka 1938. g. 13 maijā,

pīkst. 10, Rīgā, Brīvības ielā

Nr. 60/62, 6. dz., publiskā izsolē

pārdos Zālamana Zalmanoviča

mēbeles un 5 lampiņu radio

aparātu, kas novērtēti par

Ls 800,—.

Pārdodamas mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 2. maiiā.

285. L 3133e

Tiesu izpild. E. L i e p i n š.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu

izpildītājs, kura kanclejā ir

Rīgā, Skolas ielā 25, 10. dzīv.,

paziņo, ka 1938. g. 13. maijā,
pīkst. 11, Rīgā, Aug. Deglava

ielā 26, veikalā, publiskā izsolē

pārdos Jāzepa Šmidta radio

aparātu, skapi, dažādus svarus

ar atsvariem, veikala letes u. c,

kas novērtēti par Ls 202.12.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 2. maiiā.

993. L 3131e

Tiesu izpild. E. L i e p i n š.

Rīgas apgabalt. Rīgas pils.
12. iec. tiesu izpildītājs, kura

'kanclejā ir Rīgā, Skolas ielā 25,
10. dz., pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Krievu-Baltijas vagonu

fabrikas akc. sab. likvidācijas

komisijas pēc obligācijas, darba

algu un citu prasību Ls

106.622,25 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1938. g. 13. augustā,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 2. publiskā iz-

solē Stiklu rūpniecības koman-

ditsabiedrības „Ausma", A. Oš-
manis un Co nekustamo īpašu-

mu, kas atrodas Rīgā, Narvas

ielā 2, 38. grupā, 195. num.,

3. hipot. iecirknī, ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistrā ar 2527.

num. un sastāv no pilsētas
dzimtsrentes zemes gabala, at-

dalīta no 111 1387, 6830,3
kv. metru platībā ar uz tā eso-

šām ēkām, kurās atrodas stiklu

rūpniecības uzņēmums;
2) nekustama īpašuma izso-

les vērtība Ls 37.500,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 115.273,87;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

3750,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un jā-
uzrada tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 4. maijā.
1040. I. 3134e

Tiesu izpild. E. L i e p i ņ š.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Jēkabpilī, Brīvības

iela 175, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Dāvida Banda prasības

par Ls 109,08 un maksātnespē-

jīgās tirdzniecībā Patērētāju

biedrības ..Daudzeva" konkursa

masas prasības Ls 59,02 ar

proc. un izdev. piedzīšanai
1938. g. 19. oktobrī, pīkst 10,
Jelfeavas apgabaltiesas sēžu

zallē pārdos 1. publiskā izsolē

Jāņa Belrusa nekustamu īpa-

šumu, kas atrodas Jēkabpils

apr. Daudzeses pag., ierakstīts

zemesgrāmatu reģistrā ar 8361.

num. un sastāv no Neretas-Liel-

zalves-Daudzevas muižas ze-

mes gab. ~Mazpurvini 355 F",

7,06 ha platībā;
2) nekustama īpašuma izso-

les vērtība Ls 145,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1100,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

14,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jēkabpilī. 1938. g. 23. aprilī.

138. L 2520e

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Jēkabpilī, Brīvības
iela 175, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Viktora Niedres prasības
par Ls 620,— ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1938. g. 19. oktobrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zale pārdos 1. publiskā
izsole Andreja Pusbarnieka ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Jēkabpils apr. Zasas pag., ierak-

stīts zemes grāmatu reģistrā ar

836. num. un sastāv no Zasa
(Vesen) muižas Šalle mājām;

2) nekustama īpašuma izso-

les vērtība Ls 4533,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4900,-1

4) solītajiem jāiemaksā Ls
453,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-
uzrada tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustama īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šada atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

lejā.

Jēkabpilī, 1938. g. 6. aprīlī
752. L 2519e

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175., pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-

vas nod. prasības par Ls 821,73

ar proc. un izdev. piedzīšanai
1938. g. 19. oktobrī, pīkst. 16i
Jelgavas apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 3. publiskā izsolē

Kārla Kukuļa nekustamu īpa-

šumu,_ kas atrodas Jēkabpils

apr. Ābelu pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistrā ar 6685.

num. un sastāv no Sēlpils mui-

žas kareivja 16. num. zemes

gab., 3,244 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izso-

les vērtība Ls 800,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 900, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

80, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Jēkabpili, 1938. g. 22. aprīlī.
378. L 252 le

Tiesu izpild. J. Veinbergs

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītais, kura kan-

clejā ir Jēkabpilī, Brīvības
ielā 175., pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-

vas nod. prasības par Ls 804,30

ar proc. un izdev. piedzīšanai
1938. g. 19. oktobrī, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Emmas-Šarlotes Bigestans ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Jēkabpils apr. Biržu pag., ierak-

stīts zemes grāmatu regislrā
ar 7395. num. un sastāv no

Biržu muižas zemes gab. Ba-
ložu mājām, 5,099 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izso-

les vērtība Ls 8000,—;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 13.000,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

800,— drošības naudas no-

vērtējumadesmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma- dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnod. kanclejā.

Jēkabpilī, 1938. g. 22. aprilī.

174. I. 2523e

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175., pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-

vas nod. prasības par Ls 694,64

ar proc. un izdev. piedzīšanai
1938. g. 19. oktobrī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Jāna Krūzes un levas Krūzes,

dzini. Akmentiņš, nekustamu

īpašumu, kas atrodas Jēkabpils

apr. Sērenes pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistrā ar 1338.

num. un sastāv no „Trepan-

Kurpnieku" mājām, 63,44 deset.

platībā;

2) nekustama īpašuma izso-

les vērtība Ls 12.000,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 18.900,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

1200,— drošības naudas no-

vērtējumadesmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Jēkabpilī, 1938. g. 22. aprilī.
323. i. 2522e

Tiesu izpild. J. Veinbergs

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280—1306. p„ pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-

vas nod. prasības par Ls 847,19

ar proc. Mi izdev. piedzīšanai
1938. ģ. 19. oktobrī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas sēžu
zalē pārdos L publiskā izsolē

Jāņa Bigestana nekustamu īpa-

šumu, kas atrodas Jēkabpils

apr. Biržu pag., ierakstīts ze-

mes grāmtu reģistrā ar 1374.

num. un sastāv no Biržu muižas

„Leimaņi Nr. 71" mājam, 33,08
deset. platībā;

2) nekustama īpašuma izso-

les vērtība Ls 8000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 12.200,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

800,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.
Jēkabpilī, 1938. g. 22. aprīlī.

44. Ì. 2524e

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iec. tiesu izpildītājs, kura

kanclejajr Daugavpilī, 3. jan-
vāra ielā 12, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p..

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 42,38 piedzīšanai 1938. gada
22. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. pubMskā izsolē Jāze-

pa Ādama d. Maskalāna manti-

nieka Kārļa Kraševska nekus-

tamu īpašumu, kas atrodas

Daugavpils apr., Līksnas pag.

„Ivanu-Zastenku" sādžas 6. un

6-a. viensētās, ierakstīts zemes

grāmatas 8589. num. nodalīju-
mā un sastāv no zemes gabala,

3,715 ha kopplatībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 100,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 500,—;_

4) solītajiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas civilnodalas

kanclejā.

1938. g. 25. aprilī.

1144. I 2313e

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iec tiesu izpildītais, kura

kanclejā ir Daugavpilī, 3. jan-
vāra iela 12, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Višķu pag. valdes prasības

par Ls 523,97 piedzīšanai 1938.

gada 22. oktobrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Tri-
ionta Lukjāna d. Trofimova ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Daugavpils apr. Višķu pag.

..Līdakas" 103 F mājās, ierak-

stīts zemes grāmatas 17066.

num. nodalījumā un sastāv no

zemes gabala, 15,18 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2589,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1400,—.;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

258,£0 drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedētas
Dirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas civilnodajas
kanclejā.

1938. g. 25. aprilī.
38. t. 2314e

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabali. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,
kura kancleja ir Kārsavā, Vie-
nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības par

Ls 285,55 piedzīšanai 1938. g.

1. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē pār-
dos 1. publiskā izsolē Jāņa
Brenča d. Stangas nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Abrenes apr. Tilzas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 3698. num. un sastāv no

451. F. num. zemes gabala ar

nosaukumu „Ribāni", 22,58 ha

platība;

2) visa. nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 5500,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 4500,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

550,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

iāuzrāda_ tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šada atļauja ir vaja-
dzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatī-
ties vina kancleja, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 26. aprīlī.
1255. I. 2649 v

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Meiranu pag. valde izsludina
par nederīgam nozaudētās:
1) Latv. iekšz. pasi ser. LA

004295/1591, ko Seces pag. val-

d« 1928. e. 28. jūlijā izdevusi
Jānim Stūrītim, un 2) 338. zirsa
pasi, ko 1926. e. 26. 111 izd. Stir-
nienas pas. valde zirgam, ko

nopircis Jānim Stūrītis. 1103

Rozēnu pag. valde izsludina

par needrīgām sadegušās Latv.
iekšz. pases: 1) ser. ZN 024898/

252970, ko Rīgas pref. 1927. g.

28. XI izdevusi Kārlim Sniedze-

nam; 2) ser. ZN 012536/2132,ko

šī pag. valde 1929. g. 10. XII

izdevusi Kristīnei Sniedzens,

dzim. Zvirgzdiņš; 3) ser. CP

012566/2966, ko Alojas pag.
valde 1937. g. 20. XI izdevusi

Mildai-Viktorijai Veisis. un

4) nozaudēto Latv. iekšz. pasi

ser. ZN 012167. ko šī pag. valde

1928. g. 14. VII izdevusi Jānim

MiElavam. 2545?

Taurupes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto kara-
klausības 278. apliec, ko 11. Do-

beles kājn. pulka komand. 1926.

gada 12. jūnijā izdevis Antonam
Bauro. 2427g
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Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,

kura kancleja ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

: 1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības par

Ls 75,22 piedzīšanai 1938. g.

I. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē pār-
dos 1. publiskā izsolē Alekseja
Makara d. Makarova nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Abrenes apr. 2. hip. rai.

Cauru pag. Vašku sādžas zemes

robežās, ierakstīts zemes grā-

matu reg. ar 4335. num. un sa-

stāv no 6. num. viensētas,

10,343 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 2300,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1900,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

230,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
; pašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 26. aprilī.

1453. 1. 2650v

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,

kura kancleja ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 432,89 piedzīšanai 1938. g.

1. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē pār-

dos 1. publiskā izsolē Izidora

Jāņa d. Logina nekustamu īpa-

šumu pilnā sastāvā, kas atrodas

Abrenes apr. Baltinavas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 9278. nutn. un sastāv no

150. F. num. zemes gabala ar

nosaukumu „Alksnas pļava",
3 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 300,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 500;

3a) solīšana sāksies saskaņa

ar Civilproc. nol. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

30,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda
_

tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abreues zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kancleja.

Kārsavā, 1938. g. 26. aprīlī.
1530. 1. 265 lv

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītajā v. i.,
kura kancleja ir Kārsavā, Vie-

nības iela 35, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 138,36 piedzīšanai 1938. g.

I. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē pār-

dos 1. publiskā izsolē Voldemā-

ra Dāvida d. Velmēs nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Abrenes apr. Tilzas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 4246. num. un sastāv no

605. F. un 605. Fa. num. zemes

gabaliem ar kopēju nosaukumu

„Jaunkrampini", 23,12 ha pla-

tībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 3600,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 3200,; ■

4) solītajiem jāiemaksā Ls

360,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskati-

tits vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kancleiā.

Kārsavā. 1938. & 26. aprilī.

1359. L 2652 v

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītājs Kārlis

Markvarts, kura kancleja ir

Ludzā, Aizsargu ielā 42, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Ciblas pag. pašvaldības

prasības Ls 486,36 ar proc. pie-

dzīšanai 1938. g. 15. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas civimodalas sēžu zalē

1. publiskā izsolē pārdos pilnā

sastāvā Eduarda Jezupa d.

Bondarana nekustamo īpašumu,

kas atrodas Ludzas apr. Ciblas

paig. Garo-Kušneru sādžas ze-

mes robežās, ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 17780. num.

un sastāv no 6. un 6-a. num.

viensētas, 9,553 ha kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izso-

les vērtība Ls 1554,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1300,— Valsts zemes ban-

kas labā;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

155,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāiesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai, kad šada at-

ļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu;

7) pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā. 2645

Ludzā, 1938. g. 27. aprilī.

Tiesu izpild. K. Markvarts

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītājs Kārlis

M a.T k v ar t s, kura kancleja ir

Ludzā, Aizsargu ielā 42, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-

gavpils nod. prasības Ls 214,81,

Dobas Gurevičs Ls 266, —.ar

proc. un Ciblas pag, pašvaldī-

bas Ls 872,65 ar proc. pie-
dzīšanai 1938. g. 15. oktobrī,

pl'ksfe 10, Daugavpils apgabal-

tiesas civilnodaļas sēžu zalē

t. publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Michaila Ignata d.

Viploševa nekustamo īpašumu,
kas atrodas Ludzas apr. Ciblas

pag., ievests zemes grāmatu re-

ģistra 4277. nodalījumā un sa-

stāv no Kurjanova saimniecī-

bas zemes neatsavināmās daļas

izdalītā zemes gabala, 12.051 ha

p'atībā, ar nosaukumu „Dzinta-

ru māja" un tās pat saimniecī-

bas zemes atlikuma 13,274 ha,
bet pavisam 25,325 ha, ar ēkām

un citiem piederumiem;

2) nekustamā īpašuma izso-

les vērtība Ls 8081,—;
3) tam ir hipotēku' parādi:

Ls 4000,— Valsts zemes bankas

labā un Ls 6300, Michaila

Piena laba ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

808,10 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāiesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai, kad šāda at-

ļauja ir vajadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu;
7) pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā. 2646

Ludzā, 1938. g. 27. aprīlī.

Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītais Kārlis
Markvarts, kura kancleja ir

Ludza, Aizsargu ielā 42, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. prasības Ls 26,98
ar nokavējuma rentēm, termin-

maksām, izdev. un Latvijas kre-

dītbankas Daugavpils nodaļas
Ls 465,35 ar proc. piedzīšanai
1938. g. 15. oktobrī, pīkst. 10.
Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodaļas sēžu zalē 1. publiskā
izsole pārdos pilnā sastāvā

Matveja Kristapa d. Bu|a ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Ludzas apr. Mērdzenes pag.

Repku sādžas zemes robežās,
ierakstīts zemes grāmatu re-

gistra 22133. nodalījumā un sa-

stāv no Repku sādžas 7. nuiu.

viensētas, 4 deset. 2183 kvadr.

asu platībā;

2) nekustama īpašuma izso-

les vērtība Ls 1500,—;

3) tam ir hpoteku paradi

Ls 2000,— Valsts zemes ban-

kas labā;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

15'J, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāiesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai, kad šāda at-

ļauja ir vajadzīga pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu;

7) pārdodama nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā. 2647

Ludzā, 1938. g. 27. aprīlī.

Tiesu izpild. K. Markvartj.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītājs Kārlis

Markvarts, kura kancleja ir

Ludzā, Aizsargu ielā 42, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Ciblas pag. pašvaldības
prasības Ls 611,99 ar proc. pie-
dzīšanai 1938. g. 15. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas civilnodalas sēžu zale

1. publiskā izsolē pārdos pilna

sastāvā mirušā Antona Anto-

na d. Romancana nekustamo

īpašumu, kas atrodas Ludzas

apr. Ciblas pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistri ar

8510.- num. un sastāv no Kurja-

novas saimniecības ar 11 F un

11 Fa num. izdalītiem diviem

zemes gabaliem, ar kopēju no-

sau'kumu „Ezerkalni", 14,92 ha

kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izso-

les vērtība Ls 2718,—;

3) tam ir hipote'ku parāds
Ls 1600,— Valsts zemes bankas
labā un Kurianovas ezera zve-

jas tiesību īpašniekiem ir tie-

sības bez atilīdzības lietot zve-

ja? vajadzībām no minētās ze-

mes 5 metri platu joslu gar

Kurianovas. ezera krastu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

271,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāiesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai, kad šāda at-

ļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu;
7) pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā. 2648

Ludzā, 1938. g. 27. aprilī.

Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Stumbergs (kancleja Rē-

zekne, 18. Novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 7,34 ar nokavētām rentēm

un izdevumiem piedzīšanai
1938. gada 22. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodalas sēžu zale 1. publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā

Pētera Staņislava d. Avižana

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Rēzeknes apr. Bērzgales
pag. Kozubēržu sādžā, ierak-
stīts zemes grāmatu reģistri ar

12323.
num. un sastāv no 10. ze-

mes viensētas, 8,524 ha platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 150,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

15, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada Tieslietu ministrijas
atļauja pārdodamā nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-
nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 26. aprīlī.
637. 1. 2350g
Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
J. Stumbergs (kanclejā Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23),

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 26,19 ar nokavētam ren-

tēm un izdevumiem piedzīšanai

1938. gada 22. oktobrī, pīkst 10,

Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodalas sēžu zalē l. publiska

izsolē pārdos pilnā sastāva

Donata Vincas d. Krustana ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Rēzeknes apr. Gaigalavas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 26171. num. un sastāv no ze-

mes gabala 391 F ar
nosauku-

mu «Pļavas gabals", 3,53 ha

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 40,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls.loo—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

4,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodama nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 26. aprīlī.

993. 1. 235 lg

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23),

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes

nod. prasības par Ls 549,32 ar

proc. un izdev. piedzīšanai

1938. gada 22. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodalas sēžu zalē 1. publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā mi-

rušā Ksaverija Jāzepa d. Kle-

pera nekustamo īpašumu, kas

atrodas Ludzas apr. Nautrēnu

pag. Sārņu sādžā, ierakstīts ze-

mus grāmatu reģistri ar 13278.

num. un sastāv no 26. zemes

viensētas, 26., 26 aun 26.b num.

zemes gab., 10,064 ha koppia-

tībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1195,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 550,—;_
4) solītajiem jāiemaksā L.«

119,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē. 1938. g. 26. aprilī.
256. 1. 2352g
Tiesu izpild. .[. Stumberg*

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
J. Stumbergs (kancleja Rē-

zekne, 18. Novembra ielā 23),
pamatojotiesuz Civilproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par
Ls 1780,— ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1938. g. 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpīfs apgabaltie-

sas oivilnodalas sēžu zale

1. publiskā izsolē pārdos pilnā

sastāvā Zuzannas Bokta, dzim.

Povulans, nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rēzeknes apr. Dri-
cenu pag., ierakstīts zemes grā-

matu reģistri ar 15246. num. un

sastāv no zemes gabala ar no-

saukumu «Krūmiņu mājas",
apm. 9 ha, vairāk vai mazāk;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 543,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 800.— ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls
54,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodama nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

iumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 26. aprilī.

45. I. 2353g

Tiesu izpild. ļ Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītais

J. Stumbergs (kanclejā Rē-

zeknē, 18. Novembra iela 23),

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Tirdzniec. un rūpniec. paju

sab. „Latgales Lauksaimnieks"

prasības par Ls 62,50 ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1938. gada

22. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas civilnodaļas

sēžu za!ē 2. publiskā izsolē

pārdos pilnā sastāvā Joņa Ta-

dula d. Krišana nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Ludzas apr.

Nautrēnu pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 4574.

num. un sastāv no zemes gaba-
la 18 F ar nosaukumu ..Kalniņu

māias", 16,91 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3134,—;

3) tam ir hipotēku parāds

.Ls 2100,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

313,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1938.
g. 26. aprīlī.

56. 1. 2354g

liesu izpild. 1. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
J. Stumbergs (kanclejā Rē-

zekne, 18. Novembra ielā 23).

namatojotiesuz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p.. paziņo, ka:

1) Saks'tagala patērētāju bied-

rības prasības par Ls1 263,— ar

proc. un izdev. piedzīšanai
1938. gada 22. oktobrī, pīkst. 10

Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodaļas sēžu zalē 1. publiskā
izsolē pārdos pilnā

_

sastāvā

mir. Antona Jāņa d. Česļa ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Rēzeknes apr. Sakstagala pag.

Kašu sādžā, ierakstīts zemes

grāmatu registrī ar 3646. nurn.

un sastāv no 33. zemes viensē-

tas, 5 des. 240 kv. asu plāt. un

tiesības 52., 53. num. zemes

Kab., kuru kopplatība 7 des.

32 kv. asis (uz 3 /48. daļām'katrā),
un 54. un 55. num. zemes gab.,

kuru kopplat. 16 des. 1896 kv.

asis (uz Visī. daļām katrā);
2) nekustama īpašuma izsotes

vērtība Ls 958,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1500,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

95,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-
ļumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 26. aprilī.
906. i. 2355g
Tiesu izpild. J. Stumbergs

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Stumbergs (kancleja Rē-

zekne, 18. Novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 19,29 ar izdev. piedzīšanai
1938. gada 22. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civrl-

nod'aļas sēžu zale 1. publiskā

izsole pārdos pilnā sastāvā

Onufriia Meikula d. Dreždera

nekustamo īpašumu, kas atro-
das Ludzas apr. Nautrēnu pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reģ.
ar 16195. num. un sastāv no ze-

mes .gabala 397 F ar nosauku-

mu „Mazžogi", 0.50 ha platībā:

2) nekustama īpašuma izsoies
vērtība Ls 5, ;

Ä tam ir hipotēku parāds
Ls 100,—;_

4) solītajiem jāiemaksā Ls
0,50 drošības naudas

no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas
atļauja pārdodamā nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir
va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 26. aprīlī
282. 1. 2356g

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 26. aprija
lēmumu pārreģistrēta korporā-

cijas „Fraternitas Akademica"
filistru biedrība, ar valdes sē-

dekli Rīgā.

Rīgā. 1938. g. 26. aprilī.

19386. 3195e

Nod. vadītājs A. L i e p i ņš.

Reģ. biroja pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 30. aprila
lēmumu pārreģistrēta ..Latvijas

bērnu draugu biedrība", ar val-

des sēdekli Rīgā.

Ritgā, 1938. g. 30. aprilī.

19370. 3196e

Nod. vadītājs A. L i e p i ņ š.

Reg. biroja pārz. J. Bērziņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

13. maijā, pīkst. 12 Rīgā, Mastu

ielā 1, 11 dz., vairāksolīšanā

pārdos Ādama Gutpelca mēbeles,
kas novērtētas par Ls 388, vi-

ņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai.

Rīgā, 1938. g. 4. maijā.
3221

Nodokļu piedzinējs J. S a 1 n a.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

14. maijā, pīkst. 11 Rīgā, Zaļā
ielā 3, 5a dz., vairāksolīšanā

pārdos Jēkaba Soloveičika piani-

no, kas novērtēts par Ls 500,—,

viņa 1937. g. ienākuma nodok-

ļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1938. g. 5. maijā.
3222

Nodokļu piedz. R. Ozoliņš.

K|udu izlabojums.

lekšlietu ministrijas pasu nod.

sludinājumos par nederīgām pa-

sēm ieviesušās šādas drukas

kļūdas:
1) ..Valdības Vēstneša" 1938.

gada 21. num. 8. lapp. 4. sleja

ar 17. num. pēc kārtas ievieto-

tai 1929. g. 1. oktobrī izdotai

Pētera Bazileva pasei ir KZ

008989. num.. um

2) «Vaid. Vēstn." 1938. gada

26. num. 8. lapp. 1. sleja ar 3.

num. pēc kārtas Lavrentiia

Osipova BL JMs 005878. pase iz-

dota 1928. g. 9. janvārī, nevis

1938. g., kā nepareizi iespiests.

Rīgas prefekt. 1. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-

dēto kara kļaus. 37096. apliecī-

bu, ko Rīgas kara apr. priekšn.
1925. g. 17. febr. izdevis Alek-

sandram Legzdiņam, dz. 1902. g.

11. aprilī. 2904r

Rīgas prefekt. 7. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-

dēto vieglā ormaņa 170. skārda

numuru, kas izdots šogad Juli-

janam Gorbunovam. 2905r

Abrenes apr. polic. 1. iecirkņa

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto viņa 1937. g. 17. ap-

rilī Iljam Arhipovam izdoto

615/2729. ieroču atļauju. 2797r

Bauskas pilsētas valde izslu-

dina par nederīgu 683/66773.

darba grāmatiņu, ko Vecmuižas

pag. valde 1934. g. izdevusi Ja-

nim Peniķim. 2539r

Bebrenes pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto 88'.

kumeļa registr. zīmi, ko šī pag.

valde 1935. g. 22. maijā izdevusi

Juliānam Jurašam. 2324_g

Dzelzsceļu aizsargu pulks iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

1582. apliecību, ko pulks 1937. g-

-1. aprilī izdevis Rīgas nod. aiz-

sardzei Alvīnei Jansons. 2906r

100. num., ceturtdien, 1938. g. 5. maijāValdības Vēstnesis10



Lfltoiios hipotēku Md,
pamatojoties uz likuma par va!sts zemes fondā ieskaitīto zemju
hipotekarisko parādu nolīdzināšanu un dzēšanu,

uzaicina personas, kam ir tiesības uz parādu
pēc sekošām hipotēkām:

1) par
1000 rbļ., apst. 1902. g. 6. aprilī ar 619. num. uz

nek. īpaš. Jaunā muižā ar zemes grām. 1102. num.;

2) par 5000 rbļ., apst. 1911. g. 23. septembrī ar 3194. num.

uz nek. īpaš. Nordeķu muižā ar zemes grām. 588. num.

3) par 4200 rbļ., apst. 1910. g. 22. sept. ar 2115. num.-

4) ~
5000

.. „
ISIO. g. 26. nov. ar 2764. num.;

5)
„

2000
„ „

1913. g. 16. martā ar 642. num.;

6) „

5000
„ „

1914. g. 19. martā ar 733. num.;

7) par 5000 rbl., apst. 1914. g. 10. jūnijā ar 1410. num.

uz nek. īpaš. Nordeķu muižā ar zemes grām. 1536. num.;

8) par 900 rbl., apst. 1900. g. 13. oktobrī ar 202. num. uz

nek. īpaš. Vējzaķsalā ar zemes grām. 792. num.;

9) par 1000 rbļ., apst. 1910. g. 8. jūnijā ar 211. num uz

nek. īpaš. Skrīveru muižā ar zemes grām. 201. num.;

10) par 500 rbļ., apst. 1911. g. 10. nov. ar 3994. num. uz

nek. īpaš. Rīgā 4. hip. iec. ar zemes grām. 927. num.;

11) par 4000 rbļ., apst. 1908. g. 10. augustā ar 351. num.

uz nek. īpaš. Rīgā 6 hip. iec. ar zemes gram, 864. num.;

12) par 5000 rbļ., apst. 1912. g. 5. jūnijā ar 272. num. uz

Rūjlenas-Ternejas muižas zemes gabala ar zemes grām. 629. num.;

13) par 2000 rbļ. apst. 1900. g. 12. janvārī ar 43. num. uz

nek. īpaš. Rīgā 6. hip. iec. ar zemes grām. 1073. num.;

14) par 2000 rbļ., apst. 1915. g. 10. jūlijā ar 74 num. uz

nek. īpaš. Pļaviņās ar ~B" zemes grām. 2685. num.;

15) par 1500 rbļ., apst. uz nek. īpaž. Matīšos ar zemes grām.

2314. num.;

16) par 3000 rbļ., apst. 1913. g. 29. maijā ar 284. num. uz

nek. īpaš. Rūjienā ar ~B" zemes grām. 652. num.;

17) par 8000 rbļ., apst. 1912. g. 30. janv. ar 380. num.;

18) „

7000
„ „

1912. g. 7. nov. ar 3426. num.

19) par 5000 rbļ., apst. 1914. g. 21. janv. ar 189. num. uz

nek. īpaš. Rīgā 4. hip. iec. ar zemes grām. 698. (696.) num.;

20) par 3000 rbļ., apst. 1908. g. 3. maijā ar 103. num.;

21) „
1040

~ „
1913. g. 9. nov. ar 620. num.;

22) par 8000 rbļ., apst. 1914. g. 11. febr. ar 97. num. uz

nek. īpaš. Siguldā ar ~B" zemes rām. 2004. num.;

23) par 13.000 rbļ., apst. 1912. g. 10. sept. ar 437. num.;

24) par 5000 rbļ., apst. 1912. g. 19. sept. ar 451. num. uz

nek. īpaš. Mangaļos ar ~B" zemes grām. 1576. num.;

25) par 2000 rbļ., apst. 1909. g. 17. sept. ar 1749. num.

uz nek. īpaš. Rīgā, Nordeķu muižā ar zemes grām. 490. num.;

26) par 1000 rbļ., apst. 1913. g. 6. februārī ar 338. num. uz

nek. īpaš. Šampetera muižā ar zemes grām. 1409. num.;

27) par 400 rbļ., apst. 1913. g. 20. decembrī ar 3620. num.

uz nek. īpaš. Šampetera muižā ar zemes grām. 1881. num.;

28) par 2000 rbļ., apst. 1911. g. ar 185. num. uz nek. īpaš.
Alūksnē ar zemes grām. 1734. num.

un kuras tagad uz zemes reformas likuma dzēstas, pieteikt šīs

savas tiesības, uzrādot prasības dokumentus Latvijas hipotēku

bankai 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuirn ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī", pretējā gadījumā ekvivalentu iemaksās attiecīgas tiesas

depozitā. 2720

Latvijas hipotēku bankas pilnvarā
zvēr, advokāts H. Liepiņš.

Šoseju un zemes ceļu departamenta

8. rajona inženieris

1938. g. 13. maijā, pīkst. 13, Ventspilī, Dārza ielā 2,

otrreizējā ļaufttā fesofē izdos

Dundagas - Melsila 1. šķ. ceļa nostiprināšanu ar laukak-

meņu Šķembu bērutnu no 1,800 līdz 3. km, 1,200 km garumā.

Nodrošinājums izsolei Ls 150,—. Dalībniekiem jāiesniedz arī

nodokļu depart. apliecība par kārtīgu valsts .nodokļu maksāšanu.

Tuvāki noteikumi rajona kanclejā. L 634 3123

Tukuma pilsētas elektrības uzņēmumam

vajadzīgs pārzinis.
Atalgojums pēc vienošanās.

Elektrotechnikas inženierim, kas vēlētos ieņemt minēto

amatu, jāiesniedz līdz š. g. 10. maijam pilsētas galvām adresēts

un ar apmaksāts lūgums, sniedzot ziņas par līdzši-

nējo nodarbošanos un norādot vēlamo atalgojumu.

2938 1 Pils. galva T. Zīverts.

Pils, sekretārs Fr. Bērziņš.

Ainažu virsmežniecība

1938. g. 10. maijā, pīkst. 12, Ainažos, Ainažu virsmežniecības

kanclejā
izdos rakstiskā sacensībā šādus darbus:

apmēram 120 vagonu egles un apses gremzdotas papīrmalkas un

35 vagonu stutmalkas izkraušanu no vagoniem, pārtīrīšanu un

uzkraušanu grēdās Ainažu dzelzsceļa stacijas laukumos.

Drošības nauda jāiemaksā Ls 100,—.

Kā nodrošinājumus pieņems arī vērtspapīrus, banku galvo-
jumus un vekseļus.

Rakstiski piedāvājumi, uzrādot atsevišķi cenu par 1 va-

gona egles un apses gremzdotas papīrmalkas un I vagona stut-

malkas izkraušanu, ar zīmognodevu Ls 2,— jāiesniedz slēgtās
aploksnēs Ainažu virsmežzinim 1 dz 1938. g. 10. maijam, pīkst. 12,

pēc kam nekādus piedāvājumus vērā neņems.

Darbi jāizpilda š. g. maijā, jūnijā, jūlijā, augustā un

septembrī.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā.

3197 Ainažu virsmežniecība.

18. Daugavpils aizsargu pulka
komand. izsludina par nederī-

gam 1937. g. 21. dec. aizsargiem
izdotas apliecības: 2077. Fran-
ciskam Stelmakam, 2078. Vik-

toram Pavlovičam. 2079. Sta-
ņislavam Vainānam, 2080. Sta-
ņislavam Voitkunam, 2081. Vik-

toram Garoziņām un 2082. Er-
nestam Rozenšteinam. 3107r

Bilskas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 101.
darba grāmatiņu, ko Plāņu pag.
valde 1932. g. izdevusi Jūlijam
L£ram

1
_____

2546r

Krāslavas pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radio abon. 96. at-
ļauju, kas izdota Dāvidam Bār-
šanām Krāslava. Brīvības ielā
num. 2. L633. 3122r

Daugavpils prefektūra izslu-

dina par nederīgu Latv. iekšz.

pasi ser. BN 007061/31784-, ko

šī pref. 1933. g. 18. marta izde-

vusi Diinitriiam Tarasovam,

Ezeres pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 396. la-

bības grām., ko šī pag. valde

1937. g. 10. aug. izdevusi Jānim

Vilumsonam Akotiņos. 2775r

Ēveles pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi PT 015098/1294, ko

šī pag. valde 1928. g. 16. jūlija

izdevusi Ernestam Krūmiņam.

Preiļu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto kara-

klausības 933.Z28. apliecību, ko

Daugavpils kara apr. priekšu.

1923. g. 4. II izdevis Jāzepam

Stupanam. 2424g

Risas pilsētas Aizgādības
valde izsludina par nederīgām
nozaudētās šīs ptìs. valdes dar-

ba nod. izdotās darba grāmati-
ņas: 1) R 139998/142452, kas

1932. g. 8. okt. izdota Konstan-

tinam Ķīsim; 2) R 158622/

158935. 1933. g. 27. nov. Bertai

Bērziņš; 3) R 65815/83737,
1932. g. 18. iun. Leonilai Grāvī-

tis; 4) R 85794/101147, 1932. g.

21. iun. Irenei Alksnītis, dzim.

Gothards; 5) R 17417/33471,

1932. g. 7. iun. Annai Putans,
dzim. Lepa; 6) R 96105/11645,
1932. g. 29. iun. Harijam Sita-

mam; 7) R 96056/105548, 1932.

gada 28. iun. Aleksandram

Langem; 8) R 139827/140626,
1932. g. 6. okt. Kārlim Danie-

novskim; 9) R 196931/197118,

ko šī valde 1936. g. 11. okt. iz-

devusi Hertai Svītei, dz. Pa-

vāTS; 10) R 203086/202297,
1937. g. 10. marta Jadvigai

Zenkevičs; 11) 515. grāmati-

ņu, ko Gulbenes pičs. valde

1932. g. 15. iun. izdevusi Min-

nai-Kari:nei Bērziņš; 12) 86.

grāmatiņu, ko Lielvārdes pag.

valde 1932. g. izdevusi Andre-

jam - Valdemāram Kannām;

13) 14298. grāmatiņu, ko Lie-

pājas pils. valde 1932. g. 27. jun.
izdevusi Emilijai-Līnai Reineks-

Reinis, dzini Balvans; 14) V

34654, ko Ādažu pag. valde

1932. g. izdevusi Boleslavam

Bernānam; 15) V 63780/35, ko

Ogres pils. valde 1932. g. 7. jun.
izdevusi Boleslavam Erdmanrm;

• 16) 122. grām., ko Kaunatas

pag. valde izdevusi Vasilijam

Isaievam, un Kaplavas pag.

valdes izdotās: 17) Z 15256/256,
kas 1935. g. 24. maijā izdota

Kliementi'jam Križanovskim, un

18) Z 15031/15, ko 1932. g. 15.

iun. izdev. Broņislavai Vjaters.

Jelgavas pils. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās dar-

ba grāmatiņas: 1) Z 81769/7615,
ko ši pils. valde 1935. g. 14. martā

izdevusi Teodoram-Hugo Rož-

kalnam, un 2) R 198938/200327,
ko Rīgas pils. aizgad. valde

1936. g. 3. nov. izdevusi Jeche-

vedei Fogts. 2890r

Kraukļu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 6761./

39750. zirga pasi, ko Neretas

pag. valde 1936. g. 6. maijā iz-

devusi Icchokam Krūmerarn.

Kuldīgas pils. valde izsludina

par nederīgu Kūrmales pagasta
valdes Ludvigam Milleram iz-

doto 28859._d_arba grāmatiņu.

Liepas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu V 43431, ko Kauguru

pag. valde 1932. g. 10. jūnijā iz-

devusi Jānim Tēraudkalnam.

Naudītes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu K 00125/125, ko Me-

dzes pag. valde 1932. g. 13. ju-

nijā izdevusi Annai Eniņš.

Pļaviņu pasta un telegr. kant.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto radio abonem. 1048. at-

ļauju, kas 1937. g. 4. nov. izdota

Edei Bēķis. L 632. 3121 r

Piaņu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. PT 019516/1112,

ko Strenču pils. valde 1928. g.

31. maijā izdevusi Trīnei Bar-

vika, dzim. Strazdiņš. 2325g

Pustiņas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 204. la-

bības grāmatiņu, ko šī pagasta

valde 1937. g. izdevusi Antonam

Koledam. 2789 r

Rucavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. ML 018115/3103.

ko 1928. g. 8. aug. šī pag. valde
izdevusi Andrejam Ķēdēm.

Salienas pag. valde izsludina

par nederīgu sadegušo darba

grāmatiņu ser. Z 11853/148, ko

šī pag. valde 1932. g. 5. jūlijā

izdevusi Paulim Jurčain. 2540r

Tērvetes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās:

1) Latvijas iekšz. pasi ser. LK

022600/2600, ko Jelgavas apr.

polic. 5. iec. priekšn. 1932. g.

7. ianv. izdevis Lūcijai Štrēms,
un 2) darba grām. Z 81929/

7675-D, ko Jelgavas pils. valde

1935. g. 20. apr. izdevusi Dāvi-

dam -Arnoldam Rekmanim.

Vecauces pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu Z 41604/19, ko 9. jū-

nijā 1932. g. Rubas pag. valde

izdevusi Johanam Grietniekam.

Vecmuižas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

R 96543. darba grāmatiņu, ko

Rīgas pils. valdes darba nodala

1932. g. 28. jūnijā izdevusi Sta-

ņislavam Zatnkum-Žemkum.

Vi|ēnu pag. valde atsauc savu

..Valdības Vēstneša" š. g. 70.

numurā ievietoto sludinājumu

par Konstantīna Čevera Latv.

iekšz. pases ser. NL 011547/1543

nozaudēšanu, jo minēta pase

atrasta. 2668r

Dažādi

sludinājumi.

Akc. sab.

„A.S. MAIKAPAR"
valde

paziņo, ka š. g. 2. maijā sasauk-

ta ārkārtēja pilnsapulce nevarē-

ja notikt nepietiekoša dalīb-

nieku skaita pieteikšanās dēļ,
kamdēļ uz statūtu 59. g pamata
1938. g. 21. maijā, pīkst. 17,
sab. fabrikas telpas, Rīga, Mie-

ra ielā 58, notiks

otrreizējā ārkārtējā piln-

sapulce,

kuras lēmumi būs visiem sais-

toši, neskatoties uz sapulcē ie-

radušos akcionāru skaitu.

Dienas kārtība:
1) amatu peisonu vēlēšana;
2) statūtu pieskaņošana 1937. g.

22. decembra likumam par

akciju un paju sabiedrībām;
3) dažādi jautājumi.

Akcionārus, kas vēlas pieda-
līties sapulcē, lūdz iesniegt sa-

vas akcijas valdei (Rīgā, Miera

iela 58), saskaņā ar valdes sta-

tūtu 51. H, ne vēlāk par š. g.

14. maiju. Valde.

Akc. sab. šokolādes un konfekšu

fabrika

„U NIO N"
uzaicina akcionārus uz

otrreizēlo vīSDārējo Mi
š. g. 26. maija, pīkst. 19, sabied-

rības telpās Rīgā, Pērses ielā

Nr. 10/12.

Dienas kārtība:

1) valdes ziņojums:
2) revīzijas komisijas ziņojums;

3) 1937. g. bilances un pārskata

apstiprināšana un peļņas sa-

dalīšana ;

4) valdes atsvabināšana no at-

bildības par viņas 1937. g.

darbību;

5) 1938. g. budžeta un darbības

plāna apstiprināšana;
6) vēlēšanas;
7) dažādi iautâiuui'ì.

3198e Valde.

Koku tirdzniec. paju sabiedr.

Jtandartttooti" valde
paziņo dalībniekiem, ka 1938. g.

31. maijā, pīkst. 19, sabiedrības

telpās Rīgā, Jēkaba ielā 24,

4.a dzīv. notiks

otrreizējā kārtējā

vispār, dalībn. sapulce.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu velē-

šana;
2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi;
3) 1937. g. pārskata un bilances

apstiprināšana;
4) peļņas sadalīšana;

5) 1938. gada budžets un darbī-

bas pvaras;

6) vēlēšanas;

7) dažādi jautājumi.

3199g Valde.

Rīgas pilsētas Mm

(7.) pamatskolas
Baltasmuižas iela 8-b, skolas

padomes šī gada 1. maija mantu

IZLOZES

vinnējušo ložu saraksts.

Ls 121,50 2058. nuin.;

Ls 103, 449. nutn.; Ls 12,50
- 2062. nuin.; no Ls 2, līdz

Ls B, : 158, 336, 390, 692, 940,

951, 953, 1212, 1550, 1644, 1708,

1842. 1855, 1887, 1894, 1919,

1999; no Ls I,— līdz Ls 5,—:

34. 65, 68, 72, 74. 89. 91, 93, 95,

123, 154, 171, 203, 214, 223. 224.

234, 241, 251, 260, 269, 279, 285,

288, 300, 307, 329, 333, 338, 349,

356, 381, 400, 405, 410, 426, 436,

453, 462, 468, 471, 479. 482, 484,

487. 490, 492, 495, 510, 520, 526,

533, 535, 536, 542, 561, 562, 579,

599, 614, 615, 616, 638, 656, 665,

670, 671, 676, 679, 681, 684, 704.

714, 724, 725. 728, 733, 752. 765,

780, 800, 843, 859, 870, 894, 914,

915. 918. 944. 949, 950, 957. 959,

970. 973. 987;

1005, 11. 14. 15, 24, 30, 32, 38,

55, 56, 57, 64. 69, 74. 84. 92, 94,

96, 97; 1107. 19, 20. 21, 26, 37.

41, 49, 62, 67, 80, 83; 1222, 29.

48, 51, 65, 86, 95; 1300, 33, 35,

37, 47. 49, 52, 55, 61, 63. 70,

78, 86, 89; 1400, 2, 3, 5, 7, 11,

25, 31, 33, 41, 56. 79. 81: 1514,

15, 32. 33, 34, 43, 48, 58, 59,

67, 78, 83, 89, 96; 1635, 51. 67,

73, 82, 83, 84, 85; 1701, 5, 10,
19. 35, 47. 49. 62, 69. 78. 83, 85,

98: 1801, 4, 28, 56, 64, 67. 75. 95:

1901. 23, 27. 43, 55, 5«, 62, 65,

93: 2004, 15. 20. 31, 39, 50. 51,

55, 64, 66. 83. 89. 93. 94, 98.

Vinnestus izsniegs līdz 1938.

gada 3. jūnijam skolas telpās

pirmdienās un trešdienās no

pīkst. 18 līdz 19. 3084 r

Skolas pārzinis P. Tu r i ā n i s.

Rigas Meža skolas
š. g. 1. maija mantu loterejas

vinnējušo ložu saraksts.

Ls 120, vērtībā: 2009. num.

Ls 35,— vērtībā: 2087. num.

Ls 16,— vērtībā: 182. num.

Ls 5,— vērtībā: 935. num.

Ls 3, vērtībā: 1125, 1243.

1518, 2305, 2912. num.

Ls 2, vērtībā: 56, 78. 264,

273, 345, 453, 524, 584, 648. 738,

942, 983, 1230, 1358, 1417, 1507,

1989. 2021. 2146. 2441. 2520. 2835.

2882. 3237. 3277. 3284. 3380. 3538.
3799. 3804. 3859. 3968. 4094. num.

Ls I,— vērtībā: 26, 31, 43, 44,
45. 47. 75, 86, 89, 105, 157, 158,

164,251, 323, 355, 368, 383, 439.

449, 450, 454. 479. 485, 509, 540,

542, 551. 565, 577, 583, 588, 630,
650, 656, 660, 676, 683, 694, 704,

728, 735. 740, 741. 748, 755. 777.

785, 790, 799, 806, 849, 872; 911,

914, 915. 918, 926, 934, 979, 980,

981, 1003, 16, 80, 80, 98, 1104,
21. 37, 94

.

95. 1211, 25, 49, 50, 1

53, 1316. 24, 45, 51. 53, 73, 80,
1440. 44. 51, 61. 62. 65. 84. 89. I

Tirdzniec. un rūpniec. akc. sab.

0.1 KELLER
Rīga, Teātra iela 9.

Bilance uz 1938. g. 1. janvāri.

Aktīvs. Ls Pa s i v s. Ls

Kase 5.593.35 Akciju kapitāls
.

. 300.000,
—

Tekoši reķinī
. . .

16.483,77 Rezerves kapitāls . 6.947,89
Vekseli 217.780,43 Speciālais rezerves

Inventārs un mašinas 130.673,85 kapitāls 50.000,—
Preces un materiāli . 286.528,73 Amortizaciia

....
34.931,24

Debitori 247.586,29 Kreditori 365.182,33
Pārejošas sumas . . 1.308, Akcepti 15.501,70

Bankas aizdevums uz

vekseļiem (on call) 17.623,51

Agrāko gadu pelņas '6.385,48

1937. g. tīrā peļņa . 109.382,27

Ls 905.954,42 Ls 905.954,42

Pelņas un zaudējumu konts.

Zanējums. Ls Pelņa. Ls

Algas un atalgojumi 89.100,18 lenākums no preču
Tekoši izdevumi . . 97.051,24 pārdošanas

. .
. 265.804,22

Nodokļi un rezervēts Fabrikas peļņa
.

. 82.275,40

nodokļiem
. . . 40.118,89 Provīzijas

.... 19.124,24
Procenti 15.399,12 Kursu starpības .

. 5.051,87
Amortizācija

. . . 12.936,25 Atbrīvotā norakstītā

Zaudējums uz pārd. vērtība par 1 pārd.
automobili no in- automobili .

.
. 127,04

ventara konta . . 102,26 Norakstītu parādu at-

Apšaubamu parādu maksa 1.267,73
norakstīšana . . . 9.560,29

Tīrā peļņa .
. . .

109.382,27

Ls 373.650,50 Ls 373.650,50

2924r Uirektors-rīkotājs O. Ke 11 er s.

Apdroš. akc sab „RIGAS UNIONS '

Rīgā, Pils ielā 6.

Gada pārskats par 1937. g. darbību apstiprināts gadskārtējā akcio-

nāru sapulcē 1938. g. 29. aprilī.

Bilance uz 1937. g. 31. decembri.

Ak t i v s Ls P ā s i v s. Ls

Kasē ......
13.405,61 ! Pamata kapitāls . .300.000,

Tekoši rēķini .
.

. 134.822,68 ! Rezerves kapitāls . 54.970,14

Vekseli 25.122,40 Speciālais rezerves

Nekustamo īpašumu kapitāls
....

26.456,36

vērtība
....

198.693,61 Prēmiju rezerves . . 573.967,78
Kustamo īpašumu Zaudējumu rezerves 32.973,30

vērtība
....

8.530,99 Dzīvības komisiju re-

Debitori
. . . .

. 585.563,42 zerves 6.456,54

Palaicinātā un vēl ne- Kreditori 317.065,87

samaksātā dzīvības Valdes drošīb. nauda 6.000,—

prēmija 50.253,75 Nekustamo īpašumu

Pārejošas sumas . .
3.555,70 amortizac. kapitāls 53.693,61

Drošības naudas .
.

6.000, Kustamo īpašumu

Aizdevumi uz dzīvi- amortizac. kapitāls 6.615,40
bas apdrošināju- Neizmaks. dividende 38,—

miem 80.554,46 Pelna 23.390,62

Rezerves kapitāla

vērtspapīri
. . .

55.100,—

Vērtspapīri ....
204.875,

Vērtspapīru depozīts

Latvijas bankā
._.

35.150.—

Ls 1.401.627,62

"

Ls 1.401.627.62

Pelņas un zaudējumu konts.

Zaudēts. Ls Pelnīts. Ls

Nodokli 33.406,94 ļ 1936. g. pārnesums . 524,97

10"/° no tīrās prēmijas 48.408,84 I Peļņa uz uguns ap-

-50°/» no prēmiju pie- drošinājumiem . . 145.701,35
maksas

....
26.357,05 Peļņa uz transporta

Zīmognodoklis . . . 2.141,87 apdrošinājumiem . 14.128,75

Nekustamu īpašumu Peļņa uz pārējām ap-

amortizaciias kapi- drošināšanas noza-

talam 1.986,94 rēm 27.570,47

Kustamu īpaš. amor- Augļi 34.625,03

tizacijas kapitālam 853,10 Kursu starpības . . 6.690,10

Zaudējums uz dzīvī- Nekustamo īpašumu

bas apdrošināju- ieņēmumi
....

14.866,55

miem 14.121,32

Norakstītas nepiedze-

namās prasības . 3.928,55

Pārvaldes izdevumi 79.417,30

Nekustamo īpašumu
izdevumi

....
10.094,69

Peļņa:

10°/o rezerves ka-

pitālam
....

2.339,06
Dividendes 5"/» . . 15.000,

Tantjema uzraudzī-

bas padomei . . 605,16

Tantjema valdei . 2.500,—

Atalgojums darbi-

niekiem
.

.
...

2.800,

Pārnesums uz nā-

košo gadu . .
.

146,40

Ls 244.107,22 ~Ts 244.107,22

Apdrošināšanas akc. sabiedrība „Rīgas Unions".

2923 Direktors-rīkotājs A. Rozen tā 1 s. A. Eglī t s.
.

97, 1505, 13, 31, 51, 93, 1612, 16,

24, 26, 28, 36, 67, 68, 88, 95,

1705, 22, 37, 52, 67, 72, 77. 97.

1820, 29. 39, 48, 65, 66, 1903, 04,

17, 28. 29, 45, 47. 53, 56, 60, 61,

66, 2004, 16, 29, 35, 57, 63, 96,
2122. 37, 38, 43, 72, 76, 88, 90,

2201, 27, 44. 63, 71, 72, 89, 2301,

46, 51, 74. 86, 2429. 36. 39, 51,

251«. 46, 66, 78, 89, 2615, 41, 42,

63, 78, 2703, 10, 59, 85, 87. 2831.

65, 2905, 7. 34, 40, 48, 70, 72,
3028. 32, 37, 61, 78, 88, 3114,
22, 39. 49, 62, 77. 83, 96. 3203,

30, 44, 55, 58, 67, 3325, 33, 38,

42, 55. 59, 98, 3426, 68, 3504, 21.

31, 34. 43, 78, 79. 89, 3665. 98,

3705, 19, 39. 46, 77. 84, 3840,

45, 48, 50, 54, 79, 3922, 25. 30,

46, 64, 73, 75, 92. 97. 4010. 22,
44, 45, 54, 66, 71, 87, 88. num.

Izlozes atbildīgais vadītājs

skolas pārzinis Pētersons.

Sēlpils pag. valde izsludina

par nederī-gu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. NM 021069/2469,
ko Varakļānu pag. valde 1928. g.

18. aprīlī izdevusi Savelijam So-

kolovam. 2541 5

100. num., ceturtdien, 1938. g. 5. maijā Valdības Vēstnesis 11



Finieru lieltirgotava A/S. B. LUTCS un Ko.

Bilance 1937. g. 31. decembrī.

Ak t i v s. Ls Pasivs. Ls

Kase
.

9.497,93 Pamata kapitāls 120.000,

Tekošs rēķins 17.362,04 Rezerves -

4.310,

Vekseli portfelī
.

1
107.507,59 Tekoši rēķini on call

.......

9.163.34

Vekseli bankās iekasēs, un on coll Akcepti 133.060.11

rēķ. nodroš 16.479,85 Kreditori 36.509,98

Debitori 70.318,41 Amortizācijas fonds 2.414,

Preces 111.949,35 Depozīta kreditori 7.000,

Inventārs 3.645,50 Pelna 31.301,24

Valdes depozits
.....

.
.

7.000,

Ls 343.760,67 Ls 343.760,67

Pelņas un zaudējumu rēķins.

Zaudēts. Ls 'Pelnīts. Ls

Procenti 4.483,86 1936. g. pārnesums 96,11

Pārvaldes izdevumi 63.938,72 Pelnīts uz precēm ......
127.205,35

Darba alga 693,28 Pelnīts uz kursa starpībām
. . .

2.579,78

Nodokļi 20.079,05
•

; .

Komisija . _.
439,—

Nepiedzenamās prasības ....
8,582,09

Inventāra amortizācija 364,—

Pelna un viņas sadalījums:
Rezerves kapitālam . Ls 3.140,—

Dividendes
......9.600,

Tantjemas valdei .
. „

4.650,—

Tantiemas darbinie-

kiem
„ 4.900,

Nodokļiem 9.000,

Pārnesums uz jauno

rēķinu
.... . „ 11,24 31.301,24

Ls 129.881,24 Ls
_ 129.881,24

Finieru lieltirgotavas akc. sab.

B. Lutcs un Ko.

2922r Valde: B. Lutcs, L. Strāls, F. Latckis, E. Role, L. Mikulickis.

Liepājas tirgotāju bankas AIS. Liepājā.
Bilance uz 1938. gada 1. janvārī.

Ak t i v s Ls Pa s i v s. Ls

Kase 104.757,39 Akciju kapitāls 1.000.000,

Tekošs rēķins Latvijas bankā . . 11.6.05,91 Rezerves kapitāls 1.219,02

Tekošs rēķins citās kredītiestādes 20.605,45 Noguldījumi uz noteiktu laiku . .
29.519,20

Ārzemju nauda un vekseli: Tekoši rēķini ........
1.849.171,10

a) ārzemju tratas un čeki
.

. . 321.212,46 Parķīlati vekseļi:

b) ārzemju nauda 8.307,52 a) Latvijas bankā . .". . . .
44.273,62

Vērtspapīri 18.762, b) citās kredītiestādēs
.... 45.067,88

Diskontēti vekseli: Parķīlatas preces un preču doku-

a) portfeli 238.064,28 menti Latvijas bankā
....

652.251,20

b) pie korespondentiem
....

247.266,56 Speciāli tek. rēķini pret vekseļiem:

Aizdevumi
_.

. .
14.435,15 a) Latvijas bankā

.
42.776,98

Speciāli tek. rēķini, nodrošināti ar: b) citas kredītiestādes
....

150.464,51

a) vekseļiem 683.099,54 Korespondenti Nostro
.....

270.486,13

b) precēm un preču dokumentiem 2.507.297,77 Korespondenti Loro . . ... . . 53.093,81

Korespondenti Nostro
.....

15.976,87 Nodokļi
.

. 2.780,77

Korespondenti Loro 4.021,40 Dividende 197,60

Protestēti vekseļi 3.174,35 Pārejošas sumas .......

54.163.78

Nekustama manta 84.822,16 Nodaļas konts 436.555,01
Inventārs 19.109,14 Pārējie pasivi 147.021,15

Seifi
.

.
718, Pelna par 1937. gadu .

.
.

. .
. 67.742,40

Atmaksājami izdevumi 300,—

Tekoši izdevumi 1.486,07

Pārejošas sumas 16.587,64

Centrāles konts 436.555,01

Pārējie aktīvi
......

. . 88.619.49

Ls 4.846.784,16 Ls 4.846.784,16

Inkaso vekseļi un dokumenti:
_,

a) portfelī 287.965,18
Piezīme. 1938. g. 5. marts 14. karteļa pilna

b) pie korespondentiem ! ! '. 1.424'781',30 akcionāru sapulce nolēma pelņu izlietot da-

Galvojumu debitori
....

. . 268.016,80 žadiem norakstījumiem.

Ls 1.980.763.28

Peļņas un zaudējumu konts par 1937. gadu.

Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Nomaksātie un par pārskata gadu Saņemtie un par pārskata gadu sa-

maksājamie augļi: ņemamie augļi:

Par noguldījumiem
.....

1.514,04 Par vekseļu diskontu 34.700,69

„

tekošiem rēķiniem
.... 54.094,94 „

speciāliem tekošiem rēķi-

„ korespondentu rēķiniem . . 46.335,73 niem 161.455,81

„
pārdiskontētiem vekseļiem

„
dažādiem aizdevumiem . . 3.551,85

un dokumentiem
.... 14.625,91 „

korespondentu rēķiniem .
.

381,10

„ bankas speciāliem tekošiem „ noguldījumiem Latv. bankā 47,75

rēķiniem 13.747,27 ~
noguldījumiem citās kredit-

„

citiem aizņēmumiem .
.

. 66,28 iestādēs 125,33

„
centrāles kontu 14.036,40

„
vērtspapīriem vinnesti no

Dažādi izdevumi: Ceļu aizņ. oblig 640,—
Tekoši izdevumi 162.771,64

„
nodaļas kontu 14.036,40

Namu pārvaldes izdevumi . . . 2.165,95 Komisijas 119.883,07
Tīra peļņa

.

.' 67.742,40 Kursu starpības:

Uz valūtas operācijām
.... 1.191,38

„_
korespondentu rēķiniem . . 21.939,83

Dažādi ienākumi:

Norakstītu prasību atmaksa . . 13.348,35
Peļņa no nekustamas mantas . . 5.508,—
lenākumi no seifiem . . . . . ' 291,—

Ls 377.100,56 '

Ls 377.100,56

2807 Liepājas tirg. banka akc. sab. (Paraksti). Galv. grāmatveža v. i. R. Lipma n i s.

(Siraucienu saraksts

RĪGA—BALTEZERS
no 1938. gada 1. maija

Rīga (Prāgas un 13. janv. ielu st.) atiet 6. 6.25 9. 11.— 13.30 15.50 17.50 19.30 21 30
Brīvdabas muzejs (ceļa gals) 6.25 6.50 9.25 11.25 13.55 16.15 18.15 19.55 2155
Ādažu baznīca 6.35 7. 9.40 11.40 14.05 16.25 18.25 20.05 22 10

Pīšļukalns 7.05 14.10 16.30 18.30 20.10

Ādažu pagasta nams ...

r 7.10 14.15 16.35 18.35 20.15

Ādažu muiža pienāk 7.15 14.20 16.40 18.40 20.20

Ādažu muiža atiet 7.20 14.30 16.45 18.40 20.30
Ādažu pagasta nams ...

7.25 14.35 16.50 18.45 20.35

Pīšļukalns 7.30 14.40 16.55 18.50 20.40

Ādažu baznīca 7.15 7.35 10.— 11.50 14.45 17. 18.55 20.45 22 10

Brīvdabas muzejs (ceļa gals) f 7.25 7.45 10.10 12. 14.55 17.10 19.05 20.55 22 20

Rīga pienāk 7.50 8.10 10.35 12.25 15.20 17.35 19.30 21.20 22.45

Svētdienās un svētku dienās papildu vāģi pēc vajadzības.

2958 Autobusu satiksmes uzņēmējs P. Jekabsons

Bauskas apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto karaklaus. 9216. ap-

liec, ko Rēzeknes kājn. pulka

komand. 1935. g. 22. aug. izde-

vis Jānim Albertam Rīkurim.

Tērvetes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. LL 003052/1352.
ko Naudītes pag. valde 1929. g.

12. aprHī izdevusi Voldemāram

Rozenfeldam. 232 lg

Valkas apr. polic. 3. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
Latv. iekšz. nazi ser. PV 006523/

1723, ko Bejas pag. valde 1928.

gada 1. augustā izdevusi Sīma-
nim Berzabindam. 2558g

RīSas valsts krievu

ģimnāzijas
1938. g. 1. maija mantu izlozes

vinnējušo ložu saraksts.

Vinnesti vērt. no Ls 20, līdz

Ls 75,—:

2686, 4115, 5717, 5966. num.

Vinnesti vērt. no Ls 1,— līdz

Ls 10,—:

25, 49, 67, 75, 76, 77, 79,

87. 88, 98, 134, 187, 209. 222,

228, 236, 241, 255, 266, 320, 325,

371, 373, 375, 381. 419, 427, 431,

433, 438 ,452, 468, 471, 478, 483,

496. 503, 509, 533, 564, 601, 616.

633, 637, 706, 754, 793, 876, 896,

904, 929, 933, 941, 951, 955, 967,

974, 983.

1023, 24, 31, 47. 61, 69, 97,

120, 139, 172, 176, 178, 202, 207,

211, 239, 251, 278, 281, 297, 328,

336, 353, 382, 385, 394, 423, 456,

464, 469, 475, 483, 491, 495, 509,

510, 511, 528, 542, 544, 553, 556.

574, 588, 596, 599, 600, 604, 606,

608, 611, 627, 655, 662, 683, 710,

748, 774. 810, 833, 847, 872, 908,

933, 944, 967, 971.

2014, 21, 24, 35, 120, 172, 174,

182, 193, 194, 208, 229, 234, 262,

312, 337, 346, 383, 396, 398, 400,

426, 428, 443, 445, 463, 471, 472,

486, 504, 517, 518, 523. 526, 537,
551, 552, 555, 575, 585, 597, 633,

636, 664, 674, 677, 689, 695, 696,

701, 711, 712, 720, 739, 745, 754,

781, 810, 849, 868, 903, 909, 945,
957.

3023, 27. 54, 59, 60, 63, 116,

118, 121. 123, 141, 142, 146, 171,

222, 223. 230, 235, 311, 319, 340,

362, 383, 436, 438. 471, 502, 504,

511, 523, 526, 534, 566, 606, 607,
618, 622, 623, 624, 629, 642, 650,
657, 680, 691, 695, 705, 725, 730,

732. 750, 775, 776, 778, 784, 787,
799, 803, 841, 843, 853, 867. 870,
872. 886, 888, 896, 936, 938. 958,

961, 965. 984.

4011,'16, 19, 29, 48, 55, 60, 61.

70, 72, 74, 86, 127, 143, 146, 150,

153, 157, 165, 177, 186, 192, 206,
212, 220, 221, 225, 226, 241, 279,
345, 348, 368, 369, 371, 378, 380,
387, 399, 433, 434, 435, 441, 444,
448, 454, 457, 468, 470, 477, 481,
488, 493, 499, 505, 519, 541, 555,
558, 596, 602, 627, 636, 662, 670,
673, 675, 684, 692, 699, 703, 709,
721, 730, 734, 749, 756, 771, 818,
825, 842, 846, 849, 850, 859, 862.
891, 908, 934, 936, 938, 940, 943,
952, 960, 971, 988.

5017, 28, 43, 59, 81, 90, 97, 99,
103, 107, 131, 148, 179, 182, 186,
223, 227. 247, 267, 269, 277. 290,
294, 302, 308, 329, 331, 341, 349,
354, 357, 376, 386, 392, 414, 419.

470, 476, 488, 489, 495, 504, 507,
512, 513, 521, 525, 527, 536, 550,
552, 590, 593, 601, 609, 616, 633,

649, 662, 678, 697, 705, 715, 725,
729, 744. 749. 757, 764, 767, 768,
798, 802, 807, 808, 809, 810, 826,
839, 855, 868, 873, 874, 893, 918,
919, 936, 943, 947, 959, 972, 976,
981, 988.

6014, 21, 39, 43, 51, 75, 80,
103, 131, 139. 149, 160, 164, 174,
183, 191, 212, 242, 310, 339, 364,
370, 376, 394, 400, 460, 470, 471,
482, 490, 502, 512, 530, 542, 552,
561, 621, 623, 627, 669, 683, 686,
716, 719, 723, 728, 740, 831. 834,
841, 854, 861, 865, 875, 929, 932,

943, 949, 950, 973.

7019, 30, 34, 38, 55, 56, 64,
74. 100, 125, 129, 139, 161, 165,

168, 173, 188, 210, 213, 218, 229,
242, 300, 330, 348, 394, 407, 409,

415, 423, 445, 472. 483. num.

Akc sāb.

J[ā|n lini naftas ražošanas saoUa Latvijā'.
1937. gada pārskats.

Bilance uz 1937. g. 31. decembri.

Ak t i v s. Ls Pa s i v s. Ls

Kase 570.04 Akciju kapitāls . . 100.000,

Nekustams īpašums . 612.633,34 Obligāciju parada . 588.769,67
Inventārs 7.265,97 Kreditori . . . . . 12.500,
lemaksātās drošības 893, Paredzētie maksājumi 581.0?

Debitori: Valdes galvojumi
. . 9.000,

Sab. „Brāli Nobel", 1937. gada pelņa
. . 4.962,89

bij. kriev.
.

. . 46.252,12

Dažādas personas 1.350,85

Pārejošas sumas . . 309,65

Vērtspapīri depojā . 9.000,—

lepriekšējo gadu zau-

dējumi .
.

. . .
37.538,66

Kopā Ls 715.813,63 Kopā Ls 715.813,63

Peļņas un zaudējumu konts.

Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Algas 28.505,79 i Dažādi ienākumi . . 53.341,62

Rentes 1.983,86

Nodokļi 3.919,70

Apkurinās, un apgais-

mošana ....
809,14

īpašuma apdrošinās. 496,63

Slimo kase
....

1.544,26

Apdroš. nelaim. gad. 181,10

Remonts 4.370,37

Dažādi izdevumi . . 6.567,88

1937. g. peļņa . . . 4.962,89 _J

Kopā Ls 53.341.62 Kopā Ls 53.341.62

Valde: M. Ka 1 a b u š s,

M. Bre 11 iņ š,

A. Š m i t s.

2718 Grāmatvedis V. I v a no vs.

lecavas Mežinieku lauksaim-

niecības veicināšanas biedr,

saskauä ar sabiedrisko lietu mi-

nistra lēmumu, tiek likvidēta,

kāpēc šīs biedrības valde uzai-

cina 2 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Valdī-

bas Vēstnesī" pieteikties kredi-

torus, debitorus un mantas tu-

rētājus. Laikā nepieteiktās pra-

sības neievēros.

3120r Valde.

Pie Kandavas š. g. marta

nozaudēts vekselis
Ls 120,— vērtība uz Almas

Fridriķa meitas Tauriņš vārda

Cēres Vēveros. Lūdzu šo vek-

seli neņemt pretim. 3093r

Fr. Plauka.

Cēres pag. Vēveros.

Raņķu pag. valde izsludina

par nederīgu vecā parauga Lat-

vijas iekšz. 816. pasi, ko šī pag.

valde 1920. g. 19. febr. izdevusi

Annai Jēkaba m. Lūsis. 143g

taras braucienu saraksti
no š. g. 15. maija.

i) Kuldīgas - Stendes stac. autosatiksmes linija.
Ikdienas:

pīkst. 4.30 atiet Stendes stac. pienāk 0.20

4.50 Kalīši •*• 24.

5 10 Lielrenda 23.45

5.30 •* Graudupe I 23.20

550 pienāk Kuldīga atiet 23.

2) Kuldīgas—Saldus autosatiksmes linija.
Ikdienas:

pīkst. 5.45 atiet Kuldīga pienāk 11.25

6.35 Vārme * 10.40

7.05 Lutriņi 10.10

7.20 Y Saldus stac. I 9.55

7.30 pienāk Saldus atiet 9.30

3) Kuldīgas—Skrundas stac. autosatiksmes linija.
Ikdienas:

pīkst. 19.45 atiet Skrundas stacija pienāk 17.35
19.55

W Dumpīši i 17.25

20.05 Ranki 17.15

20.10 Jēraš 17.10

20.18 Viesalgu ciems 17.02

20.26 Y
Rimzāti * 16.54

20.35 pienāk Kuldīga atiet 16 45

3091 Autosatiksmes sab. V. Bergholds un biedri.

ZiemeļMazmas—Mansalsalns līnijas
vasaras braucienu saraksts no š. g. 1. maija.

Darbdienās:

no Ziemeļblāzmas pīkst. 9.40 14.40 19.50 22.10

no Mangaļsalas pīkst. 10.10 15.20 20.10 22.30

Svētdienās, svētku un svinamās dienās:

no Ziemeļblāzmas pīkst. 9.40 10.40 11.40 12.40 14.40

16.40 17.40 19.40 22.40

no Mangalsalas pīkst. 10.05 11.05 12.05 13.05 15.05

17.05 18.05 20.05 23.

No š. g. 1. jūnija.
Darbdienās:

no Ziemeļblāzmas pīkst. 6.49 7.46 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.45 16.40

17.45 18.40 19.40 20.40 21.40 23.

no Mangaļsalas pīkst. 7.30 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.15 17.09

18.12 19.10 20.10 21.15 22. 23.15

Sestdienās un priekšsvētku dienās:

no Ziemeļblāzmas pīkst. 6.49 7.46 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.20 13.49 14.43 15.45

16.20 16.49 17.15 17.40 18.10 18.40 19.40 20.40 21.40 23.20

no Mangaļsalas pīkst. 7.30 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.38 14.06 15.09 16.12 16.38

17.06 17.33 18.— 18.30 19.10 20.10 2L15 22. 23.15

Svētdienās, svētku un svinamās dienās:

no Ziemeļblāzmas pīkst. 8.10 8.40 9.40 10.15 10.40 11.15 11.40 12.15 12.40 13.15 13.40

14.15 14.40 15.40 16.15 16.40 17.15 17.40 18.15 18.40 19.15 19.40
20.15 20.40 21.15 21.40 22.40 23.10 23.40

no Mangaļsalas pīkst. 8.30 9.05 10.05 10.30 11.05 11.30 12.05 12.30 13.05 13.30 14.05
14.30 15.05 16.05 16.30 17.05 17.30 18.05 18.30 19.05 19.30 20.05
20.30 21.05 21.30 22.05 23. 23.30 24.
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100. num., ceturtdien, 1938. g. 5 maijāValdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfija.
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